

UNIVERZITET U SARAJEVU
PRIRODNO-MATEMATIČKI FAKULTET

Edita Spahić

**BIBLIOGRAFIJA PUBLIKACIJA INSTITUTA I DRUŠTAVA
VEZANIH ZA RAD UNIVERZITETA U SARAJEVU –
PRIRODNO-MATEMATIČKOG FAKULTETA**

Sarajevo, 2025. god.

UNIVERZITET U SARAJEVU
PRIRODNO-MATEMATIČKI FAKULTET

Edita Spahić

BIBLIOGRAFIJA PUBLIKACIJA INSTITUTA I DRUŠTAVA
VEZANIH ZA RAD UNIVERZITETA U SARAJEVU –
PRIRODNO-MATEMATIČKOG FAKULTETA

Sarajevo, 2025. god.

Naziv

**Bibliografija publikacija instituta i društava vezanih za rad
Univerziteta u Sarajevu – Prirodno-matematičkog fakulteta**

Bibliografiju izradila

Edita Spahić

1. izdanje

Recenzentice

Prof. dr. Sadbera Trožić-Borovac

Univerzitet u Sarajevu – Prirodno-matematički fakultet

Prof. dr. Sabina Begić

Univerzitet u Sarajevu – Prirodno-matematički fakultet

Mr. Anita Konjicija-Kovač

Univerzitet u Sarajevu – Muzička akademija

Izdavač

Univerzitet u Sarajevu – Prirodno-matematički fakultet

Štampa

Coron's d.o.o. Sarajevo

ISBN 978-9926-453-90-9

CIP zapis dostupan u COBISS sistemu Nacionalne i univerzitetske
biblioteke BiH pod ID brojem 65906694

SADRŽAJ

PREDGOVOR.....	5
OPSEG BIBLIOGRAFIJE.....	5
Sadržaj bibliografije	10
Registar naslova	12
Imenski registar	12
Predmetni registar.....	12
BIBLIOGRAFIJA.....	13
REGISTAR NASLOVA.....	78
IMENSKI REGISTAR	84
PREDMETNI REGISTAR.....	92
LITERATURA.....	99

PREDGOVOR

OPSEG BIBLIOGRAFIJE

Bibliografija je popisna retrospektivna bibliografija publikacija instituta i društava vezanih za rad Univerziteta u Sarajevu — Prirodno-matematičkog fakulteta, pa su i registrirana na adresama Fakulteta: Maršala Tita 114 i Vojvode Putnika 43, današnja ulica Zmaja od Bosne 33-35, a osnovali su ih i u njihovom radu aktivno učestvovali nastavnici i saradnici Univerziteta u Sarajevu — Prirodno-matematičkog fakulteta.

Bibliografija ne obuhvata brojne izvještaje i elaborate naučnih i stručnih istraživanja realiziranih u okvirima naučnoistraživačkih projekata ovih instituta i društava jer, zbog brojnosti i ograničene dostupnosti podataka, zahtijevaju posebnu obradu.

Biološki institut Univerziteta u Sarajevu osnovan je 1946. god. u okviru Zemaljskog muzeja Bosne i Hercegovine. Već 1948. god. je samostalna ustanova, kojim upravlja Komitet za fakultete, visoke škole i naučne ustanove¹, a 1951. god. ulazi u sastav Univerziteta u Sarajevu. Biološki institut Univerziteta u Sarajevu u svoj sastav uključuje i Institut za ribarstvo Narodne Republike Bosne i Hercegovine (od 1963. god. Institut za ribarstvo Socijalističke Republike Bosne i Hercegovine), koji je djelovao u periodu 1952-1964. god. Do 1959. god. Biološki institut je smješten u prostorijama Zemaljskog muzeja Bosne i Hercegovine, a zatim prelazi u prostorije Odsjeka za biologiju Prirodno-matematičkog fakulteta Sarajevo. Iste godine Biološki

¹ Željka Bjelčić, "Biološki institut Univerziteta u Sarajevu", Almaz Dautbegović i Vlajko Palavestra, ur., *Spomenica stogodišnjice rada Zemaljskog muzeja Bosne i Hercegovine 1888-1988* (Sarajevo: Svjetlost), str. 404.

institut postaje univerzitetski naučnoistraživački institut iz oblasti biologije, jedini u državi, koji preuzima naučni rad u ovoj oblasti². Godine 1974, zajedno sa Odsjekom za biologiju, prelazi u novoizgrađenu zgradu Prirodno-matematičkog fakulteta Sarajevo. Biološki institut Univerziteta u Sarajevu prestaje sa radom 1992. god.³

Biološko društvo (Narodne Republike) Bosne i Hercegovine osnovano je 1952. god., prije Odsjeka za biologiju, koji je osnovan 1953. god. na Filozofskom fakultetu u Sarajevu⁴. Entomološku sekciju Društvo osniva 1954. god.⁵ a 1971. god. već postoje Sekcija za fiziologiju, Sekcija za ekologiju, Sekcija za sistematiku, Sekcija za profesore srednjih škola i Sekcija za nastavnike osnovnih škola.⁶ Od 1963. god. ovo Društvo mijenja naziv u Biološko društvo (Socijalističke Republike) Bosne i Hercegovine. Od 2002. god. postoji Biološko društvo u Federaciji Bosne i Hercegovine, koje nije aktivno.⁷

² "Školska 1959-1960. godina: izvodi iz Izvještaja", *Bilten Univerziteta u Sarajevu* 1/1: str. 38; Savjet Univerziteta u Sarajevu. „Integracija nastavno-naučnog rada i pratećih službi na Univerzitetu u Sarajevu“, *Bilten Univerziteta u Sarajevu* 6/18: str. 89; „Prirodno-matematički fakultet: prošlost, sadašnjost i budućnost“, *Bilten Univerziteta u Sarajevu* 18/53: str. 120.

³ Rifat Hadžiselimović i Senada Kalabušić, ur., *Prvih 56 godina: biologije, geografije, matematike, hemije i fizike: monografija: 1960-2016* (Sarajevo: Prirodno-matematički fakultet), str. 82-84.

⁴ "Vijesti", *Biološki list* 1/9 (1953): str. 16; „Prirodno-matematički fakultet: prošlost, sadašnjost i budućnost“, *Bilten Univerziteta u Sarajevu* 18/53: str. 120.

⁵ "U Sarajevu je osnovana Entomološka sekcija Biološkog društva NR Bosne i Hercegovine", *Biološki list* 4/3 (1955): str. 17.

⁶ Uprava Biološkog društva SRBiH, „Izvještaj o radu Upravnog odbora Biološkog društva Bosne i Hercegovine od juna 1970. do juna 1971. godine“, *Bilten* 62 (1971): str. 81.

⁷ Narcisa Guzina, "Skupština Biološkog društva u Federaciji Bosne i Hercegovine", *Biološki list* 49/1 (2002): str. 32. Nekoliko društava, osnovanih najranije 2011. god., i dalje okuplja biologe: Udruženje biologa u Bosni i Hercegovini, Udruženje genetičara u Bosni i Hercegovini, Udruženje biohemičara i molekularnih biologa u Bosni i Hercegovini, Bosanskohercegovačko herpetološko udruženje ATRA, Udruženje za biološka istraživanja i zaštitu prirode BIO.LOG, Udruženje studenata biologije u Bosni i Hercegovini itd. kao i Univerzitet u Sarajevu Institut za genetičko inženjerstvo i biotehnologiju, osnovan 1988. god.

Društvo biosistematičara Bosne i Hercegovine je osnovano 1971. godine.⁸ Spominje se još 1983. godine⁹ i, zatim, 1990. godine¹⁰ kao jedan od osnivača naučnog skupa. Pretpostavlja se da je prestalo s radom 1992. godine.

Društvo ekologa (Socijalističke Republike) Bosne i Hercegovine počinje izdavati svoj *Bilten* 1982. godine, pa se pretpostavlja da je osnovano te ili prethodne godine¹¹. Ovaj *Bilten* prestaje izlaziti 1991. godine, pa se, također, pretpostavlja da je i Društvo prestalo postojati te ili naredne godine.

Društvo fizičara u Federaciji Bosne i Hercegovine osnovano je 2000. god. i djelovalo je pod nazivom Društvo fizičara u Bosni i Hercegovini do 2017. god., kada je naziv promijenjen u današnji naziv¹². Društvo je i danas aktivno. Fizičari su organizirali svoje djelovanje i u okviru nekadašnjeg Društva matematičara i fizičara Bosne i Hercegovine.

Geografski institut, čiji osnivač je Prirodno-matematički fakultet Sarajevo, djelovao je u periodu 1962-1980. god.¹³

Geografsko društvo Bosne i Hercegovine osnovano je 1947. god.¹⁴, a prestalo je s radom 1992. god. Godine 1997. osnovano je Geografsko društvo

⁸ Radomir Lakušić, „Umjesto predgovora“, Rizo Sijarić i Milutin Cvijović, ur., *Zbornik referata sa I simpozijuma biosistematičara Jugoslavije koji je održan u Sarajevu u vremenu od 11. do 14. oktobra 1971. god.* (Sarajevo: Biološko društvo SR Bosne i Hercegovine, 1971), str. 7.

⁹ Siniša Blagojević, „Obilježen je jubilej našeg lista“, *Biološki list* 31/3-4 (1983): str. 60.

¹⁰ Dubravka Šoljan, „Predgovor“, *Bilten Društva ekologa Bosne i Hercegovine, serija B* 5 (1990): str. 3.

¹¹ Na osnovu usmenih izvora pretpostavlja se da je ovo Društvo osnovano 1972. god.

¹² Društvo fizičara u Federaciji Bosne i Hercegovine, „O nama“, pristupljeno 15. 2. 2024, <https://dfufbih.ba/index.php/bs/drustvo/o-nama>.

¹³ Miloš Bjelovitić, „Geografski institut Prirodno-matematičkog fakulteta u Sarajevu prestao sa radom“, *Geografski pregled* 24 (1980): str. 166; Rifat Hadžiselimović i Senada Kalabušić, ur., *Prvih 56 godina: biologije, geografije, matematike, hemije i fizike: monografija: 1960-2016* (Sarajevo: Prirodno-matematički fakultet), str. 86.

¹⁴ Husein Brkić, „Uvodna riječ“, *Geografski pregled* 1 (1957): str. 3, pristupljeno 7. 11. 2024, <http://geografkipregled.pmf.unsa.ba/pregledi/georeview1/Editorial/Husein%20Brkic%201.pdf>.

Federacije Bosne i Hercegovine, koje se od 2012. godine naziva Geografsko društvo u Federaciji Bosne i Hercegovine i danas je aktivno.

Društvo hemičara Narodne Republike Bosne i Hercegovine je osnovano 1950. godine¹⁵. Od 1955. god. naziva se Društvo hemičara i tehničara Narodne Republike Bosne i Hercegovine¹⁶, od 1956. god. Društvo hemičara i tehnologa Narodne Republike Bosne i Hercegovine¹⁷. Od 1961. god. zvaničan naziv je Savez hemičara i tehnologa Narodne Republike Bosne i Hercegovine¹⁸, od 1964. Savez hemičara i tehnologa Bosne i Hercegovine, a u tekstu se navodi i kao Savez kemičara i tehnologa (Narodne Republike) Bosne i Hercegovine. Od 2000. god. postoji Društvo kemičara i tehnologa Kantona Sarajevo¹⁹, u tekstu i Društvo hemičara i tehnologa Kantona Sarajevo.

Institut za hemiju Filozofskog fakulteta Univerziteta u Sarajevu, kasnije Hemijski institut Prirodno-matematičkog fakulteta Sarajevo, osnovan je 1953. godine, a 1964. god. postaje samostalna ustanova²⁰. Sa radom prestaje 1993. godine. Danas postoji Institut Odsjeka za hemiju Univerziteta u Sarajevu Prirodno-matematičkog fakulteta.²¹

¹⁵ Husnija Kurt, "Zašto izlazimo", *Glasnik Društva hemičara NR Bosne i Hercegovine* 1 (1952): str. 5.

¹⁶ Društvo hemičara i tehničara NRBiH, "Uvodna reč", *Glasnik Društva hemičara NR Bosne i Hercegovine* 4 (1955): str. 5.

¹⁷ "Zapisnik V. redovne godišnje skupštine Društva hemičara NRBiH koja je održana dana 2. i 3. juna 1956. godine u prostorijama preduzeća "Elektrobosne", elektrohemijske industrije u Jajcu", *Glasnik Društva hemičara NR Bosne i Hercegovine* 5 (1956): str. 122.

¹⁸ "Zapisnik o radu IX redovne godišnje skupštine Društva hemičara i tehnologa NRBiH, održane dana 25. i 26. novembra 1960. godine u Mostaru, u velikoj sali Narodnog odbora opštine Mostar", *Glasnik Društva hemičara NR Bosne i Hercegovine* 10 (1961): str. 96.

¹⁹ *Statut Društva Društva kemičara i tehnologa Kantona Sarajevo*. Sarajevo: Društvo kemičara i tehnologa Kantona Sarajevo, 2013, str. 1, pristupljeno 15. 2. 2024, <https://www.dtkts.ba/statut-drustva/>.

²⁰ 118

²¹ Rifat Hadžiselimović i Senada Kalabušić, ur., *Prvih 56 godina: biologije, geografije, matematike, hemije i fizike: monografija: 1960-2016* (Sarajevo: Prirodno-matematički fakultet), str. 87-88.

Društvo matematičara i fizičara Bosne i Hercegovine je, vjerovatno, osnovano 1956. god.²² i preraslo je u Društvo matematičara, fizičara i astronoma Bosne i Hercegovine. Udruženje matematičara Bosne i Hercegovine je nastalo 1992. god. iz Sekcije za matematiku Društva matematičara, fizičara i astronoma Bosne i Hercegovine²³, a prestalo je sa radom 2006. god. Udruženje matematičara Kantona Sarajevo je osnovano 2016. god. i danas je aktivno²⁴.

Institut za fiziku (postojao u periodu 1964-1993. god.)²⁵ i *Institut za matematiku* (postojao u periodu 1966-1971. god.) *Prirodno-matematičkog fakulteta Sarajevo*²⁶ su izdavali samo izvještaje o naučnoistraživačkim projektima.

Izdavač publikacija današnjih instituta i centara Univerziteta u Sarajevu – Prirodno-matematičkog fakulteta je Univerzitet u Sarajevu – Prirodno-matematički fakultet. Fakultet, također, sudjeluje u izdavanju publikacija navedenih aktivnih društava i podržava njihov rad.

Bibliografija je urađena u COBISS-u (Kooperativni online bibliografski sistem i servisi), koji razvija i održava IZUM (Institut informacijskih znanosti) u Mariboru (Slovenija), a podaci su uzeti iz publikacija navedenih društava i

²² Stjepan Marić, *60. godina Odsjeka za fiziku PMF u Sarajevu* (2019), pristupljeno 7. 11. 2024, https://indico.cern.ch/event/783819/contributions/3428745/attachments/1859293/3055054/KenanFest_Maric.pdf.

²³ "Iz Udruženja matematičara Bosne i Hercegovine", *Radovi matematički* 8/2 (1998): str. 355.

²⁴ Udruženje matematičara Kantona Sarajevo, "O Udruženju matematičara Kantona Sarajevo", pristupljeno 7. 11. 2024, <https://umks.pmf.unsa.ba/o-udruzenjuhttp://umks.pmf.unsa.ba/o-udruzenju/>.

²⁵ „Prirodno-matematički fakultet: prošlost, sadašnjost i budućnost“, *Bilten Univerziteta u Sarajevu* 18/53: str. 117.

²⁶ Rifat Hadžiselimović i Senada Kalabušić, ur., *Prvih 56 godina: biologije, geografije, matematike, hemije i fizike: monografija: 1960-2016* (Sarajevo: Prirodno-matematički fakultet), str. 85, 70.

instituta, koje se nalaze u knjižnom fondu Biblioteke Univerziteta u Sarajevu
- Prirodno-matematičkog fakulteta ili u arhivima društava.

Sadržaj bibliografije

Bibliografija sadrži 121 bibliografsku referencu datu abecedno i obuhvata sve monografske publikacije, koje su izdala navedena društva i instituti.

Također, bibliografija obuhvata sve kontinuirane izvore, koje su izdavali ili ih još izdaju navedena društva i instituti²⁷. U okviru ovog oblika izdavačke djelatnosti, posebno su opisani tematski brojevi.

Bibliografija obuhvata neknjižnu građu u izdanju navedenih društava i instituta, odnosno, geografske karte i plakate održanih kongresa i predavanja.

Nažalost, veliki broj publikacija, pa čak i njihovih metapodataka, nije dostupan:

- plakati i zbornici radova ili sažetaka sa skupova godišnjih konferencija Biološkog društva Bosne i Hercegovine sa seminarom kao i izložbi održanih u okviru ovih konferencija, a jedan broj radova je objavljen u *Biltenu* ovog Društva;
- plakat i zbornik sažetaka ili radova sa Susreta I, II i III generacije biologa Prirodno-matematičkog fakulteta Sarajevo održanog na Palama, 17. i 18. juna 1988. god.;

²⁷ *Godišnjak Biološkog instituta Univerziteta u Sarajevu* od br. 44 i 2022. god. izdaje Univerzitet u Sarajevu – Prirodno-matematički fakultet, a časopis *Radovi matematički* danas nosi naslov *Sarajevo Journal of Mathematics* i izdaje ga Akademija nauka i umjetnosti Bosne i Hercegovine.

- plakati i publikacije seminara Geografskog društva Bosne i Hercegovine, koji su bili organizirani od 1952. god., i seminara u inostranstvu, organiziranih od 1968. god. (Biblioteka posjeduje samo jednu takvu publikaciju);
- *Bilten* Geografskog društva, koji je izlazio od 1956. god. do 1989. god. (17 brojeva)²⁸;
- plakat i zbornik sažetaka ili radova sa simpozija o školskoj kartografiji²⁹;
- plakati sa republičkih takmičenja učenika osnovnih i srednjih škola Bosne i Hercegovine iz oblasti matematike (zadaci sa ovih takmičenja su bili redovno objavljeni u *Biltenu* Društva matematičara, fizičara i astronoma Bosne i Hercegovine, a samo mali broj primjeraka ovog *Biltena* se nalazi u Biblioteci);
- publikacije, posebno bilten, Ljetne škole mladih matematičara³⁰, koja je organizirana u periodima 1984-1991. god. i 1997-2000. god.³¹;
- plakat i zbornik sažetaka ili radova sa Seminara za profesore srednjih i nastavnike osnovnih škola tuzlanske i sarajevske regije održanog 14-

²⁸ Miloš Bjelovitić, „Trideset godina Geografskog društva Bosne i Hercegovine (1947-1977)“, *Geografski pregled* 21 (1977): str. 7; Miloš Bjelovitić, „XXV konferencija Geografskog društva Bosne i Hercegovine: (Sarajevo, 13. XII 1980. g.): Izvještaj o radu Izvršnog odbora Geografskog društva BiH za period 24. VI 1978.-13. XII 1980. godine“, *Geografski pregled* 24 (1980): str. 157; Đuro Marić, „XXVIII konferencija Geografskog društva Bosne i Hercegovine: Izvještaj o radu Izvršnog odbora Geografskog društva Bosne i Hercegovine za period od 29. VI 1985. do 24. VI 1987“, *Geografski pregled* 31-32 (1988): str. 162.

²⁹ Miloš Bjelovitić, „Četrdeseta godišnjica Geografskog društva Bosne i Hercegovine (1947-1987)“, *Geografski pregled* 31-32 (1988): str. 166.

³⁰ Veselin Jungić i Huse Fatkić, „Iz DMFA SR Bosne i Hercegovine, Sekcije za matematiku“, *Radovi matematički* 1/2 (1985): str. 335-336.

³¹ „Iz Udruženja matematičara Bosne i Hercegovine“, *Radovi matematički* 10/2 (2001): str. 279.

17. 01. 1990. god. u Duilovu (Split)³², koji je organiziralo Društvo matematičara, fizičara i astronoma Bosne i Hercegovine;

- brojni plakati održanih predavanja u organizaciji navedenih društava.

Registar naslova

Registar naslova sadrži abecedni popis naslova publikacija sa naznakom broja bibliografske reference.

Imenski registar

Imenski registar sadrži abecedni popis autora publikacija sa naznakom broja bibliografske reference, a uzima u obzir i sekundarno autorstvo. Imenski registar, također, upućuje na broj bibliografske reference na koju se sekundarno autorstvo odnosi.

Predmetni registar

Predmetni registar sadrži abecedni popis predmetnih odrednica sa naznakom broja bibliografske reference. Predmetne odrednice su slobodno oblikovane, uglavnom formirane prema opisu brojeva UDK u istoimenim tablicama.

³² "Iz DMFA Bosne i Hercegovine", *Radovi matematički* 6/2 (1990): str. 379.

BIBLIOGRAFIJA

1

ACTA ichthyologica Bosniae et Hercegovinae / glavni i odgovorni urednik Đorđe Kosorić. - God. 1, No. 1, 1954-God. 6, No. 12, 1959. - Sarajevo : Institut za ribarstvo N. [Narodne] R. [Republike] Bosne i Hercegovine = Piscicultural Institute of Sarajevo, 1954-1959. - 24 cm

Opis po: No. 1 (1954). - Štamparije: od 1955. god. Narodna štamparija, Sarajevo

ISSN 0515-2895

597.2/.5(497.15)(051)"550.1"

COBISS.BH-ID 48094214

2

ARSLANAGIĆ, Šefket

Aspekti nastave matematike za nadarene učenike srednjoškolskog uzrasta / Šefket Arslanagić. - Sarajevo : Udruženje matematičara Bosne i Hercegovine, 2001. - 167 str. : ilustr. ; 24 cm

Biografija i slika autora: str. 167. - Tiraž 400. - Naslov i obrada doktorske disertacije istog autora. - Bibliografija: str. 155-161. - Summary

51:373.5-056.45

COBISS.BH-ID 41658886

3

BECK-Mannagetta, Günther

Flora Bosnae et Hercegovinae : IV Sympetalae : (Gamopetalae). P. 1 / G. [Günther] Beck, K. [Karlo] Malý. - Sarajevo : Svjetlost, 1950 (Sarajevo : Državna štamparija, 1951). - 72 str. ; 24 cm. - (Posebna izdanja / Biološki institut u Sarajevu ; knj. 1)

Tiraž 2.500. - Registar

581.9(497.15)

COBISS.BH-ID 23966050

4

BERBEROVIĆ, Ljubomir

Hromozomi / Ljubomir Berberović. - ilustr.

U: Bilten. - ISSN 3029-3138. - Posebno izd. br. 4, 59 listova

576.316

COBISS.BH-ID 59235590

5

BILTEN / urednik Tihomir Vuković. - br. 1, maj 1958 - br. 71, 1975. - Sarajevo : Biološko društvo NRBiH [Narodne Republike Bosne i Hercegovine], 1953-1974 (Sarajevo). - 28 cm
Mjesečno. - Opis po br. 38 (1964). - Tiraž 280. - Izdavači: od 1963. god. Biološko društvo SR BiH [Socijalističke Republike Bosne i Hercegovine]. - Učestalost izlaženja: od br. 60 (1970) tromjesečno. - Posebna izd. izašla u periodu 1963-1968. god. - Urednici: br. 41 (1965): Ljubomir Mišić; od br. 44 (1966) Ljubomir Berberović; od br. 62 (1971) Dragutin Samardžić

ISSN 3029-3138

57(055)"540.3"

COBISS.BH-ID 58663686

6

BILTEN. - br. 1, 1959-br. 13, 1969. - Sarajevo : Društvo matematičara, fizičara i astronoma SRBiH [Socijalističke Republike Bosne i Hercegovine], 1959-1969 (Sarajevo : "Đuro Đaković"). - 22 cm
Dva puta godišnje. - Opis po br. 13 (1969). - Na vrhu prednjeg kor. lista: Društvo matematičara i fizičara SRBiH

ISSN 3029-312X

51(055)"540.6"

COBISS.BH-ID 58662918

7

BILTEN Društva ekologa Bosne i Hercegovine. Serija A, Ekološke monografije = Bjulleten' Obščestva ekologov Bosnii i Gercegoviny. Serija A, Ekologičeskie monografii = Bulletin der ökologishen Gesellschaft Bosnien und der Herzegovina. Seria A, Ökologische Monographien = Bulletin of the Ecological Society of Bosnia and Herzegovina. Series A, Ecological monographs / glavni i odgovorni urednik Radomir Lakušić. - God. 1, br. 1 (1982)-god. 7, br. 7 (1991). - Sarajevo : Društvo ekologa Bosne i Hercegovine, 1982-1991 ; Sarajevo (Sarajevo : Oslobođenje). - 24 cm

Dostupno i na: <https://pmf.unsa.ba/wp-content/uploads/2021/02/bilten-2-serija-a-Ekoloske-monografije.pdf>. - Dostupno i na: <https://pmf.unsa.ba/wp-content/uploads/2021/02/bilten%203%20serija%20a%20ekoloske%20monografije.pdf>. - Dostupno i na: <https://pmf.unsa.ba/wp-content/uploads/2021/02/bilten%204%20serije%20a%20ekoloske%20monografije.pdf>. - Dostupno i na: <https://pmf.unsa.ba/wp-content/uploads/2021/02/bilten-5-serije-a-ekoloske-monografije.pdf>. - Dostupno i na: <https://pmf.unsa.ba/wp-content/uploads/2021/02/bilten-6-serija-a-Ekoloske-monografije.pdf>. - Dostupno i na: <https://pmf.unsa.ba/wp-content/uploads/2021/02/bilten-7-serija-a-Ekoloske-monografije.pdf>. - Godišnje. - Opis po god. 1, br. 1 (1982). - Štamparije: god. 2, br. 2 (1984) Birotehnika, Sarajevo; god. 3, br. 3 (1987) Oslobođenje, Sarajevo; od god. 4, br. 4 (1987) Grafo-art, Sarajevo; god. 6, br. 6 (1990) Birotehnika, Sarajevo. - Tiraž 500. - Tematski brojevi: God. 1, br. 1: Ekosistemi planine Vlašić/Radomir Lakušić, Dragana Pavlović, Sabaheta Abadžić, Lijerka Kutleša i Ljubomir Mišić; God. 2, br. 2: Ekološke osnove poimanja reliktnosti vrste *Picea omorica* Pančić/Muso Dizdarević, Radomir Lakušić, Petar Grgić, Lijerka Kutleša, Boro Pavlović i Radivoje Jonlija; God. 3, br. 3: Indikatori stanja životne sredine/Lakušić R. [Radomir], Dizdarević, M. [Muso], Grgić P. [Petar], Muratspahić Dragana, Kutleša Lijerka, Sijarić R. [Rizo], Obratil S. [Svjetoslav], Živadinović Jelena, Mikšić Sofija, Cvijović M. [Milutin], Šoljan Dunbravka, Pavlović B. [Boro], Redžić S. [Sulejman], Gligorević-Danon Zora, Omerović [Barudanović] Senka; God. 5, br. 5: Odnosi između nekih bioloških i fizičko-hemijskih parametara kvaliteta vode u tekućicama Bosne i Hercegovine/S. [Siniša] Blagojević, M. [Muso] Dizdarević i B. [Boro] Pavlović; God. 6, br. 6: Integracija zagađene i zamrzavane hrane u ekološkim sistemima: ispitivanja na gubaru/urednik Boro Pavlović; Ekosistemi tresetišta na planinama sjeveroistočne Bosne/Lakušić, R. [Radomir], Grgić, P. [Petar], Manuševa, Loti, Šoljan, Dubravka, Muratspahić, Dragana, Kutleša, Lijerka, Redžić, S. [Sulejman], Vukorep, I. [Ivan], Živadinović, Jelena, Omerović [Barudanović] Senka, Sijarić, R. [Rizo], Žiher, Snježana

ISSN 0352-0781 = Bilten Društva ekologa Bosne i Hercegovine. Serija A.
 Ekološke monografije
 574(497.15)(051)"550.1"
 COBISS.BH-ID 16074498

BILTEN Društva ekologa Bosne i Hercegovine. Serija B, Naučni skupovi i savjetovanja = Bulletin of the Ecological Society of Bosnia and Herzegovina. Series B, Scientific meetings and conferences = Buletten Obščestva ekologov Bosnii i Gercegoviny. Serija B, Naučnye soveščanija i simpoziumy = Bulletin der Ökologischen Gesellschaft Bosniens und Herzegovina. Seria B, Wissenschaftliche Simposien / glavni i odgovorni urednik Radomir Lakušić. - God. 1, br. 1 (1982)- God. 6, br. 6, 1991. - Sarajevo : Društvo ekologa Bosne i Hercegovine, 1982-1991 (Tuzla : Grafičar). - 24 cm

Dostupno i na: <https://pmf.unsa.ba/wp-content/uploads/2021/02/bilten-1-serija-b..pdf>. - Dostupno i na: <https://pmf.unsa.ba/wp-content/uploads/2021/02/Bilten%203%20serija%20b.pdf>. - Dostupno i na: <https://pmf.unsa.ba/wp-content/uploads/2021/02/Bilten%202%20serija%20b.pdf>. - Dostupno i na: <https://pmf.unsa.ba/wp-content/uploads/2021/02/Bilten%204%20serija%20b.pdf>. - Dostupno i na: <https://pmf.unsa.ba/wp-content/uploads/2021/02/Bilten-5-serija-b.pdf>. - Dostupno i na: <https://pmf.unsa.ba/wp-content/uploads/2021/02/Bilten-6-serija-b.pdf>. - Povremeno. - Opis po: God. 1, br. 1 (1982). - Tiraž 500. - Izdavači: od god. 2, br. 2 (1983) do god. 4. br. 4 (1985) suizdavač Savez društava ekologa Jugoslavije. - God. 1., br. 1: Zbornik referata sa međunarodnog simpozijuma na temu "Ekološke osnove planiranja i razvijanja optimalnih struktura predjela", 16-20. juna 1980. godine, Sarajevo - Ilidža; god. 2-4, br. 2-4: III kongres ekologa Jugoslavije: radovi i rezimea, Sarajevo, 24. do 30. 09. 1984. god.; god. 5, br. 5: Naučni skup "Populacija, vrsta i biocenoza" povodom 80 godina rođenja profesora dr Živka Slavnića, zbornik radova, Sarajevo, 16. i 17. novembra 1990. god.; god. 6, br. 6: Zbornik referata i rezimea Naučnog skupa "Valorizacija prirodnih i društvenih vrijednosti rijeke Une", Bihać - Sarajevo, 17-19. maja 1991. - Štampanje: od god. 2, br. 2 (1984): Sarajevo, Birotehnika. - Tiraž: god. 6, br. 6 (1991) 100. - God. 6, br. 6 (1991) na vrhu nasl. str.: Društvo za stvaranje kulture čuvanja i zaštite rijeke Une "Unski smaragdi", Bihać, Katedra za ekologiju i zaštitu životne sredine Prirodno-matematičkog fakulteta Univerziteta u Sarajevu

ISSN 0352-0811 = Bilten Društva ekologa Bosne i Hercegovine. Serija B. Naučni skupovi i savjetovanja
574(497.15)(063)(082)(051)
COBISS.BH-ID 16075010

9

BIOLOŠKI institut Univerziteta u Sarajevu

30 godina Biološkog instituta Univerziteta u Sarajevu : 1946.-1976. / [odgovorni urednik Muso Dizdarević]. - 24 cm. - Tekst na bos. i engl. jeziku. - Tiraž 600. - Bibliografija uz svako poglavlje
U: Godišnjak Biološkog instituta Univerziteta u Sarajevu. - ISSN 0350-2163. - Vol. 30, posebno izd., 103 str.

061.61:57/59(497.15)"1946/1976"

COBISS.BH-ID 64291334

10

BIOLOŠKI list : za đake srednjih škola / odgovorni urednik Lenka Kaluđerčić. - God. 1, br. 1 (1953)-god. 50, br. 1 (2003/2004). - Sarajevo : Biološko društvo Bosne i Hercegovine, 1953-2004 (Sarajevo : "Veselin Masleša"). - 24 cm
Mjesečno. - Opis po god. 1., br. 1 (1953). - Podnaslovi: od god. 8, br. 3 (1959) podnaslov: za đake osnovnih škola, gimnazija i stručnih škola; od god. 13, br. 5 (1965) podnaslov: za đake osnovne škole, gimnazije i stručnih škola; od god. 24, br. 3-4 (1975/76) podnaslov: za đake osnovne škole i srednjih škola; od god. 28, br. 1-2 (1980/1981) podnaslov: za đake škola osnovnog i usmjerenog obrazovanja; od god. 39, br. 1 (1991/1992) podnaslov: za đake škola osnovnog i srednjeg obrazovanja. - Urednici: od god. 6, br. 10 (1958) odgovorni urednik Tonko Šoljan; od god. 19, br. 6 (1970/1971) odgovorni urednik Vojislav Pavlović; od god. 27, br. 5-6 (1979/1980) glavni i odgovorni urednik Petar Grgić; od god. 37, br. 1-2 (1989/1990) glavni i odgovorni urednik Dubravka Šoljan; od god. 46, br. 1 (1998/1999) glavni i odgovorni urednik Narcisa Guzina. - Štampanje: od god. 7, br. 1 (1958) Sarajevski grafički zavod, Sarajevo; od god. 11, br. 3 (1962) Oslobođenje; od god. 39, br. 3 (1991/1992) Oko, Sarajevo; od god. 48, br. 1 (2000/2001) Polet, [Sarajevo]. - Naizmjenično izlazi na lat. i ćir. - Učestalost izlaženja: od god. 25., br. 1-2 (1975) dvomjesečno; od god. 40, br. 1 (1992/1993) godišnje; od god. 44, br. 1 (1996/1997) polugodišnje; od god. 46, br. 1 (1998/1999) godišnje. - God. 2 (1954) i 39 (1991/1992) imaju samo tri broja; god. 4, br. 9-10 nije izdat. - Od god. 3 (1954/1955) prelazi sa izdavanja u kalendarskoj godini na izdavanje u školskoj godini
ISSN 0352-7247 = Biološki list
57/59:373.3/.5(051)"540.1/.2"
COBISS.BH-ID 16307202

11

BUŠATLIJA, Ibrahim

Geografski omotač : landšaftna sfera / Ibrahim Bušatlija, Muriz Spahić, Milovan R. Pecelj ; tehničke ilustracije Rade Kovačević. - Sarajevo : Geografsko društvo Bosne i Hercegovine, 1991 (Sarajevo : Sektor za razvoj, izdavačko-informativnu djelatnost i marketing NT BiH [Narodne tehnike Bosne i Hercegovine]). - 62 str. : ilustr. ; 24 cm. - (Posebno izdanje) Kor. podnasl.: opšte karakteristike: štampana predavanja sa seminara profesora geografije Gimnazija BiH. - Na vrhu prednjeg kor. lista: Odsjek za geografiju PMF-a [Prirodno-matematičkog fakulteta] Sarajevo. - Tiraž 150. - Bibliografija uz svako poglavlje
502.2(076)
COBISS.BH-ID 58599686

12

CVIJOVIĆ, Milutin J.

Sminthurini : (Sminthurinae, Sminthuridae, Collembola) Bosne i Hercegovine / Milutin J. Cvijović. - ilustr. ; 24 cm. - Tiraž 500. - Bibliografija: str. 76-77. - Summary
U: Godišnjak Biološkog instituta Univerziteta u Sarajevu. - ISSN 0350-2163. - Vol. 43, posebno izd., 80 str.
595.713.3:591.9(497.15)
COBISS.BH-ID 64292102

13

DEMOGRAFSKI izazovi u Bosni i Hercegovini i svijetu = Demographic challenges in Bosnia and Herzegovina and the world [Elektronski izvor] / urednici Nusret Drešković ... [et al.]. - El. knjiga. - Sarajevo : Prirodno-matematički fakultet Univerziteta : Geografsko društvo u Federaciji Bosne i Hercegovine : Centar za napredne studije, 2024
Način pristupa (URL): <https://geografija.pmf.unsa.ba/o-odsjeku/izdavacka-djelatnost-odsjeka/>. - Nasl. sa nasl. ekrana. - Opis izvora dana: 6. 6. 2024. - Bibliografija uz svaki rad ; bibliografske i druge bilješke uz tekst. - Sadrži i: Suvremeni demografski razvoj grada Zagreba s posebnim osvrtom na migraciju s inozemstvom/Monika Balića. Promjene u broju stanovnika na području grada Goražde i posljedice istih na transformaciju prostora/Edin Hrelja, Nusret Drešković, Amina Sivac, Amra Čaušević. Demografska klasifikacija općina i gradova Bosne i Hercegovine: sintezni regionalni pristup/ Boris Avdić, Aida Avdić, Amina Sivac. Demografski resursi grada Istočno Sarajevo/Mariana Lukić Tanović, Milka Grmuša. Uticaj demografskih

procesa na prostornu organizaciju obrazovanja u gradu Istočno Sarajevo/Milka Grmuša, Mariana Lukić Tanović. Promjene u naseljenosti i regionalnom razmještaju stanovništva Bosne i Hercegovine/Senada Nezirović. Fertilne promjene grada Bijeljine od 1998. do 2020. godine/Rada Golub. Biological composition and demographic aging of the Durmitor region/Đoko Raičević, Ivan Mijanović. Uticaj savremenih demografskih procesa na razvoj osnovnog školstva u općini Travnik/Haris Gekić, Aida Bidžan-Gekić, Bruno Grebenar, Ana Gabrić, Adnana Elkaz. ISBN 978-9926-453-78-7 (Prirodno-matematički fakultet Univerziteta) ISBN 978-9926-8904-0-7 (Geografsko društvo u Federaciji Bosne i Hercegovine) ISBN 978-9926-555-09-2 (Centar za napredne studije) 911.3:312(497.3)(497.6)(497.16)(063)(082) COBISS.BH-ID 60314374

14

FILIPOVIĆ, Milenko S.

Modriča nekad i sad / Milenko S. Filipović. - Sarajevo : Geografsko društvo NR Bosne i Hercegovine, 1959 ([Sarajevo : Oslobođenje]). - 99 str. : ilustr. ; 24 cm. - (Posebna izdanja ; knj. 1) Ćir. - Tiraž 1.000. - Bibliografske bilješke uz tekst 908(497.15Modriča) COBISS.BH-ID 7378438

15

FISIS = Physics = Fizika : bilten Društva fizičara u Bosni i Hercegovini / urednice Rajfa Musemić, Zalkida Hadžibegović. - God. 1, br. 1 (2000) - god. 5. br. 5 (2005). - Sarajevo : Društvo fizičara u Bosni i Hercegovini, 2000-2005. - 29 cm Godišnje. - Opis po god. 1, br. 1 (2000). - Štamparija: 2005. god. DES, Sarajevo. - Tiraž 60; 2001. god. 100; 2002. god. 120; 2005. god. 250 ISSN 1840-1805 = Fisis 53(051)"550.1" COBISS.BH-ID 16165894

16

GAŠPAROVIĆ, Ratimir

Matematička geografija / Ratimir Gašparović. - Sarajevo : Geografsko društvo SR [Socijalističke Republike] Bosne i Hercegovine, 1969. - 227 str. : ilustr. ; 29 cm

Tiraž 1.000. - Bibliografija: str. 227

521/523.3:528.2(075.8)

COBISS.BH-ID 6620258

17

GEOGRAFSKI list : naučno-popularni časopis za školsku omladinu / glavni i odgovorni urednik Mojsije Đerković. - God. 1, br. 1 (1975)-god. 23, br. 79 (2003/2004). - Sarajevo : Geografsko društvo Bosne i Hercegovine, 1975-2004 (Sarajevo : DES). - 24 cm

Dvomjesečno. - Opis po god. 1, br. 1 (1975). - Urednici: od god. 4. br. 19 (1978) Miloš Mišković; od god. 6, br. 29 glavni urednik Jozo Bošnjak, odgovorni urednik Miloš Mišković; od god. 7, br. 34 (1981) glavni i odgovorni urednik Milutin Tadić; od god. 8, br. 38 (1982) glavni i odgovorni urednik Milovan R. Pecelj; od god. 10, br. 50 (1988) glavni i odgovorni urednik Snježana Musa; god. 13, br. 55-56 (1987) glavni i odgovorni urednik Milovan R. Pecelj; od god. 13, br. 57 (1987) urednik Milutin Tadić; od god. 14, br. 62 (1988) glavni urednik Rajko Gnjato; od god. 17, br. 71 (1991) urednik Milutin Tadić; god. 17, br. 72 (1991) glavni i odgovorni urednik Dragoljub Štrbac; od god. 18, br. 73 (1998) glavni i odgovorni urednik Safet Nurković; od god. 19, br. 75 (1999) urednik Ranko Mirić. - Štamparije: od god. 4. br. 19 (1978) Forum, Novi Sad; od god. 5, br. 24 (1979) Oslobođenje, Sarajevo; god. 9, br. 43 (1983) Mileševo, Prijepolje; god. 9, br. 44-45 (1984) Oslobođenje, Sarajevo; od god. 9, br. 46 (1984) UNIS - Goražde, Vitkovići; od god. 13, br. 58 (1987) Grafoprint, Sarajevo; od god. 16, br. 66 (1990) "Mićo Sokolović", Rogatica; god. 17, br. 69-70 (1991) RV i PVO Rajlovac [Školski centar Ratno vazduhoplovstvo i protivvazdušna odbrana]; od god. 17, br. 71 (1991) Sektor za razvoj, izdavačko-informativnu djelatnost i marketing NT BiH [Narodne tehnike Bosne i Hercegovine]; od god. 18, br. 73 (1998) Harfo-graf, Tuzla; god. 23, br. 79 (2003/2004) De-Spot, Sarajevo. - Tiraž: god. 7, br. 34 (1981) 20.000; god. 7, br. 35 (1981) 12.000; od god. 7, br. 39 (1982) 10.000; god. 7, br. 42 (1983) 12.000; od god. 9, br. 43 (1983) 7.000; od god. 9, br. 44-45 (1984) 5.000; od god. 9, br. 46 (1984) 7.000; god. 9, br. 48-49 (1985) 4.500; god. 10, br. 50 (1988) 5.000; od god. 16, br. 66 (1990) 6.000; od god. 17, br. 69-70 (1991) 2.000; god. 17, br. 71 (1991) 7.000; god. 17, br. 72 (1991) 5.000; od god. 18, br. 73 (1998) 20.000; god. 20, br. 76

(2000/2001) 18.000; god. 21, br. 77 (2001/2002) 15.000; god. 22, br. 78 (2002/2003) 12.000. - Učestalost izlaženja: od 1982. god. tromjesečno; 1985. i 1989. god. tri puta godišnje; 1990. god. polugodišnje; 1991. god. tromjesečno; od 1998. godišnje. - List nije izlazio u periodu 1992-1997. god. ISSN 0350-0985 = Geografski list 91:373.3/.5(051)"540.2" COBISS.BH-ID 15883266

18

GEOGRAFSKI pregled = Revue de géographie / glavni urednik Milenko S. Filipović. - Sv. 1, (1957)- . - Sarajevo : Geografsko društvo Bosne i Hercegovine, 1957 (Sarajevo, Oslobođenje). - 24 cm
Dostupno i na: <http://geografskipregled.pmf.unsa.ba/>. - Godišnje. - Opis po god. 1 (1957). - Tiraž 1.000. - Naslovi: od no. 36 (2015) Geographical review: scientific journal for geography. - Urednici: od sv. 5 (1961) glavni urednik Rude Petrović; od sv. 6 (1962) glavni urednik Milan Vemić; od sv. 7-8 (1964/1965) glavni i tehnički urednik Ratimir Gašparović; od sv. 16-17 (1972/1973) glavni i tehnički urednik Miloš Bjelovitić; od sv. 26-27 (1982/1983) glavni i tehnički urednik Ibrahim Bušatlija; od sv. 30 (1986) glavni i tehnički urednik Miloš D. Mišković; od no. 36 (2015) urednik Rahman Nurković; od no. 41 (2019) glavni urednik Ranko Mirić. - Izdavači: od br. 16-17 (1972/1973) do br. 25 (1981) suizdavač Geografski institut Prirodno-matematičkog fakulteta u Sarajevu; od br. 20 (1976) suizdavač je i Odsjek za geografiju Prirodno-matematičkog fakulteta u Sarajevu. - Štamparije: sv. 7 (1963) Sarajevo, Zadrugar; od sv. 10 (1966) Trebinje, Kultura; od sv. 11-12 (1967/1968) [Sarajevo], Oslobođenje; sv. 14-15 (1970/1971) Sarajevo, Tehnički odsjek Instituta za istoriju; sv. 16-17 (1972/1973) Sarajevo, Oslobođenje; od sv. 18-19 (1974/1975) Sarajevo, DES; sv. 22 (1978) Novi Sad, Forum; od sv. 23 (1979) Sarajevo, Oslobođenje; od sv. 26-27 (1982/1983) Trebinje, Svjetlost; od sv. 30 (1986) Rogatica "Mićo Sokolović"; sv. 35 (1991) [Rajlovac], ŠC RV i PVO [Školski centar Ratno vazduhoplovstvo i protivvazdušna odbrana]; od br. 36 (2015) Fojnica, "Fojnica"; od no. 38 (2017) Sarajevo, Coron's; od no. 46 (2022) Fojnica, "Fojnica". - Učestalost izlaženja: od no. 42 (2020) polugodišnje. - Tiraž: od sv. 30 (1986) 700; od sv. 33-34 (1989/1990) 600; sv. 35 (1991) 500. - Sv 31-32 (1987/1988) sadrži sažetke i radove Jugoslovenskog simpozijuma "Teorija i metodologija industrijske geografije", Sarajevo, 3. i 4. oktobar 1988; Sv. 35 (1991) sadrži Zbornik referata Jugoslovenskog simpozijuma Transformacija brdsko-planinskih prostora Jugoslavije, Kalinovik, 12, 13. i

14. juni 1991. - Nije izlazio u periodu 1991-2014. godine. - od no. 36 (2015) izlazi na engl. jeziku. - Ima online izd. : Geographical review = 2303-8950 ISSN 0435-3714 = Geografski pregled 91(051)"550.1" COBISS.BH-ID 8384262

19

GEOGRAFSKI seminar (1992 ; Sarajevo)

Zbornik radova Geografskog seminara : Sarajevo, 22, 23 i 24. januara 1992. / [glavni urednik Miloš Mišković]. - Sarajevo : Geografsko društvo Bosne i Hercegovine : Odsjek za geografiju Prirodno-matematičkog fakulteta, 1992 (Sarajevo : Sektor za razvoj, izdavačko-informativnu djelatnost i marketing Narodne tehnike BiH). - 81 str. : ilustr. ; 24 cm. - (Posebno izdanje)

Zimski seminar geografa. - Tiraž 200. - Bibliografija uz svaki rad i bibliografske bilješke uz tekst. - Sadrži i: Savremeni problemi geografske nauke/Bušatlija Ibrahim. Mjesto i uloga geografskih izučavanja geografske sredine s posebnim osvrtom na probleme akvalnih kompleksa/Muriz Spahić. Kartografske projekcije za savremene karte svijeta: u kontekstu naše školske geografske prakse: predavanje/Milutin Tadić. Evaluacija ostvarenja programskih zahtjeva iz geografije u srednjim školama/Bajo Krivokapić. Stanovništvo Jugoslavije/Novak Zubić. Mogućnosti primjene kompjutera u nastavi geografije/Bošnjak Jozo. Planiranje, pripremanje i izvođenje geografske nastave: sa praktičnim primjerima/Stevo Pašalić. Nivo i tendencije kretanja prirodnog priraštaja stanovništva više razvijenih regiona svijeta na prelazu u XXI vijek/Jasmina Čehajić. Topografske karte u nastavi geografije/Snežana [Snježana] Musa. Savremena društveno-geografska obilježja latinskoameričkih zemalja/Safet Nurković. Ritmičke i globalne promjene klime i njihov uticaj na izmjene u landšaftnoj sferi/Milovan R. Pecelj.

91(082)(063)

COBISS.BH-ID 58601222

20

GLASNIK Društva hemičara NR [Narodne Republike] Bosne i Hercegovine / glavni urednik Mladen Deželić, odgovorni urednik Husnija Kurt. - [Štampano izd.]. - God. 1, br. 1 (1952)- . - Sarajevo : Društvo hemičara NR Bosne i Hercegovine, 1952- (Sarajevo : "Veselin Masleša"). - 24 cm Dostupno i na: <http://www.pmf.unsa.ba/hemija/glasnik/>. - Dostupno i na: <https://iccebih.dkts.ba/#>. - Godišnje. - Opis po god. 1., br. 1 (1952). -

Naslovi: od br. 5 (1956) Glasnik Društva hemičara i tehnologa NR Bosne i Hercegovine; od br. 10 (1961) Glasnik hemičara i tehnologa NR Bosne i Hercegovine; od br. 12 (1963) Glasnik hemičara i tehnologa Bosne i Hercegovine i na poledini nasl. str. Bulletin of the Chemical and Technological Society of Bosnia and Herzegovina; od br. 13-14 (1964/1965) na poledini nasl. str. Bulletin of the Chemists and Technologists Society of Bosnia and Herzegovina; od br. 34/35 (1987/88) nasl. i na engl.: Bulletin of the Chemists and Technologists Society of Bosnia and Herzegovina. - Urednici: od br. 7 (1958) glavni i odgovorni urednik Mladen Deželić; od br. 16 (1968) glavni urednik Tibor Škerlak; od br. 19/20 (1971/1972) glavni i odgovorni urednik Franjo Krleža; od br. 29/30 (1982/1983) glavni urednik Krivoslava Dursun; od br. 38 (2012) glavni i odgovorni urednik Fehim Korać. - Izdavači: od god. 12, br. 12 (1963) Savez hemičara i tehnologa Bosne i Hercegovine; od br. 15 (1966/1967) Društvo hemičara i tehnologa Bosne i Hercegovine i Hemijski institut Prirodno-matematičkog fakulteta Univerziteta u Sarajevu; od br. 21/22 (1973/1974) Savez hemičara i tehnologa Bosne i Hercegovine i Hemijski institut Prirodno-matematičkog fakulteta Univerziteta u Sarajevu; od br. 36/37 (1989/1990) Savez hemičara i tehnologa Bosne i Hercegovine; od br. 38 (2012) Prirodno-matematički fakultet Sarajevo. - Adresa izdavača: od br. 7 (1958) Hemijski institut Filozofskog fakulteta, Maršala Tita 118; od br. 9 (1960) Hemijski institut Prirodno-matematičkog fakulteta, Maršala Tita 118; od br. 13-14 (1965) Hemijski institut Prirodno-matematičkog fakulteta Sarajevo, Vojvode Putnika 21, b. b. ili 43; od br. 38 (2012) Prirodno-matematički fakultet Univerziteta u Sarajevu, Zmaja od Bosne 33-35. - Štamparije: od br. 7 (1958) Sarajevski grafički zavod; od br. 11 (1962) Oslobođenje, Sarajevo; od br. 13/14 (1965) Glas, Banja Luka; od br. 17 (1969) Oslobođenje, Sarajevo; od br. 29/30 (1982/1983) Grafo-Art, Sarajevo; od br. 34/35 (1987/1988) Largo, Sarajevo. - Posebna izdanja: Sinopsisi radova/Šesti jugoslovenski simpozijum iz analitičke hemije, Sarajevo, 30. 09-02. 10. 1991.; zbornici sažetaka sa međunarodnih kongresa hemičara i hemijskih tehnologa Bosne i Hercegovine održanih u Sarajevu 2014, 2018, 2022, 2024. god. - Od 1991. do 2011. nije izlazio. - Od br. 38 (2012) izlazi dva puta godišnje i na engl. jeziku. - Od god. 5, br. 5 (1956) na vrhu nasl. str.: Documenta chemica yugoslavica. - Skraćeni ključni nasl.: od br. 12 (1963) Bull. soc. chem. & technolog.; od br. 19-20 (1971/1972) Glasnik hem. i teh. BiH, GHTBAB, GHTBH. - Ima online izd.: Glasnik hemičara i tehnologa Bosne i Hercegovine (Online) = ISSN 2232-7266
ISSN 0367-4444 = Glasnik hemičara i tehnologa Bosne i Hercegovine 54+66(051)"550.1"

COBISS.BH-ID 16153346

21

GNJATO, Rajko

Istočna Hercegovina : regionalnogeografski problemi razvoja / Rajko Gnjato. - Sarajevo : Geografsko društvo Bosne i Hercegovine, 1991 (Rogatica : "Mićo Sokolović"). - 160 str. : graf. prikazi ; 24 cm. - (Posebna izdanja ; knj. 8)

Ćir. - Dopolnjena doktorska disertacija. - Bibliografija: str. 154-160. - Summary

913(497.15)(043.3)

COBISS.BH-ID 18542855

22

GODIŠNJAK Biološkog instituta u Sarajevu = Annuaire de l'Institut biologique á Sarajevo / urednik: V. [Vladimir] Martino. - God. 1, br. 1 (1948)- . - Sarajevo : Biološki institut, 1948- (Sarajevo : Državna štamparija). - 24 cm

Dostupno i na:

<https://pmf.unsa.ba/organizacija/biblioteka/#god%C5%A1njak-bioloskog-instituta-u-sarajevu-1948-1990>. - Dostupno i na:

<https://aibus.pmf.unsa.ba/index.php/journal-database1>. - Godišnje. - Opis po god. 1, sv.1 (1948). - Tekst ćir. i lat. - Tiraž 1.000. - Naslovi: od. god. 3, fasc. 1-2 (1949) dodan Jahrbuch des biologischen Institutes in Sarajevo; od god. 11, fasc. 1-2 (1958) dodani i Annuario dell' Istituto biologico dell' Universita di Sarajevo, Annual of the Institute of Biology - University of Sarajevo; od god. 12, fasc. 1-2 (1959) Godišnjak Biološkog instituta Univerziteta u Sarajevu, dodani i Ežegodnik Biologićeskogo instituta Univerziteta v Saraeve, Anuário del Instituto biolôgico de la Universidad de Sarajevo; od god. 35 (1982) Godišnjak Biološkog instituta Univerziteta Sarajevo; od 2022 Annals of the Institute of Biology, University of Sarajevo. - Urednici: od god. 2, sv. 1-2 (1949) odgovorni urednik P. [Pavle] Fukarek; od god. 6, sv. 1-2 (1953) glavni i odgovorni urednik Živko Slavnić; od god. 1, fasc. 1-2 (1958) glavni i odgovorni urednik Tonko Šoljan; od vol. 21 (1968) odgovorni urednik Smilja Mućibabić; od vol. 44 (2022) glavni i odgovorni urednik Samir Đug. - Izdavaći: od 2022. godine Univerzitet u Sarajevu - Prirodno-matematićki fakultet. - Štamparije: od. god. 3., sv. 1-2 (1950) Sarajevo, "Veselin Masleša"; od god. 6, sv. 1-2 (1953) Sarajevo, Narodna štamparija; od god. 11, fasc. 1-2 (1958) Sarajevo, Sarajevski grafićki zavod;

od god. 14, fasc. 1-2 Sarajevo, Oslobođenje; od god. 17 (1964) Kotor, "Andrija Paltašić"; od god. 20 (1967) Trebinje, Kultura; od god. 22 (1969) Trebinje, Svjetlost. - Nije izlazio u periodu 1990-2021. - Od 2022. godine izlazi na engl. jeziku. - Posebna izdanja izašla 1974, 1976, 1978 (dva), 1988, 1990 (dva). - Tiraž: Od god. 2, sv. 1.2 (1949) 1.500; od god. 18 (1965) 500; od god. 36 (1983) 600; od god. 38 (1985) 500; od god. 40 (1987) 600; od god. 41 (1988) 500. - God. 5, fasc. 1-2 (1952) zbornik radova posvećen uspomeni Karla Malý-a. - Ima online izd. ISSN 2831-0705. - Drugo izdanje na drugom mediju: Godišnjak Biološkog instituta Univerziteta u Sarajevu = ISSN 2831-0705
ISSN 0350-2163 = Godišnjak Biološkog instituta Univerziteta u Sarajevu 502/504+57/59(051)"550.1"
COBISS.BH-ID 15890946

23

INTERNATIONAL Congress of Chemists and Chemical Engineers of B&H [Bosnia and Herzegovina] (5 ; 2024 ; Sarajevo)

5th International Congress of Chemists and Chemical Engineers of B&H [Grafika] : 27-30 June 2024, Sarajevo, Bosnia & Herzegovina / [organizatori] Društvo kemičara i tehnologa Kantona Sarajevo, Univerzitet u Sarajevu, Prirodno-matematički fakultet. - Sarajevo : [Društvo kemičara i tehnologa Kantona Sarajevo], 2024. - 1 plakat : u boji ; 120 x 84 cm
54(063)(084.5)
COBISS.BH-ID 61586950

24

INTERNATIONAL Congress of Chemists and Chemical Engineers of B&H [Bosnia and Herzegovina] (5 ; 2024 ; Sarajevo)

Chemistry meets Sarajevo 2024 [Grafika] / 5th International Congress of Chemists and Chemical Engineers of B&H : Sarajevo, June 27-30, 2024 ; [organizatori] Društvo kemičara i tehnologa Kantona Sarajevo, Univerzitet u Sarajevu, Prirodno-matematički fakultet. - Sarajevo : [Društvo kemičara i tehnologa Kantona Sarajevo], 2024. - 1 plakat : u boji ; 120 x 84 cm
Sadrži i: [Plenary speakers:] Sanja Grgurić-Šipka, Stefan Wuttke, Walter Gössler, Sunčica Roca, Milutin Smiljanić, Demetrio Milea, Maitham A Khajah, Anita Đonlić
54(063)(084.5)
COBISS.BH-ID 61587974

25

INTERNATIONAL Congress of Chemists and Chemical Engineers of Bosnia and Herzegovina (1 ; 2014 ; Sarajevo)

Book of abstracts / Congress of chemists and chemical engineers of Bosnia and Herzegovina with international participation, [Sarajevo], October 2014. - Dostupno i na: <https://hemija.pmf.unsa.ba/glasnik/index.php/2014-03-20-22-03-11/special-issue-2014..> - Sadrži i: Plenary lectures³³: Solvent-induced transformations in ferromagnetically coupled [Ni₄L₄] cluster/Marina Cindrić. Investigation of antioxidative and cell signaling properties of bioactive compounds from aromatic herbs/M. Miloš. Complexes of transition metals with pyrazole derived ligands: synthesis, physico-chemical characterization and potential application/Jačimović Ž. K. Conducting polymers and their applications/L. Toppare. Catalysis: "awakening affinities" for organic synthesis/Roderick W. Bates.

U: Glasnik hemičara i tehnologa Bosne i Hercegovine. - ISSN 0367-4444. - Special Issue, 172 str.
54+66(497.6)(063)(082)
COBISS.BH-ID 58733062

26

INTERNATIONAL Congress of Chemists and Chemical Engineers of Bosnia and Herzegovina (2 ; 2016 ; Sarajevo)

Book of Abstracts / 2nd International Congress of Chemists and Chemical Engineers of Bosnia and Herzegovina, October, 21st-23rd 2016, Sarajevo ; [editor in chief Fehim Korać, editors Milka Maksimović, Emin Sofić, Semira Galijašević, Nurudin Avdić]. - ilustr. ; 24 cm. - Dostupno i na: https://hemija.pmf.unsa.ba/glasnik/files/Special%20Issue%202016/ICCCE_BiH_2016_1.pdf. - Registar. - Sadrži i: Plenary lectures:Catalysis: "Awakening Affinities" for Organic Synthesis/Roderick Bates. Computational design of electrocatalysts for hydrogen evolution reaction: From electronic structure to nanometer scale/Igor Pašti. Methodologies and concentration levels of persistent organics in the environment/Semra Guven Tuncel. New insights into traded medicinal and aromatic plants of Turkey/Kemal Hüsnü Can Başer. Aqueous solvation of charges and hydrophobic groups/ Vojko Vlachy. Electrochemical Sensors: State of the Art and Future/Kurt Kalcher.

³³ Bibliografske reference od br. 25 do br. 29 sadrže samo metapodatke o naslovima i autorima plenarnih predavanja jer opseg metapodataka o autorima i naslovima svih sažetaka nije programski podržan.

U: Glasnik hemičara i tehnologa Bosne i Hercegovine. - ISSN 0367-4444. - 172 str.

54+66(497.6)(063)(082)

COBISS.BH-ID 64284166

27

INTERNATIONAL Congress of Chemists and Chemical Engineers of Bosnia and Herzegovina (3 ; 2018 ; Sarajevo)

Book of Abstracts / 3rd International Congress of Chemists and Chemical Engineers of Bosnia and Herzegovina, October, 19th-21st 2018, Sarajevo ; [editor in chief Edhem Korać, editors Milka Maksimović, Emin Sofić, Semira Galijašević, Nurudin Avdić] ; [organizers Society of Chemists and Technologists of Canton Sarajevo, Faculty of Science Sarajevo]. - ilustr. ; 24 cm. - Dostupno i na:

https://hemija.pmf.unsa.ba/glasnik/files/konres%202018/Book_of_Abstracts_2018_Final.pdf. - Bibliografija uz pojedine referate. - Registar. - Sadrži i:

Plenary lectures: Selected Topics on Chemical Fingerprinting: Examples and Challenges/Igor Jerković. Chemical Characterization of Atmospheric Aerosols in the Sarajevo Canton: Results of 2017-2018 Sarajevo Canton Winter Field Campaign (SAFICA)/Katja Džepina. Synthesis and Use of Photochromic Compounds as Smart Switchable Glazing for Ultraviolet Shielding/Abdullah Mohamed Asiri. Discovery of Novel Enzyme Inhibitors from Nature via *In vitro* and *In silico* Methods/Ilkay Erdogan Orhan. Asymmetric Organocatalytic Synthesis of 2-Oxindole Based Heterocycle Precursor/Cihangir Tanyeli. Laser Ablation – ICPMS: A Tool for Multielement Microanalysis of Solid Samples/Johannes T. van Elteren. Aqueous Solvation of Charged and Hydrophobic Groups: from Simple Ions to Proteins/Vojko Vlachy.

U: Glasnik hemičara i tehnologa Bosne i Hercegovine. - ISSN 0367-4444. - 141 str.

54+66(497.6)(063)(082)

COBISS.BH-ID 64284678

28

INTERNATIONAL Congress of Chemists and Chemical Engineers of Bosnia and Herzegovina (4 ; 2022 ; Sarajevo)

Book of Abstracts / 4th International Congress of Chemists and Chemical Engineers of Bosnia and Herzegovina, June, 30th -July, 2nd 2022, Sarajevo ; [editor in chief Fehim Korać, editors Milka Maksimović, Emin Sofić, Semira Galijašević, Nurudin Avdić, Emira Kahrović, Jasna Huremović, Amira Čopra-

Janićijević]. - ilustr. ; 24 cm. - Dostupno i na:
https://hemija.pmf.unsa.ba/glasnik/files/000_Book_of_Abstract_Final.pdf. -
Registar. - Sadrži i: Plenary lectures: Catalysis and environment: the good,
the bad and the ugly/Linić Suljo. Biomass oxy-fuel combustion technology as
carbon neutral renewable source of energy to replace fossil fuels/Sher
Farooq. Chemical characterization of surfaces and thin films for the
development of new materials and quality control/Kovač Janez.
U: Glasnik hemičara i tehnologa Bosne i Hercegovine. - ISSN 0367-4444. -
189 str.

54+66(497.6)(063)(082)

COBISS.BH-ID 64284934

29

INTERNATIONAL Congress of Chemists and Chemical Engineers of Bosnia
and Herzegovina (5 ; 2024 ; Sarajevo)

Book of Abstracts / 5th International Congress of Chemists and Chemical
Engineers of Bosnia and Herzegovina, June, 27th-June, 30th 2024, Sarajevo ;
[editor in chief Fehim Korać, editors Milka Maksimović, Emin Sofić, Semira
Galijašević, Nurudin Avdić, Emira Kahrović, Jasna Huremović, Amira Čopra-
Janićijević]. - ilustr. ; 24 cm. - Dostupno i na:

[https://hemija.pmf.unsa.ba/glasnik/files/Special%20Issue%202024/Book_of
_Abstracts_2024_FINAL3.pdf](https://hemija.pmf.unsa.ba/glasnik/files/Special%20Issue%202024/Book_of_Abstracts_2024_FINAL3.pdf). - Registar. - Sadrži i: Plenary lectures:
Reticular Nanoscience: Bottom-Up Assembly Nanotechnology/Stefan
Wuttke. Element Accumulation in Mushrooms/Walter Goessler. Ruthenium
Complexes as Antitumor Agents: Current Status and Perspective/Sanja
Grgurić-Šipka.

U: Glasnik hemičara i tehnologa Bosne i Hercegovine. - ISSN 0367-4444. -
167 str.

54+66(497.6)(063)(082)

COBISS.BH-ID 64285702

30

INTERNATIONAL Physics Conference in Bosnia and Herzegovina (1 ; 2018 ;
Sarajevo)

Physics Conference in BiH, Sarajevo, October 25-26, 2018 [Grafika] =
Susret fizičara Bosne i Hercegovine / [International Physics Conference in
Bosnia and Herzegovina] ; Organizator Društvo fizičara u Federaciji Bosne i
Hercegovine ; Organizacioni odbor: Maja Đekić, Dijana Dujak, Ena Žunić-
Čejvanović, Benjamin Fetić. - [Sarajevo] : [Društvo fizičara u Federaciji Bosne
i Hercegovine], 2018. - 1 plakat : u boji ; 40 x 29 cm na listu 42 x 30 cm

Sadrži i: Plenarni predavači: Jelena Jovičević, Dejan Milošević, Lidija Živković, Muamer Kadić, Damir Starišinić
53:061.3(084.5)
COBISS.BH-ID 58596614

31

INTERNATIONAL Physics Conference in Bosnia and Herzegovina (2 ; 2020 ; Sarajevo)

International Physics Conference in Bosnia and Herzegovina, Sarajevo, October 19, 2020 [Grafika] : PHYCONBA 2020 : Academy of Sciences and Arts of Bosnia and Herzegovina, Bistrik 7, Sarajevo / [Organizator] Društvo fizičara u Federaciji Bosne i Hercegovine ; Organizacioni odbor: Maja Đekić, Mirza Hadžimehmedović, Rifat Omerović, Ena Žunić-Čejvanović, Amra Salčinović Fetić, Benjamin Fetić. - [Sarajevo] : [Društvo fizičara u Federaciji Bosne i Hercegovine], 2020. - 1 plakat : u boji ; 40 x 29 cm na listu 42 x 30 cm

Sadrži i: Invited speakers: Svjetlana Fajfer, Maja Mičetić, Predrag Ranitović. Scientific Committee: Dejan Milošević, Hedim Osmanović, Dijana Dujak, Siniša Ignjatović
53:061.3(084.5)
COBISS.BH-ID 58596870

32

INTERNATIONAL Physics Conference in Bosnia and Herzegovina (3 ; 2022 ; Sarajevo)

International Physics Conference in Bosnia and Herzegovina, Sarajevo, June 30 - July 1, 2022 [Grafika] : PHYCONBA 2022 : Faculty of Science, University of Sarajevo, Zmaja od Bosne 35, Sarajevo / [Organizatori] Univerzitet u Sarajevu, Prirodno-matematički fakultet, Društvo fizičara u Federaciji Bosne i Hercegovine ; Organizacioni odbor: Maja Đekić, Amra Salčinović Fetić, Senad Isaković, Abdulah Jašarević, Benjamin Fetić. - [Sarajevo] : [Društvo fizičara u Federaciji Bosne i Hercegovine], 2022. - 1 plakat : u boji ; 40 x 29 cm na listu 42 x 30 cm

Sadrži i: Invited speakers: Ivica Aviani, Dragan Huterer, Vanja Radolić. Scientific Committee: Dejan Milošević, Dino Habibović, Vanes Mešić, Maja Đekić.
53(497.6)(063)(084.5)
COBISS.BH-ID 58597126

33

INTERNATIONAL Physics Conference in Bosnia and Herzegovina (4 ; 2024 ; Sarajevo)

4th International Physics Conference in Bosnia and Herzegovina, Sarajevo, September 26 - September 27, 2024 [Grafika] : PHYCONBA 2024 : Faculty of Science, University of Sarajevo, Zmaja od Bosne 33, Sarajevo /

[Organizatori] Univerzitet u Sarajevu, Prirodno-matematički fakultet, Društvo fizičara u Federaciji Bosne i Hercegovine ; Organizacioni odbor: Maja Đekić, Dino Habibović, Majra Šišić-Čaluk, Benjamin Fetić. - [Sarajevo] : [Društvo fizičara u Federaciji Bosne i Hercegovine], 2024. - 1 plakat : u boji ; 40 x 29 cm na listu 42 x 30 cm

Sadrži i: Invited speakers: Nenad Simonović, Danica Krstovska, Lambe Barandovski. Scientific Committee Dejan Milošević, Amra Salčinović Fetić, Vanes Mešić

53(497.6)(063)(084.5)

COBISS.BH-ID 61553926

34

INTERNATIONAL Physics Conference in Bosnia and Herzegovina (4 ; 2024 ; Sarajevo)

4th International Physics Conference in Bosnia and Herzegovina, Sarajevo, September 26- September 27, 2024 [Grafika] : PHYCONBA 2024 : Faculty of Science, University of Sarajevo, Zmaja od Bosne 35, Sarajevo /

[Organizatori] Univerzitet u Sarajevu, Prirodno-matematički fakultet, Društvo fizičara u Federaciji Bosne i Hercegovine ; Organizing committee: Maja Đekić, Dino Halilović, Majra Šišić Čaluk, Benjamin Fetić. - [Sarajevo] : [Društvo fizičara u Federaciji Bosne i Hercegovine] : [Univerzitet u Sarajevu - Prirodno-matematički fakultet], 2024. - 1 plakat : u boji ; 40 x 29 cm na listu 42 x 30 cm

Sadrži i: Invited speakers: Nenad Simonović, Danica Krstovska, Lambe Barandovski. Scientific Committee: Dejan Milošević, Amra Salčinović Fetić, Vanes Mešić

53(497.6)(063)(084.5)

COBISS.BH-ID 61153286

35

INTERNATIONAL Physics Conference in Bosnia and Herzegovina : book of abstracts / editors Maja Đekić, Amra Salčinović Fetić. - Year 1, Vol. 1 (2018)- . - Sarajevo : Physical Society in Federation of Bosnia and Herzegovina, 2018- . - 26 cm

Dostupno i na:

https://dfufbih.ba/susretfizicara/images/book_of_abstracts/physics_conference_in_bih_book_of_abstracts.pdf. - Svake druge godine. - Opis po [Year 1, Vol. 1] (2018). - Datumi održavanja konferencija: Sarajevo, October 25-26, 2018; Sarajevo, October 19, 2020; Sarajevo, June 30 - July 01, 2022; September 26- September 27, 2024. - Urednici: od 2020. godine Dejan Milošević, Amra Salčinović Fetić; od 2022. god. Dejan Milošević, Dino Habibović. - PHYCONBA. - Selected papers from the PHYCONBA 2022 are published in the Journal of Physics: Conference Series. - Prvi broj ima ISBN 978-9958-0393-1-7

ISSN 2744-1059 = International Physics Conference in Bosnia and Herzegovina

53(497.6)(051)(063)(048.3)

COBISS.BH-ID 41108998

36

JERKOVIĆ, Lazar M.

Dijatomeje sliva gornjeg toka rijeke Neretve / Lazar M. Jerković. - ilustr. ; 24 cm. - Tiraž 500. - Bibliografija: str. 34-36. - Summary

U: Godišnjak Biološkog instituta Univerziteta u Sarajevu. - ISSN 0350-2163. - Vol. 30, posebno izd., 88 str.

582.261.1(497.15)"1970/1971"

COBISS.BH-ID 64292614

37

JOKANOVIĆ, Milan

Lik nastavnika geografije u reformisanoj školi : referat održan na V seminaru geografa Bosne i Hercegovine 4. jula 1959. u Doboju / Milan Jokanović. - 2. izd. - Sarajevo : Geografsko društvo Bosne i Hercegovine, 1961. - 18 str. ; 21 cm. - (Biblioteka Geografija u školi ; 1)

Tiraž 500

371.12.011.3-051:91(497.1)

COBISS.BH-ID 512043413

38

JOVANOVIĆ, Stanoje J.

Vogošća / Stanoje J. Jovanović. - Sarajevo : Geografsko društvo Bosne i Hercegovine, 1967 (Sarajevo : Oslobođenje). - 138 str., [8] listova s tablama : ilustr. ; 24 cm. - (Posebna izdanja ; knj. 3)

Ćir. - Tiraž 1.000. - Summary
908(497.15Vogošća)
COBISS.BH-ID 11746566

39

JUGOSLOVENSKI kongres za hemiju i hemijsku tehnologiju (1979 ; Sarajevo)

Program : Jugoslovenski kongres za hemiju i hemijsku tehnologiju : (VI jugoslovenski kongres za čistu i primijenjenu hemiju). - Sarajevo : [Savez hemičara i tehnologa Bosne i Hercegovine], 1979 (Rogatica : "Mićo Sokolović"). - 79 str. ; 24 cm

54+66(497.1)(063)(083.97)

COBISS.BH-ID 54178822

40

JUGOSLOVENSKI kongres za hemiju i hemijsku tehnologiju (1979 ; Sarajevo)

Sinopsisi = Abstracts : Jugoslovenski kongres za hemiju i hemijsku tehnologiju, Sarajevo, 10-13. septembra 1979 = Yugoslav congress for chemistry and chemical technology : (VI jugoslovenski kongres za čistu i primijenjenu hemiju) = (Sixth Yugoslav congress for pure and applied chemistry). - [Sarajevo] : [Savez hemičara i tehnologa Bosne i Hercegovine], 1979 (Rogatica : "Mićo Sokolović"). - XVIII, 395 str. : ilustr. ; 24 cm

Kor. nasl. - Bibliografija uz većinu sažetaka. - Registar. - Sadrži i: Plenarna predavanja³⁴: Konekcije u strukturi živinih spojeva/D. [Drago] Grdenić. Konkurentne karakteristike otprašivača gasova najviših efikasnosti kao hemijsko-inženjerski pokazatelji za njihovu upotrebu/Slobodan Končar-Đurđević i Dragoljub V. Vuković. Polielektroliti/D. [Davor] Dolar.

54+66(497.1)(063)(048.3)

COBISS.BH-ID 138522

41

JUGOSLOVENSKI simpozij o elektrohemiji (12 ; 1991 ; Igman)

Knjiga radova / XII jugoslovenski simpozij o elektrohemiji, Igman, 3. - 8. juna 1991. ; [glavni urednik Đurađ Davidović]. - Sarajevo : Društvo hemičara i tehnologa BiH : Tehnološki fakultet Univerziteta u Banjaluci ; [Sarajevo] ; Banja Luka, 1991. - 238 str. : graf. prikazi ; 20 cm

³⁴ Bibliografske reference od br. 40 do br. 42 sadrže samo metapodatke o naslovima i autorima plenarnih predavanja jer opseg metapodataka o autorima i naslovima svih sažetaka nije programski podržan.

Tiraž 300. - Na vrhu prednjeg kor. lista: Savez hemičara i tehnologa BiH. - Bibliografija uz svaki rad. - Registar. - Sadrži i: Plenarna predavanja: New developments in Electrocrystalization/M. Froment. Organska elektrokemija širi granice kemije/I. [Ibro] Tabaković. Elektrohemija na polikristalnim elektrodama/R. R. Adžić. Tematska predavanja: Ramanovi i mikro-Ramanovi spektri oksidnih i polimernih filmova/Lj. Arsov. Električki vodljivi polimeri/Lj. Dujić. Elektrokatalitička efikasnost i anodna stabilnost elektrodeponiranih prevlaka rutenija na titanu i platini/M. Vuković.

544.6(497.1)(063)(082)

COBISS.BH-ID 21134086

42

JUGOSLOVENSKI simpozijum analitičke hemije (6 ; 1991 ; Sarajevo)

Sinopsisi radova = Abstracts / Šesti jugoslovenski simpozijum analitičke hemije, Sarajevo, 30.09.-02- 10. 1991. - Na vrhu nasl. str.: Documenta chemica yugoslavica, Savez hemičara i tehnologa Bosne i Hercegovine, Unija hemijskih društava Jugoslavije, Savez hemičara i tehnologa Jugoslavije. - Registar. - Sadrži i: Plenarna predavanja: Philosophy and methodology of modern analytical chemistry/Yu. A. Zolotov. Međunarodna standardizacija analitičkih metoda i postupaka/Omanović M. [Mustafa], Savić M. Newest trends in the analysis of trace elements/C. Mullins. Računari u hemijskoj analizi - juče, danas, sutra/B. Abramović. Elektrohemijski biosenzori u analitičkoj kemiji/B. S. Grabarić. Analiza proteina, peptida i nukleinskih kiselina/F. Gubenšek. Uzroci praha u spektrometriji emisije x-zraka/Vj. [Vjera] Novosel-Radović i Da. [Darko] Maljković.

U: Glasnik hemičara i tehnologa Bosne i Hercegovine. - ISSN 0367-4444. - 285 str.

543(497.1)(063)(048.3)

COBISS.BH-ID 58731526

43

JUGOSLOVENSKI simpozijum iz sistematike (1 ; 1971 ; Sarajevo)

Izvodi iz referata / I jugoslovenski simpozijum iz sistematike, Sarajevo, 7. do 10. oktobra 1971. - Sarajevo : Biološko društvo BiH [Bosne i Hercegovine], 1971 (Svjetlost : Trebinje). - 40 str. ; 24 cm

Registar. - Sadrži i: Međupopulacijska varijabilnost kod *Trifolium pratense* L./Bajić Dafina. Varijabilnost populacija kod *Dorycnium herbaceum* Vill. var. *intermedium* (Ledeb.) u okolini Sarajeva/Bećirbegović, N. Prilog taksonomiji roda Arum/Bedalov Marija. Taksonomska istraživanja grupe *Allium saxatile*

MB. s. 1./Bedalov Marija i Lovrić A. Ž. Analiza populacijske varijabilnosti kod nekih vrsta roda *Euphrasia* L./Bjelčić Željka. Dimenzije stranica kao oznaka za determinaciju mikrofitu/Crc Zvonimir, Maloseja Živanka, Pavletić Zlatko. Infraspicijska varijabilnost kod vrste *Plantago reniformis* Beck/Doleček Drinka. Citotaksonomska karakteristika vrste *Plantago reniformis* L./Doleček Drinka. Prilog poznavanju sistematike *Galium pseudoaristatum* Schur/Gajić R. Milovan. Značaj nekih nanomorfoloških karaktera za sistematiku Coccolithophoridae i Diatomeae/Jerković Lazar. Varijabilnost nanomorfoloških karaktera čahurica nekih vrsta roda *Cocconeis*/Jerković Lazar, Agošton Ljiljana. Nanomorfološki karakteri čahurica nekih "Arafidnih" dijatomeja/Jerković Lazar, Daniš Branka. Nanomorfološki karakteri čahurica nekih birafidnih dijatomeja/Jerković Lazar, Kovačić Davorka. *Triticum ramifera* - granata heksaploidna pšenica mogla bi biti novi subspecies *Triticum aestivum*/Svetka Korić. Novo shvatanje vrste/Lakušić Radomir i Dizdarević Muso. Horološko-ekološke i morfološko-citološke karakteristike roda *Pančićia* Vis./Lakušić R. [Radomir], Međedović S. [Safer]. Majerova vresina (*Myricaria ernesti* - *mayeri*) sp. nova u flori Balkanskog poluostrva/Lakušić Radomir i Pavlović Dragana. Citotaksonomska istraživanja nekih endemičnih campanula/Željka Lovašen-Eberhardt. Comparative taxonomical revision of Illiryan Centaureae/Lovrić Ž. Andrija. O stepenu morfološke diferencijacije kod vrste *Geranium silvaticum* L./Međedović Safer i Slavnić Živko. Neki problemi polimorfizma, geografskog variranja i taksonomske diferencijacije roda *Helleborus*/Martinis Zlatan. Varijabilitet i ekologija subalpske rase smrče/Mišić V. [Vojislav], Popović M. i Čilić D. Infraspicijske diferencijacije kod *Aspergillus aureolatus*/Muntanjola-Cvetković M. Uporedna analiza panonskih, ilirskih i mediteranskih populacija vrste *Galega officinalis* L./Obradović Melanija. Distribucija triju priobalnih endema: *Leucanthemum liburnicum* Horvatić, *Leuchanthemum croaticum* Horvatić i *Leucanthemum chloroticum* Kerner et Murbeck/Papeš Dražena. O procesu infraspicijske diferencijacije kod *Centaurea scabiosa* L. u odnosu na *C. fritschii* Hay/Pavlović Dragana i Lakušić Radomir. O ontogenetskom razvoju i morfološkim karakteristikama kotiledona kod vrste *Solanum kaki* Pl./Plavšić-Gojković Nevenka. O modalitetima infraspicijske diferencijacije/Slavnić Živko. O stepenu infraspicijske diferencijacije između *Gentiana kochiana* Perr. et Song. i *G. dinarica* Beck/Slavnić Živko i Mišić Ljubomir. Populacijska analiza vrsta *Hordeum marinum* Huds. i *H. gussoneanum* Parl./Slavnić Živko i Obradović Melanija. Uporedne populacijske analize vrste *Smyrnum perfoliatum* L. u panonskom i ilirskom području/Slavnić N., Obradović M. [Melanija]. Infraspicijska varijabilnost kod vrste *Leontopodium alpinum*

Cass./Slavnić Živko i Šiljak Sonja. Citotaksonomska karakteristika vrste *Acer tataricum* L./Šiljak Sonja. Iz historije naše mikologije: Stjepan Schulzer i neke njegove nove vrste/TortiĆ Milica. O stepenu infraspecijske diferencijacije kod *Althaea kragujevacensis* Panč./Veljović V. Upoređenje imunoelektroforetskih svojstava serumskih proteina *Salmo marmoratus* i *Salmothymus obtusirostris*/Abinun A., Winterhalter M. [Mira], Jadrić S., Miladinović Ž., Tanacković F., Perić B., Vuković T. [Tihomir]. Promjenljivost morfološko-taksonomskih karaktera u lokalnim populacijama oštrulja (*Aulopyge hügelii* Heckel, Pisces, Cyprinidae)/Aganović M. [Mahmud] i Vuković T. [Tihomir]. Dužine hromosoma u garnituri vrste *Paraphoxinus adspersus* (Heckel) 1843./Berberović Lj. [Ljubomir] i Pavlović B. [Boro]. Sistematski položaj vrste *Aulopyge hügelii* Heckel 1841. u svijetlu osnovnih podataka o njenoj hromosomskoj garnituri/Berberović Lj. [Ljubomir], Hadžiselimović R. [Rifat], Pavlović B. [Boro], Sofradžija A. [Avdo]. Prilog taksonomiji *Apodemus flavicollis* Melchior, 1834. i *Apodemus sylvaticus* Linnaeus, 1758. u Jugoslaviji/Đulić Beatrica, Tvrtković Nikola. 57.06(497.1)(063)(048.3) COBISS.BH-ID 9827334

44

JUGOSLOVENSKI simpozijum "Teorija i metodologija industrijske geografije" (1988 ; Sarajevo)

[Zbornik radova] / Jugoslovenski simpozijum "Teorija i metodologija industrijske geografije", Sarajevo, 3. i 4. oktobar 1988. - Ilustr. - Lat. i ćir. - Bibliografija uz svaki rad. - Sadrži i: Industrijska geografija - mjesto u kompleksnoj geografiji, definicija i osnovne postavke metodologije/Dragutin Feletar. Development of research studies in industrial geography/Stanislaw Misztal. Sistemski pristup u geografiji industrije: dostignuća, problemi, perspektive/Mirko Grčić. Struktura i osnovni radni pristupi u industrijskoj geografiji/Jovan Ilić. Izbor industrijskih lokacija u regionalnom planiranju/Igor Vrišer. Neki savremeni metodološki aspekti distribucije i lokacije industrije/Zdravko Ivanović. Metod za izradu sektorskog plana razmeštaja industrije na teritoriji grada/Aleksandar S. Veljković. Nivo industrijalizacije SAP Kosova/Asllan Pushka. Glavni lokacioni faktori za teritorijalna razmestenost na metalurgijata vo SR Makedonija/Aslan Selmani. Faktori za lokacija na glavnite kapaciteti na prehraambenata industrija vo SR Makedonija/Gorgi Pavlovski. Glavni faktori za razvoj i teritorijalna razmestenost na tekstilnata industrija vo SR Makedonija/Ljube Milenkovski. Neki savremeni problemi razmeštaja mlinsko-pekarske industrije SAP Vojvodina/Jovan Romelić. Prehrambena industrija u Opuzenu

kao faktor transformacije donjoneartvanske delte/Zoran Curić. Savremeni problemi drvne industrije Novog Sada/Jovan Plavša.

U: Geografski pregled. - ISSN 0435-3714. - Sv. 1-2, 159 str.

91:66/68(497.1)(063)(082)

COBISS.BH-ID 58748166

45

JUGOSLOVENSKI simpozijum "Transformacija brdsko-planinskih prostora Jugoslavije" (1991 ; Sarajevo)

Zbornik referata Jugoslovenskog simpozijuma Transformacija brdsko-planinskih prostora Jugoslavije, Kalinovik, 12, 13. i 14. juni 1991. - Dostupno i na: <https://geografskipregled.pmf.unsa.ba/index.php/previous-reviews1/geographical-review-no-35>. - Bibliografija uz svaki rad. - Summaries. - Sadrži i: Problemi transformacije naših brdsko-planinskih prostora/Milorad Vasović. Transformacija brdsko-planinskog prostora Jugoslavije - nužna potreba sadašnjeg ili problem budućeg razvoja/Živadin Jovičić. Temeljna geografska i prostorno-planerska problematika Žumberka/Mladen Klemenčić. Društenogeografske promjene u Kupreškom kraju poslije Drugog svjetskog rata (1945-1991)/Novak Zubić. Faktori preobražaja Ibarsko-kopaoničkog kraja/Mila Pavlović. Infrastrukturni sistemi kao preduslovi valorizacije Bjelasice i Komova/Radovan Bakić. Transformacija brdsko-planinskog prostora na području Tikveša/Đorđi Pavlovski. Geografske osnove i problemi valorizacije šireg prostora Čemerna/Rajko Gnjato. Geografske perspektive brdsko-planinske pogranične zone Srbije prema Bugarskoj/Kosovka Ristić. Savremene transformacije planinskog prostora Kopaonika/Stevan M. Stanković. Demografsko-ekonomski problemi na brdsko-planinskom području Bosne i Hercegovine/Ante Markotić i Ljiljana Tomić. Transformacija na gustinata na mrežata na naselbite i naselenosta vo ruralniot prostor vo Republika Makedonija/Vasil Daskalovski i Blagoja Markoski. Agrarne mogućnosti za revitalizaciju planinskih sela Srbije/Milomir P. Stepić. Prirodno kretanje stanovništva brdsko-planinskih prostora Jugoslavije - na primjeru Srednje Bosne 1980-1989. godine/Jasmina Čehajić. Kartometrijska analiza promene visinskog razmeštaja stanovništva prostora Crne Gore/Safet Nurković. Hipsometrijska struktura na prostorot i redistribucija na naselenieto po visinski zoni vo Republika Makedonija/Blagoja Markoski. Vodni potencijali rečnih slivova planinskih regiona Srbije/Miroslav Ocokoljić. Negativni recentni antropogeni procesi u neposrednom slivu Prokoškog jezera/Muriz Spahić. Uticaj antropogenog faktora na promene stanja voda na brdsko-planinske prostore Kosova/Ruzhdi Pllana. Prirodni resursi kao faktor

transformacije i organizacije prostora istočne Hercegovine/Milovan R. Pecelj i Dragutin Tošić. Mineralne sirovine i razvoj brdsko-planinskih prostora/Petar Radičević. Turizam kao faktor transformacije Kopaoničkog kraja/Ljiljana Obradović. Turizam u transformaciji prostora Vučje planine/Čedomir Crnogorac.

U: Geografski pregled. - ISSN 0435-3714. - God. 35, 165 str.

91(23.0)(497.1)(063)(082)

COBISS.BH-ID 58817798

46

KONFERENCIJA Jugoslavenskog centra za kristalografiju (20 ; 1985 ; Sarajevo)

[Program = Programme] / [XX konferencija Jugoslavenskog centra za kristalografiju, Sarajevo - Ilidža, 5.-7. juni 1985.] ; [organizacija Društvo hemičara i tehnologa Bosne i Hercegovine, Prirodno-matematički fakultet]. - [S. l. : s. n.], 1985. - [8] str. ; 22 cm

Kor. nasl. - Na vrhu prednjeg kor. lista: Jugoslavenska akademija znanosti i umjetnosti

548/549(497.1)(063)(083.97)

COBISS.BH-ID 58626822

47

KONGRES biologa Jugoslavije (4 ; 1974 ; Sarajevo)

Rezime i referata³⁵ / IV kongres biologa Jugoslavije, Sarajevo, 25.-28. juna '74. - [Sarajevo] : [Biološko društvo Bosne i Hercegovine], [1974]. - 252 str. ; 24 cm

Registar

57(497.1)(063)(048.3)

COBISS.BH-ID 512094926

48

KONGRES geografa (1 ; 2004 ; Sarajevo)

Prvi kongres geografa Bosne i Hercegovine [Grafika] : Sarajevo, 22-24. 09. 2004 / [organizatori Geografsko društvo Federacije Bosne i Hercegovine, Prirodno-matematički fakultet Sarajevo]. - Sarajevo : Prirodno-matematički fakultet : Geografsko društvo Federacije Bosne i Hercegovine, 2004. - 1 plakat : u boji ; 100 x 120 cm

91(497.6)(063)(084.5)

COBISS.BH-ID 47628550

³⁵ Opseg metapodataka o autorima i naslovima svih sažetaka nije programski podržan.

49

KONGRES geografa (1 ; 2004 ; Sarajevo)

Prvi kongres geografa Bosne i Hercegovine [Grafika] : Sarajevo, 22-24. 09. 2004 / [organizatori Geografsko društvo Federacije Bosne i Hercegovine, Prirodno-matematički fakultet Sarajevo]. - Sarajevo : Prirodno-matematički fakultet : Geografsko društvo Federacije Bosne i Hercegovine, 2004. - 1 plakat : u boji ; 100 x 60 cm
91(497.6)(063)(084.5)
COBISS.BH-ID 47629062

50

KONGRES geografa Bosne i Hercegovine (1 ; 2004 ; Sarajevo)

Zbornik abstrakata = Book of Abstracts / Prvi kongres geografa Bosne i Hercegovine = First Congress of Geographers of Bosnia and Herzegovina, Sarajevo, 22. - 24. 09. 2004. ; [glavni i odgovorni urednik Safet Nurković] ; [organizatori Geografsko društvo Federacije Bosne i Hercegovine, Prirodno-matematički fakultet Sarajevo]. - Sarajevo : Geografsko društvo Federacije Bosne i Hercegovine, 2004 (Sarajevo : DE-Spot). - 56 str. ; 24 cm
Tekst na bos. i engl. jeziku. - Sadrži i: Osnovni aspekti razvoja geografske misli u Bosni i Hercegovini/Muriz I. Spahić. Implikacije političko-teritorijalnog ustroja Bosne i Hercegovine na regionalnogeografsku strukturu i razvoj/Safet Nurković i Ranko Mirić. Istraživanje političko-geografskih odnosa između Slovenije i Bosne i Hercegovine/Milan Bufon. Temeljne geomorfološke značajke Republike Hrvatske/Andrija Bogar. Regionalnogeografski pregled razvoja Republike Makedonije: stanje i perspektive/Blagoja Markoski. Nivoi, tipovi i metode problemske nastave geografije u osnovnoj i srednjoj školi/Jovan Romelić i Anđelija Ivkov. Biogeografska diferencijacija biodiverziteta Balkanskog poluotoka sa refleksijama na Bosnu i Hercegovinu/Sulejman Redžić. Primjena metoda klasterske analize za klasifikaciju i regionalizaciju temperaturnog režima u Republici Makedoniji/Mihailo Zikov. Fluktuacija nekih hidroklimatskih parametara u Bosni i Hercegovini/Muriz I. Spahić, Nusret Drešković i Ranko Mirić. Ribe kao indikator čistoće voda u Bosni i Hercegovini/Avdo Sofradžija. Fizičkogeografski problemi opštine Senta/Igor Jokić, Brano Ristanović i Valentina Jokić. Leptirov efekat: mogućnost modeliranja prognoze vremena i klimatskih promjena/Esad Hadžiselimović. Periglacialni reljef na Magliču/Milvan Milojević. Strukturno-geomorfološke odlike gorskog hrpta Zavelim u vanjskim Dinaridima/Snježana Musa. Mreža reprezentativnih lokaliteta za istraživanje periglacialnog reljefa visokih planina Balkanskog

poluostrva/Dragan Kolcakovski. Posljedice pretjerane sječe šume u Plavsko-gusinjskoj oblasti sa posebnim osvrtom na Vusajsku goru/Ibrahim Ahmetaj. Metode predstavljanja geomorfoloških analiza iz 3"DEM'S"/Ivica Milevski. Fizičkogeografske determinante Bosansko-hercegovačkog primorja/Fadil Omerović. Montan: geološke karakteristike metaličnih mineralizacija rudne zone Vareš/Ramo Kurtanović. Speleološka istraživanja planine Konjuh/Jasminko Mulaomerović. Problemi vodosnabdijevanja u zoni koridora 10/Ana Milanović. Mokro polje u zapadnoj Hercegovini: pull-apart struktura/Snježana Musa i Nusret Drešković. Zoogeografske karakteristike hidrosfere Bosne i Hercegovine/Sadbera Trožić-Borovac. Geoeколоški problemi u slivu rijeke Krivaje/Muriz I. Spahić, Ranko Mirić i Nusret Drešković. Geopolitički položaj Republike Makedonije/Risto Mijalov. Gdje je granica naselja?/Marko Krevs. Broj i prostorni razmještaj Bošnjaka u Republici Makedoniji/Aleksandar Stojmilov i Biljana Apostolovska-Toševska. Geografsko turističke funkcije Sarajeva/Halid Kurtović. Uticaj industrije na promjene u agrarnoj proizvodnji u Tuzlanskoj regiji na primjeru Vegafruit/Salih Kulenović, Rahman Nurković. Političke i ekonomske prilike kao uticajan faktor za razvoj turizma u državama Balkanskog poluotoka/Nikola Panov i Todor Čalovski. Geografski kurikulum u Engleskoj i Velsu/Đurđica Komlenović. Neke karakteristike opštinskih centara u Republici Makedoniji/Mirjanka Madžević. Novije kretanje gradskog i seoskog stanovništva sjeverne Crne Gore/Safeta Batilović-Alibašić. Mogućnost razvoja eko-turizma na planini Osogovo/Olga Dimitrovska i Ivica Milevski. Karakteristike nupcijaliteta i divorcijaliteta u opštinama Banata/Anđelija Ivkov i Aleksandra Maletin. Novosadski sajam: ime koje predstavlja Novi Sad u Evropi/Darko Samardžija. Slovenačka trgovina i investicije u Jugoistočnoj Evropi/Boštjan Rogelj. Razmještaj stanovništva Unsko-sanskog kantona prema hipsometrijskim karakteristikama/Aida Islamović. Specifičnosti političko-geografskog razvoja Mostara: uzroci i posljedice/Alma Pobrić.

ISBN 9958-9270-2-0

91(063)(048.3)

COBISS.BH-ID 13568518

51

KONGRES geografa Bosne i Hercegovine (1 ; 2004 ; Sarajevo)

Zbornik radova I kongresa geografa Bosne i Hercegovine održan u Sarajevu od 22. do 24. 09. 2004. / [glavni i odgovorni urednik Muriz Spahić] ; [tehnički urednik Nusret Drešković] ; [organizatori Geografsko društvo Federacije Bosne i Hercegovine, Prirodno-matematički fakultet Sarajevo]. -

Sarajevo : Geografsko društvo Federacije Bosne i Hercegovine, 2005 (Tuzla : Harfo-graf). - 358 str. : ilustr. ; 25 cm

Tiraž 1.000. - Bibliografija uz svaki rad. - Summaries. - Sadrži i: [Program] rada Kongresa. Osnovni aspekti razvoja geografske misli u Bosni i Hercegovini/Muriz Spahić. Implikacije političko-teritorijalnog ustroja Bosne i Hercegovine na regionalno-geografsku strukturu i razvoj/Safet Nurković, Ranko Mirić. Migrations and citizenship: an exploration into the political-geographical relations between Slovenia and Bosnia and Herzegovina/Milan Bufon. Nivoi, tipovi i metode problemske nastave geografije u osnovnoj i srednjoj školi/Jovan Romelić i Anđelija Ivkov. Implementation of hierarchical cluster analysis in thermal classification and regionalization in Republic of Macedonia/Mihailo Zikov. Fluktuacija nekih hidroklimatskih parametara u Bosni i Hercegovini/Muriz I. Spahić, Ranko Mirić, Nusret Drešković. Fizičko-geografski problemi opštine Senta/Igor Jokić, Branko Risanović i Valentina Jokić. Strukturno-geomorfološke odlike gorskog hrpta Zavelim u vanjskim Dinaridima/Snježana Musa. Mreža reprezentativnih lokaliteta za istraživanje periglacialnog reljefa visokih planina Balkanskog poluostrva/Dragan Kolčakovski. Posljedice pretjerane sječe šume u Plavsko-gusinskoj oblasti sa posebnim osvrtom na Vuthaj (Vusanjsku) dolinu/Ibrahim Ahmetaj. Fizičkogeografske determinante bosanskohercegovačkog primorja/Fadil Omerović. Problemi vodosnabdjevanja u zoni koridora X/Ana Milanović. Mokro polje u zapadnoj Hercegovini: pull-apart struktura/Snježana Musa, Nusret Drešković. Zoogeografske karakteristike hidrosfere Bosne i Hercegovine/Sadbera Trožić-Borovac. Geopolitički položaj Republike Makedonije na Balkanskom poluostrvu/Risto Mijalov, Ace Milenkovski. Where is the border of a settlement/Marko Krevs. Geografsko-turističke funkcije Sarajeva/Halid Kurtović. Uticaj industrije na promjene u agrarnoj proizvodnji u Tuzlanskoj regiji na primjeru "Vegafruit"/Salih Kulenović, Rahman Nurković. The political and economic state as an influential factor for the development of tourism in the countries of the Balkan Peninsula/Nikola Panov, Todor Čalovski. Geografski kurikulum u Engleskoj i Velsu/Đurđica Komlenović. Novije kretanje gradskog i seoskog stanovništva sjeverne Crne Gore/Safeta Batilović-Alibabić. Mogućnosti za razvoj ekološkog turizma na Osogovskim planinama/Olgica Dimitrovska, Ivica Milevski. Karakteristike nupcijaliteta i divorcijaliteta u opštinama Banata/Anđelija Ivkov, Aleksandra Maletin. "Novosadski" sajam: ime koje predstavlja Novi Sad u Evropi/Darko Samardžija, Branko Ristanović. Razmještaj stanovništva Unsko-sanskog kantona prema hipsometrijskim karakteristikama/Aida Islamović. Slovenina trade and investment in SE

Europe/Boštjan Rogelj. Specifičnosti političko-geografskog razvoja Mostara: uzroci i posljedice/Alma Pobrić.

ISBN 9958-9270-4-7

91(497.6)(063)(082)

COBISS.BH-ID 14360582

52

KONGRES geografa Bosne i Hercegovine (2 ; 2008 ; Neum)

2 kongres geografa Bosne i Hercegovine [Grafika] : Neum, 8-10. 11. 2008.

/ [organizator] Geografsko društvo Federacije Bosne i Hercegovine =

Geographical Society of Federation of Bosnia and Herzegovina ;

suorganizator Prirodno-matematički fakultet Univerziteta u Sarajevu. -

Sarajevo : Geografsko društvo Federacije Bosne i Hercegovine, 2008. - 1

plakat : u boji ; 100 x 70 cm

91(497.6)(063)(084.5)

COBISS.BH-ID 58639366

53

KONGRES geografa Bosne i Hercegovine (2 ; 2008 ; Neum)

Zbornik radova Drugog kongresa geografa Bosne i Hercegovine³⁶, 08.-

11.10.2008. godine, Neum, Bosna i Hercegovina = Book of Papers The second congress of geographers of Bosnia and Herzegovina, 08.-11.10.2008.

Neum, Bosnia and Herzegovina / [glavni urednik Muriz Spahić] ; [odgovorni i tehnički urednik Nusret Drešković] ; [organizatori Geografsko društvo Federacije Bosne i Hercegovine, Prirodno-matematički fakultet Sarajevo]. -

Sarajevo : Geografsko društvo Federacije Bosne i Hercegovine =

Geographical Society of Federation of Bosnia and Herzegovina, 2009

(Sarajevo : Blicdruk). - 687 str. : ilustr. ; 24 cm. - (Posebno izdanje)

Tiraž 500. - Bibliografija uz svaki rad. - Summaries. - Sadrži i: Program rada

Drugog kongresa geografa Bosne i Hercegovine. Challenges of European

integration in border areas: (case study: north-eastern Slovenia)/Lučka

Lorber. Geografske osnove identiteta i njegovo značenje za održivi razvoj

geoprostora/Dane Pejnović. Geografsko-turistički aspekti i obrazovni

koncepti u Njemačkoj, historija - razvoj - perspektive/Andreas Kagermeier,

Ismir Bradić. Turističkogeografske determinante bosanskohercegovačkog

primorja kao osnova planiranja turističke sezone/Muriz Spahić, Nusret

Drešković, Haris Jahić. Krš, geoekologija i održivi razvoj u Bosni i

Hercegovini/Snježana Musa. Turizam i rekreacija: geografska

perspektiva/Refik Šećibović, Lejla Žunić. Motivacija učenika za učenje

³⁶ Naredni zbornici se vode kao kontinuirani izvor, pa se posebno ne opisuju.

geografskih sadržaja/Jovan Romelić, Danijela Arsenović, Milana Pašić.
 Primjena multivarijantnih statističkih metoda u geomorfologiji/Sanja Lozić.
 Utjecaj mikroklimatskih faktora na visinsku promjenu temperature, na
 primjeru Sarajsko polje - vrh Bjelašnice/Nusret Drešković. Geografski
 kurikulum u novim obrazovnim profilima/Đurđica Komlenović, Emilija
 Manić. Interaktivna nastava geografije u školskom sistemu/Anđelija Ivkov-
 Džigurski, Biljana Ostojić-Đokić, Ljubica Ivanović. Komparativna analiza
 programskih dokumenata Republike Slovenije, Republike Hrvatske i
 Federacije Bosne i Hercegovine na primjeru analize pristupa u regionalnoj
 geografiji Evrope/Ružica Vuk, Zoran Curić, Martina Jakovčić. Mogućnosti i
 perspektive za razvoj turizma u ohridsko-prespanskom regionu/Mihailo
 Zikov. Teritorijalna organizacija za potrebe trgovine: primer prostornog
 razvoja trgovine u Srbiji/Emilija Manić, Đurđica Komlenović. Komparativne
 prednosti za razvoj turizma u Hercegovini/Mirjana Miličević. Koridor pet kao
 turistička destinacija/Željko Bjeljac, Dragoljub Štrbac. Uloga Hrvatske u
 valorizaciji turističkih potencijala Bosne i Hercegovine/Nikola Glamuzina.
 Bosna i Hercegovina: značajna destinacija slovenskih turista/Simon Kerma,
 Miha Koderman. Turistička destinacija Sanica: prilog turističkogeografskoj
 valorizaciji/Emir Temimović. Perspektive i razvoj ruralnog turizma u
 Tuzlanskoj županiji/Danijel Barišić. Vlasinsko jezero: turistički
 potencijali/Ivan B. Popović, Željko Bjeljac. Ekoturizam: perspektiva razvoja
 oblasti Komova/Bojana Žujović, Jelena Tasić, Jovana Brankov. Turistička
 valorizacija spomeničkih vrednosti severozapadne Srbije/Vesna Matić.
 Suvremena geografska preobrazba Župe Dubrovačke/Sandra Jović. Turizam
 Vela luke - sadašnje stanje i mogućnosti razvoja/Lena Mirošević. Prirodno-
 turistički potencijali Fruške gore/Branko Ristanović, Darko S. Babalj.
 Turističko-privredni značaj hidrosistema Dunav-Tisa-Dunav u
 Vojvodini/Minučer Mesaroš. Perspektive razvoja banjskog turizma u Bosni i
 Hercegovini/Enisa Kulašin. Uloga urbanističkih indikatora u mjerenju
 kvalitete urbanog života u post-socijalističkom gradu na primjeru
 Zadra/Branko Cavrić, Ante Šiljeg, Silvija Toplek. Ispitivanje jalovinskih
 materijala na području Tuzlanskog kantona u svrhu korištenja za tehničku i
 biološku rekultivaciju na primjeru OK "Višća" i "Šikulje"/Senaid Salihović,
 Omer Musić, Mevlida Operta. Rekultivacija devastiranih površina u rudniku
 mrkog uglja Banovići/Senaid Salihović, Mevlida Operta, Nihad Žunić.
 Prirodne vrijednosti kao osnova za definiranje područja posebne namjene -
 Nacionalnog parka "Una"/Samir Đug, Nusret Drešković. Geografski
 preduvjeti razvoja organske poljoprivrede u Hercegovini i zapadnoj
 Bosni/Željka Šiljković. Mogućnosti obnove bosanskohercegovačkih
 sela/Marjana Antolović. Izraziti pritisci u slivu Dunava u Srbiji/Dejana

Jakovljević. Hidrokemijske karakteristike krških voda na području Livna, Tomislavgrada, Imotskog i Trilja/Magdalena Ujević, Marija Misilo, Petra Bajo. Multicultural regions and contact areas in the context of European integration/Milan Bufon. Savremena prostorno-funkcionalna struktura trgovačkih centara u Sarajevu/Rahman Nurković, Haris Gekić. Sarajevska ekonomska makroregija: stanje i perspektive razvoja/Šefkija Okerić. Fizičkogeografska diferencijacija prostora općine Živinice i valorizacija dobivenih fizionomskih cjelina u funkciji prostornog planiranja/Semir Ahmetbegović. Uporedna geografska analiza društveno-ekonomskih preobražaja na području Županije Baranje i Tuzlanskog kantona/Zsuzsa M. Csaszar, Andrea Kolutacz. Prostorno-funkcionalna analiza savremenog političko-teritorijalnog ustroja Federacije Bosne i Hercegovine: kantonalizacija ili regionalizacija/Ranko Mirić. Regionalno-geografski značaj Sarajeva kroz vijekove/Aida Bidžan.

ISBN 978-9958-9270-6-5
 91(497.6)(063)(082)
 COBISS.BH-ID 17741318

54

KONGRES geografa Bosne i Hercegovine (2 ; 2008 ; Neum)

Zbornik sažetaka = Book of abstracts / Drugi kongres geografa Bosne i Hercegovine = Second Congress of Geographers of Bosnia and Herzegovina, Neum, 08.-11.10. 2008. ; [glavni i odgovorni urednik Nusret Drešković] ; [organizatori Geografsko društvo Bosne i Hercegovine, Prirodno-matematički fakultet Sarajevo]. - Sarajevo : Geografsko društvo Federacije Bosne i Hercegovine, 2008 (Sarajevo : Blicdruk). - 106 str. ; 17 x 25 cm. - (Posebno izdanje)

Tekst uporedo na bos. i engl. jeziku, hrv. i engl. jeziku, srp. i engl. jeziku. - Tiraž 1.000. - Tekst štampan dvostubačno. - Sadrži i: Regionalizacija Bosne i Hercegovine u svjetlu evropskih integracijskih procesa/Safet Nurković. Challenges of European integration in border areas: case study: north-east Slovenia/Lučka Lorber. Bosnia in the spatial structure of Europe/József Tóth. Geografske osnove identiteta i njegovo značenje za održivi razvoj geoprostora/Dane Pejnović. Geografsko-turistički aspekti i obrazovni koncepti u Njemačkoj/Andreas Kagermeier, Ismir Bradić. Turističkogeografske determinante bosanskohercegovačkog primorja kao osnova planiranja turističke sezone/Muriz Spahić, Nusret Drešković, Haris Jahić. Krš, geoekologija i održivi razvoj u BiH/Snježana Musa. Turizam i rekreacija - geografska perspektiva/Refik Šećibović, Lejla Žunić. Neke od

temeljnih geomorfoloških obilježja delte Neretve/Andrija Bognar, Vjekoslav Šimunović, Mirjana Miličević. Geomorfološka interpretacija geološkog sastava i tektonskog sklopa reljefa Bosne i Hercegovine/Ibrahim Bušatlija. Motivacija učenika za učenje geografskih sadržaja/Jovan Romelić, Danijela Arsenović, Milana Pašić. Primjena multivarijantnih statsitičkih metoda u geomorfologiji/Sanja Lozić. Primjena savremenih tehnologija u geomorfološkom kartiranju/Radislav Tošić, Berislav Blagojević. Primena RHS (River Habitat Survey) metoda u Srbiji/Ana Milanović, Jelena Kovačević-Majkić, Marko Urošev. Utjecaj mikroklimatskih faktora na visinsku promjenu temperature na primjeru Sarajevsko polje - vrh Bjelašnice/Nusret Drešković. Geografski kurikulum u novim obrazovnim profilima/Đurđica Komlenović, Emilija Manić. Interaktivna nastava geografije u školskom sistemu/Anđelija Ivkov, Biljana Ostojić-Đokić, Ljubica Ivanović. Komparativna analiza programskih dokumenata Republike Slovenije, Republike Hrvatske i Bosne i Hercegovine na primjeru analize pristupa u regionalnoj geografiji Europe/Ružica Vuk, Zoran Curić, Martina Jakovčić. Geografsko obrazovanje u Tuzlanskom kantonu/Senada Nežirović. Possibilities and perspectives for development of tourism in the region of Ohrid and Prespa/Mihailo Zikov. Teritorijalna organizacija za potrebe trgovine - primer prostornog razvoja trgovine u Srbiji/Emilija Manić, Đurđica Komlenović. Strategijsko upravljanje turističkim prostorom/Goran S. Jović, Ivan B. Popović, Dajana Viukojević. Komparativne prednosti za razvoj turizma u Hercegovini/Mirjana Miličević. Koridor pet kao turistička destinacija/Željko Bjeljac, Dragoljub Štrbac. Vinske ceste i ruralni turizam u Dalmatinskoj Zagori i Hercegovini/Jure Šučur, Krešimir Kuran. Uloga Hrvatske u valorizaciji turističkih potencijala Bosne i Hercegovine/Nikola Glamuzina. Bosna i Hercegovina - značajna destinacija slovenskih turista/Simon Kerma, Miha Koderman. Turistička destinacija Sanica - prilog turističkogeografskoj valorizaciji/Emir Temimović. Tourist valorization of slopes and waterfalls in Republic of Macedonia/Dragan Vasileski. Perspektive i razvoj ruralnog turizma u Tuzlanskoj županiji/Danijel Barišić. Vlasinsko jezero/Ivan B. Popović, Željko Bjeljac. Raznovrsnost turističke ponude na širem području Vrana i Čvrsnice/Slavica Šahinović Batista. Ekoturizam - perspektiva razvoja oblasti Komova/Bojana Žujović, Jelena Tasić, Jovana Brankov. Kumulativni Sisevačko-Grzanski predeo u svetlu mogućih turističkih osobenosti/Ivan B. Popović, Goran S. Jović, Dajana Vukojević. Turistička valorizacija spomeničkih vrednosti severozapadne Srbije/Vesna Matić. Suvremena geografska preobrazba Župe Dubrovačke/Sandra Jović. Turizam Vela luke - sadašnje stanje i mogućnosti razvoja/Lena Mirošević. Prirodno-turistički potencijali Fruške gore/Branko Ristanović, Darko Bobalj. Turističko-privredni značaj

hidrosistema Dunav - Tisa - Dunav u Vojvodini/Dragoslav Pavić, Vladimir Stojanović, Minucer Mesaroš. Perspektive razvoja banjskog turizma u Bosni i Hercegovini/Enisa Kulašin. Potencijal i mogućnosti razvoja turizma na području općine Donji Vakuf/Orhana Bušatlija. Izbor lokacije deponije čvrstog otpada i uticaj na životnu sredinu na primjeru deponije "Ramići" kod Banjaluke/Dušica Pešević, Čedomir Crnogorac. Biodiverzitet ihtiofaune kao indikator stepena antropogenih utjecaja u vodama Srednjobosanskog kantona/Rifat Škrijelj, Adem Hamzić, Samir Đug, Senad Šljuka. Uloga urbanističkih indikatora u mjeranju kvalitete urbanog života u post-socijalističkom gradu na primjeru Zadra (Hrvatska)/Branko Cavrić, Ante Šiljeg, Silvija Toplek, Branimir Vukosav. Ispitivanje jalovinskih materijala na području Tuzlanskog kantona u svrhu korištenja za tehničku i biološku rekultivaciju na primjeru PK "Višća" i "Šikulje"/Senaid Salihović, Mevlida Operta. Rekultivacija površina devastiranih rudarskim radovima/Mevlida Operta, Žunić Nihad. Prirodne vrijednosti kao osnova za definiranje područja posebne namjene - Nacionalnog parka "Una"/Aida Korjenić. Populacija mladice (*Hucho hucho* L. 1758, Salmonidae) u vodama Srednjobosanskog kantona - aktualno stanje i perspektive/Rifat Škrijelj, Adem Hamzić, Samir Đug, Senad Šljuka. Prirodne vrijednosti Nacionalnog parka "Una"/Samir Đug, Nusret Drešković. Devastacija javnog prostora kao metafora sudbine grada u tranziciji - primjer Mostara/Marica Raspudić. Geografske predispozicije razvoja organske poljoprivrede u Hercegovini i zapadnoj Bosni/Željka Šiljković. Atlas of the Carpathian macroregion in the framework of Carpathian project (interreg IIIb)/Pavel Ptaček. Erozijski problem ili potreba istraživanja u Bosni i Hercegovini/Radislav Tošić, Berislav Blagojević. Mogućnosti obnove Bosansko-Hercegovačkih sela/Marjana Antolović. Verovatnoća pojave velikih voda na reci Đetinji (sliv zapadne Morave)/Dragana Malijašević. Izraziti pritisci u slivu Dunava u Srbiji/Dejana Jakovljević. Hidrokemijske karakteristike krških voda na području Livna, Tomislavgrada, Imotskog i Trilja/Magdalena Ujević, Marija Misilo, Petra Bajo. Podzemne vode Mostara i njihov značaj/Vesna Konjevod. Tradicionalna ishrana u cilju promovisanja ekoruralne destinacije Srbije/Ivana Blešić, Igor Stamenković. Ruralna naselja općine Kupres/Izabela Čičak. Resursi podzemnih i površinskih voda Republike Srpske/Čedomir Crnogorac, Radislav Tošić. Mala Serdžada za BiH karstologiju/Ivo Lučić. Social and cultural divergence and converge, contact areas and the European integration/Milan Bufon. Savremena prostorna-funkcionalna struktura kao element prostornog plana Sarajeva/Rahman Nukrović, Haris Gekić. Sarajevska ekonomska makroregija - stanje i perspektive razvoja/Šefkija Okerić. Savremene demogeografske promjene u Bosni i

Hercegovini/Alma Pabrić. Prostorno-funkcionalna analiza savremenog političko-teritorijalnog ustroja Federacije Bosne i Hercegovine: kantonizacija ili regionalizacija/Ranko Mirić. Savremeno obrazovanje iz urbanog i regionalnog planiranja/Branko Cavrić. Fizičkogeografska diferencijacija prostora općine Živinice i valorizacija dobivenih fizionomskih cjelina u funkciji prostornog planiranja/Semir Ahmetbegović. Istraživanje suradnje Pečuha i Osijeka, s posebnim osvrtom na sadašnje odnose i na mogućnosti u budućnosti/Anita Szébenyi, Lóránt Bali. Usporedna geografska analiza društveno-ekonomskih preobražaja na području Županije Baranje i Tuzlanskog kantona/Zsuzsa M. Császár, Andrea Kolutác. Reljefne povoljnosti Prokletija (Albanskih Alpa) za izgradnju lokalnih i tranzitnih saobraćajnica i komunikacija/Ibrahim Ahmetaj. Regionalno-geografski značaj Sarajeva kroz vrijeme/Aida Bidžan.

ISBN 978-9958-9270-5-8

91(497.6)(063)(048.3)

COBISS.BH-ID 16907526

55

KONGRES geografa Bosne i Hercegovine (3 ; 2012 ; Tuzla)

Zbornik sažetaka³⁷ Trećeg kongresa geografa Bosne i Hercegovine, Tuzla, 8. 10. -10. 10. 2012. = Book of abstracts, Third Congress of Geographers of Bosnia and Herzegovina, Tuzla, 8. 10. -10. 10. 2012. / [glavni urednik Safet Nurković, odgovorni i tehnički urednik Nusret Drešković] ; [organizatori Geografsko društvo u Federaciji Bosne i Hercegovine, Prirodno-matematički fakultet Sarajevo]. - Sarajevo : Geografsko društvo u Federaciji Bosne i Hercegovine, 2012 (Sarajevo : ArkaPress). - 161 str. ; 24 cm. - (Posebna izdanja)

Tekst uporedo na bos. i engl. jeziku za većinu radova. - Tekst uporedo na hrv. i engl. jeziku za većinu radova. - Tekst uporedo na srp. i engl. jeziku za većinu radova. - Tekst uporedo na sloven. i engl. jeziku za većinu radova. - Tiraž 150. - Sadrži i: Referentna geografska iskustva u klasifikaciji, tipizaciji i izdavanju krajolika u Bosni i Hercegovini/Snježana Musa. Biodiverzitet u globalnoj ekologiji/Sulejman Redžić. Revitalisation method of traditional industrial areas in South East Europe/Lučka Lorber. Teritorijalna prospekcija i scenariji prostornog razvoja kao instrumenti prostornog planiranja/Dejan Đorđević, Tijana Dabović. Uloga geografije u obrazovanju prostornih planera: primjer Hrvatske/Dane Pejnović, Aleksandar Lukić. Metodološka pitanja u istraživanjima nastavničkih kompetencija/Ružica Vuk, Zoran Curić.

³⁷ Naredni zbornici se vode kao kontinuirani izvor, pa se posebno ne opisuju.

Impacts of pollute water on soils and crops: a case study of Taluka Kamber, Pakistan/Noor Hussain. Geographical analysis of horticultural development in the Nashik District, Maharashtra, India/Dnyaneshwar Suryawanshi.

Electoral geography as a new means of analyzing a spatial differences within societies/Lech Haydukiewicz. Savremeni trendovi stanovništva svijeta i prilike u Bosni i Hercegovini/Alma Pobrić. Upotreba savremenih i tradicionalnih nastavnih sredstava u nastavi geografije/Biljana Ostojić-Đokić, Anđelija Ivkov Džigurski. Aktivnosti stanovnika srednjovjekovnog grada Mostara kao determinanta njegove veličine i funkcije/Borislav Puljić, Snježana Musa. Geografsko znanje zasnovano na iskustvu i potrebama odraslih/Đurđica Komlenović. Primena diferenciranog oblika rada u nastavi geografije u osmom razredu osnovne škole/Branko Ristanović, Dragana Milošević, Aleksandar Popović. Utjecaji koridora V/C na razvoj pograničnih područja - sličnosti i razlike na "jugu"/Norbert Pap, Andor Vegh. Odnosi uspjeha i strukture pristupnika državne mature iz geografije 2010. godine i upisanih studenata 2010. godine na studijske programe na Geografskom odsjeku PMF-a Sveučilišta u Zagrebu/Ružica Vuk, Biljana Vranković, Zoran Žitnik. Competitive advantage of a country towards EU integration - case of Albania/Ilir Aliaj. Educiranost i navike lokalnog stanovništva s obzirom na odlaganje komunalnog i kanalizacijskog otpada na primjeru općine Podbablje u Dalmatinskoj zagori/Petra Bajo, Marija Misilo, Magdalena Ujević Bošnjak, Mate Vujević. Klimatska regionalizacija Bosne i Hercegovine/Nusret Drešković. Transforming borders - changing development potentials - the case of Vojvodina/Áron Léphart, Péter Reményi. Regionalni dispariteti u Bosni i Hercegovini/Aida Bidžan, Haris Gekić. Položaj geografa i geografije u državnom sektoru Federacije Bosne i Hercegovine/Bakir Krajinović. Mjerenje i ocjenjivanje u nastavi geografije/Ozana Alagić. Edukacija lokalnog stanovništva - ključ u održivom razvoju ruralnog turizma u Bosni i Hercegovini/Enisa Kulašin. Očuvana životna sredina - ogledalo društvene odgovornosti i održivog razvoja turizma/Halid Kurtović. Farm tourism in Slovenia: some characteristics of supply and demand/Dejan Cigale. Bosna i Hercegovina na Jadranskoj izložbi u Beču 1913./Jasenka Kranjčević. Prirodno-geografske pretpostavke turističke valorizacije i antropogeni utjecaj na krajobraz porječja gornje Krke/Sanja Lozić, Ivan Gambiroža, Denis Radoš. Tourist and recreational function of coastal wetlands in Slovenia/Valentina Brečko Grubar, Gregor Kovačič. Uticaj agroturizma na razvoj Bosne i Hercegovine/Šemsudin Džeko. Određivanje ekoturističkih potencijala balkanske Srbije/Radmila Jovanović, Olgica Miljković. Mjesta ratnih događanja i ratni muzeji kao turističke lokacije i atrakcije u Bosni i Hercegovini - analiza na primjeru Sarajeva/Ismir

Bradić. Rekapitulacija i revitalizacija bivšeg površinskog kopa "Bašigovci" u funkciji razvoja turizma na primjeru Rajskog jezera u općini Živinice/Hasan Muratović. Turistički resursi i potencijali urbane jezgre Sarajeva/Lejla Žunić. Mogućnost razvoja off road biciklističke rute staroplaninskih manastira/Radmila Jovanović, Dragana Paunović. Mogućnosti za razvoj rekreativnog turizma u Tuzlanskom kantonu/Senada Nezirović. Turističko-geografski rejoni Bosne i Hercegovine/Aida Bidžan. Identifikacija, valorizacija i rangiranje fizičkogeografskih turističkih motiva u destinaciji Gornjeg Podrinja/Edin Hrelja. Potencijali i determinante razvoja kompleksne turističke ponude Fonjičkog kraja/Marija Jukić. Konkurentnost turizma na području Sredozemlja/Krešimir Kuran. Ekoremedijacije za prilagajanje podnebnim spremembam/Ana Vovk Korže. Biodiverzitet ihtiofaune Nacionalnog parka Una/Rifat Škrijelj, Enad Korjanić, Samir Muhamedagić, Senad Šljuka, Mahir Gajević, Adil Džano, Emir Habibović. Rudni resursi Bosne i Hercegovine - stanje i perspektive/Mevlida Operta. Climate changes in Slovenia and their impact on agriculture/Igor Žibera. Crvena lista flore FBiH - istraživanja i rezultati/Edina Muratović, Samir Đug. Vjetroelektrane u Hrvatskoj i zaštita ptica - studije utjecaja na okoliš/Mirna Mazija, Elena Patčev. Kvalitativno-kuantitativna zastupljenost zlataca (Coleoptera, Cetoniidae) prema odabranim geografskim osobenostima južnih padina planine Ozren/Suvad Lelo, Mirzeta Kašić-Lelo. Primjena daljinske detekcije u istraživanju vegetacije na primjeru planine Ozren u Bosni i Hercegovini/Samir Đug, Nusret Drešković. Fotosintetski pigmenti kao parametri stresa - slučaj kamenoloma Ribnica/Erna Karalija, Fatima Pustahija, Neđad Bašić, Adisa Parić. Interaktivna karta prirodne i kulturne baštine općine Ljubuški/Mirela Šetka Prlić, Tončo Marušić. Ekološko-morfološka i taksonomska karakterizacija vrste *Squalius cephalus* (Linnaeus, 1758) iz nekih tekućica sjeveroistočne Bosne/Alen Bajrić, Avdul Adrović. Mreža i sistem naselja općine Bugojno/Haris Gekić. Prirodno i kulturno bogatstvo Hercegovine s osvrtom na održivi razvoj/Emina Ademović, Aldin Boškailo. Međunarodna zaštita okoliša/Marijan Antunović. Značaj slatkovodne ihtiofaune za područja Natura 2000 u Bosni i Hercegovini/Adem Hamzić. Poljoprivreda kao faktor zagađivanja životne sredine opštine Gradiška/Saša Babić. Kohezija arhitekture i geoekologije/Fuad Šabović, Nusret Mekić. Akvatorij Bosne i Hercegovine kao adaptivna zona klase Chondrichthyes Huxley, 1880/Andrej Gajić. Regionalna nauka i Bosna i Hercegovina/Jasmina Osmanković. Promjene krajobrazu u južnom Zagorju kao dijelu zagrebačkog ruralno-urbanog prstena/Aleksandar Toskić, Danijel Orešić, Dražen Njegač. Industrija u funkciji razvoja Bosne i Hercegovine/Rahman Nurković. Obnova ovčarske i

kozarske proizvodnje u Hrvatskoj/Željka Šiljković. Geografske osnove poljoprivredne proizvodnje Rožajskog kraja u Crnoj Gori/Ibro Skenderović, Bećir Kalač, Jovan Romelić. Razvojni potencijali općine Saborsko/Rade Knežević, Renata Grbac Žiković. Diferencijacija prostora Unsko-sanskog kantona prema vodećim fizičkogeografskim determinantama/Aida Korjenić. Problemi i perspektive primene koncepta održivog razvoja u Parku priode "Palić"/Biljana Govorušić, Tamara Višnić. Zone zelenila u savremenoj funkcionalno-prostornoj strukturi grada Tuzle/Rusmir Djedović, Almira Bećirović. Metodološki pristup analizi prostornog razmještaja naseljenih mjesta općine Tuzla/Nedreta Kikanović. Indeks prostornog razvoja - indikator prostorne razvijenosti u kontekstu humanog razvoja/Maida Fetahagić. Višenamjenski kanal Dunav - Sava kao osnova razvoja/Denis Ambruš. Društveno-geografske determinate urbane jezgre Sarajeva kao osnova prostornog planiranja/Lejlla Žunić. Usporedna analiza historijsko-geografske uvjetovanosti županijskog/kantonalnog uređenja Hrvatske te Bosne i Hercegovine/Jurica Botić. Urbano-geografski aspekt razvoja funkcionalno-prostorne strukture Tuzle/Danijel Barišić.

ISBN 978-9958-9270-7-2

91(497.6)(063)(048.3)

COBISS.BH-ID 19935750

56

KONGRES geografa Bosne i Hercegovine (5 ; 2020 ; Sarajevo)

5. kongres geografa Bosne i Hercegovine [Grafika] / [organizator] Geografsko društvo Bosne i Hercegovine = Geographical Society of Bosnia and Herzegovina ; [suorganizatori] Prirodno-matematički fakultet Univerziteta u Sarajevu, Odsjek za geografiju Prirodno-matematičkog fakulteta Univerziteta u Sarajevu. - [Sarajevo] : [Geografsko društvo u Federaciji Bosne i Hercegovine], [2020]. - 1 plakat : u boji ; 178 x 65 cm
91(497.6)(063)(084.5)

COBISS.BH-ID 58624006

57

KONGRES geografa Bosne i Hercegovine sa međunarodnim učešćem (6 ; 2024 ; Sarajevo)

6. kongres geografa Bosne i Hercegovine sa međunarodnim učešćem [Grafika] : Sarajevo, 19-21. 09. 2024, Prirodno-matematički fakultet / [organizatori Geografsko društvo u Federaciji Bosne i Hercegovine, Univerzitet u Sarajevu - Prirodno-matematički fakultet]. - Sarajevo :

Univerzitet u Sarajevu, Prirodno-matematički fakultet : Geografsko društvo
u Federaciji Bosne i Hercegovine, 2024. - 1 plakat : u boji ; 84 x 58 cm
Sadrži: Program Kongresa
91(497.6)(063)(084.5)
COBISS.BH-ID 61412614

58

KONGRES geografa Jugoslavije (3 ; 1953 ; Sarajevo)
[III kongres geografa Jugoslavije] : [14-23 IX 1953] / [uredio Tvrtko
Kanaet]. - Sarajevo : Geografsko društvo NR BiH [Narodne Republike Bosne i
Hercegovine], 1954 (Sarajevo : Narodna štamparija). - 96 str., [12] listova s
tablama, [3] presavijena lista s tabelama : ilustr. ; 29 cm

Kor. nasl. - Ćir. i lat. - Tekst štampan dvostubačno. - Bibliografija uz većinu
radova i bibliografske bilješke uz tekst. - Sadrži i: Pregledni referat
predsednika sveta geografskih društava FLRJ na trećem Kongresu geografov
FLRJ u Sarajevu 5 sept. 1953/Anton Melik. Privredno-geografske oblasti i
područja NR BiH/Tvrtko Kanaet. Industrijski razvitak NR BiH/Dušan Brkić. O
klimi Bosne i Hercegovine/Milan Vemić. Prodiranje morskih uticaja u
unutrašnjost Jugoslavije/P. [Pavle] Vujević. O geografskim oblastima
dinarskog krša/B. [Borivoje] Ž. Milojević. Polja zapadne Bosne i
Hercegovine/J. [Josip] Roglić. Problemi geografske nastave/Husein Brkić. O
principima i metodi rejoniranja u geografiji/Đorđe Paunković. Tragovi
glacijacije na Krvavcu (Bjelašnica)/Tvrtko Kanaet. O režimu Neretve/A. Lazić.
Bosansko-hercegovački muslimani u Skopskom Polju/Jovan F. Trifunovski
91(497.1)(063)(082)
COBISS.BH-ID 3331846

59

KONGRES geografa Jugoslavije u Bosni i Hercegovini (9 ; 1972 ; Sarajevo)
Zbornik IX kongresa geografa Jugoslavije u Bosni i Hercegovini od 24. do
30. IX 1972. = Proceedings of the IX Congress of Yugoslav Geographers in
Bosnia and Hercegovina from 24. to 30. IX 1972. / [glavni i odgovorni
urednik Miloš Bjelovitić]. - Sarajevo : Geografsko društvo Bosne i
Hercegovine =Geographical Society of Bosnia and Hercegovina, 1974
(Sarajevo : Institut za istoriju - Tehnički odsjek). - 571 str., [15] presavijenih
listova s geogr. kartama : ilustr. ; 22 cm
Na vrhu nasl. str.: Savez geografskih institucija Jugoslavije i Geografsko
društvo Bosne i Hercegovine. - Bibliografija uz svaki rad. - Summaries. -
Résumés. - Zusammenfassungen. - Sadrži i: Geografski aspekti zaštite

životne okoline/Svetozar Ilešič. Globalni aspekt u nastavi geografije/Josip Roglić. Geografija i naučno-tehnološka revolucija/Vladimir Đurić. Položaj geografije u našim školama i njena uloga u vaspitanju mladih za međusobno razumijevanje/Veselin S. Đuričković. Faktori osavremenjavanja i modernizacije nastave geografije/Milan Bajić. Savremeni problemi u fizičkoj geografiji/Tomislav L. Rakičević. Nekateri aktualni problemi raziskovanja krasa v Sloveniji/Peter Habič. Subkutani kras in vprašanje kraške erozije in korozije/Ivan Gams. Tektonsko-geomorfološki karakteristiki na glavnite planini vo Zapadna Makedonija/Ivan Nestorovski. Morfostrukturalne i morfoskulpturalne karakteristike reljefa Bosne i Hercegovine/Ibrahim Bušatlija. Periglacialna klima kao posredan indikator neotektonskih procesa/Miloš Zeremski. K ekologiji vrtač/Ivan Gams. Krški i krško-denudacijski reljefni oblici na lesu Baranje/Andrija Bognar. Geografske osnove vodoopskrbe Murtera/Josip Riđanović. Geografski značaj hidrosistema "Ibar - Lepenac"/Ruždi Plana. Jedno shvatanje teorije i metodologije geografije stanovništva/Nebojša Carić. Neravnomernost regionalnog razmeštaja stanovništva i naselja u Jugoslaviji/Jovan Đ. Marković. Problemi raseljavanja agrarnog stanovništva u SR Sloveniji/Ignac Klemenčič. Razmeštaj naselja i stanovništva u srednjem Povardarju/Mitko Panov. Muslimani srpskohrvatskog jezika u Turskoj/Sulejman Smlatić. Proces porasta i koncentracije stanovništva Kosova/Musa Gaši i Aslan Puška. Utjecaj prirodnog priraštaja na neke poratne promjene u nacionalnom sastavu, životnom standardu i u načinu života stanovništva SAP Kosova/Muharem Cerabregu. Gradska naselja i populacijski razvitak u Metohiji (Dukađinu)/Enver Dukađini. Stihijno naseljavanje stanovnika Bosne i Hercegovine posle drugog svetskog rata u nekim naseljima Južne Bačke/Milan Bajić. Razvoj i osnovne značajke procesa djelimične koncentracije stanovništva Jugoslavije u velikim gradovima/Stanko Žuljić. Kretanje stanovništva nerazvijenih područja SR Hrvatske 1961-1971. kao funkcija društveno-gospodarskog zaostajanja/Mladen Friganović. Područja različite populacijske dinamike SR Hrvatske 1961 - 1971./Ivan Crkvenčić. Populacijska dinamika gradskih naselja u Hrvatskoj u razdoblju 1880-1971./Miroslav Sić. O nekim socijalno-populacijskim procesima otoka Krka nakon drugog svjetskog rata/Petrica Novosel. Sezonski radnici iz drugih republika Jugoslavije u Sloveniji/Milan Natek. Uticajne sfere Jugoslavenskih gradova i drugih središta/Igor Vrišer. Metodološki aspekti geografije naselja/Mirko Marković. Razvitak velikih gradova u procesu urbanizacije SFR Jugoslavije/Dimitar Karanfilovski. Religiozne funkcije grada (primjeri kosovskih centara)/Qazim Lleshi. Sadašnje i buduće snabdevanje gradova vodom u SR Makedoniji/Milivoj Gaševski. Regionalizacija središnjeg

planinskog prostora Jugoslavije/Veljko Rogić. Regionalizacija Bosne i Hercegovine/Krešimir Papić. Geografske osnove u teritorijalnom razvoju Bosne i Hercegovine/Sulejman Bakaršić. Primeri preobražaja nekih planinskih regija Srbije i Crne Gore/Milorad Vasović. Specifičnost saobraćajno geografskog položaja Slovenije u okviru Jugoslavije/Marijan Žagar. Usmjerenost poljoprivrede na tržištu u Sloveniji 1969. godine/Jakob Medved. Neki elementi semirecentnog i recentnog položaja vinogradarskih regija u Sloveniji/Borut Belec. Turistička uloga i značaj zračnog saobraćaja u primorju/Tonko Žabica. Snabdevanje kao faktor transformacije gradskog prostora na primeru Ljubljane, Maribora i Kranja/Mirko Pak. Mercator G.: "Sclavonia, Croatia, Bosnia cum Dalmatiae parte" iz 1589. g./Ratimir Gašparović. Primena kosmičke fotografije u izradi tematskih karata sitnog razmera/Dušan Dukić. Svedena putna udaljenost prostornih lokaliteta i njihovi putni indeksi/Radovan Ršumović. SYMAP GZ - avtomatizirani kartografski postupak za izradu tematskih karata/Božo Kristan. Neki problemi kartografskog predstavljanja gustine stanovništva/Miloš Mišković. Odnos prirodnih i društvenih elemenata kao predmet geografskih proučavanja/Živadin Jovičić. Matematička geografija - pojam i značenje: metodološka razmatranja/Ratimir Gašparović.

91(497.1)(082)(063)

COBISS.BH-ID 1453832

60

KREK, Salih

Genus Satchelliella Vaillant 1971 u Jugoslaviji (Psychodinae, Psychodidae) / Salih Krek. - graf. prikazi ; 24 cm. - Tiraž 500. - Bibliografija: str. 54-56. - Summary

U: Godišnjak Biološkog instituta Univerziteta u Sarajevu. - ISSN 0350-2163. - Vol. 43, posebno izd., 60 str.

595.771(497.1)

COBISS.BH-ID 64292870

61

KREVS, Marko

Praktična primjena GIS-a [Geografskog informacionog sistema] u geografiji [Grafika] : Sarajevo, 22. 09. 2004 : Workshop / Marko Krevs, Blaž Repe. - Sarajevo : Prirodno-matematički fakultet [Univerziteta] : Geografsko društvo Federacije Bosne i Hercegovine, 2004. - 1 plakat : u boji ; 70 x 30 cm Radionica održana u sklopu Prvog kongresa geografa Bosne i Hercegovine, Sarajevo, 22-24. 9. 2004.

91:004.65(042.3)(084.5)
COBISS.BH-ID 47629574

62

LAKUŠIĆ, Radomir

Prirodni sistem populacija i vrsta roda *Edraianthus* DC. / Radomir Lakušić.
- ilustr. ; 24 cm. - Tiraž 500. - Bibliografija: str. 128-129. - Zusammenfassung
U: Godišnjak Biološkog instituta Univerziteta u Sarajevu. - ISSN 0350-2163. -
Vol. 26, posebno izd., 130 str., [4] presavijena lista s tablama
581.55:582.998.3(234.422.1)(076)
COBISS.BH-ID 64293638

63

LAKUŠIĆ, Radomir

Specifičnosti vegetacije dinarskih planina / Radomir Lakušić. - ilustr. -
Bibliografija: str. 76-77
U: Bilten. - ISSN 3029-3138. - [Posebno izd. br. 5], 83 lista
581.55(234.422.1)
COBISS.BH-ID 59235846

64

MARIĆ, Đuro

Industrijalizacija Bosne i Hercegovine : geografska studija savremenog
razvoja / Đuro Marić. - 1. izd. - Sarajevo : Geografsko društvo Bosne i
Hercegovine : Prirodno-matematički fakultet Univerziteta, 1991 (Rogatica :
"Mićo Sokolović"). - 255 str., [6] presavijenih listova s kartama : ilustr. ; 24
cm. - (Posebna izdanja ; knj. 9)
Ćir. – Dopunjena doktorska disertacija. - Tiraž 500. - Summary. -
Bibliografija: str. 193-203 i bibliografske bilješke uz tekst
911.3:338.45(497.15)(043.3)
COBISS.BH-ID 2302982

65

MARINKOVIĆ-Gospodnetić, Mara

Insekti u tekućicama / Mara Marinković-Gospodnetić. - ilustr.
U: Bilten. - ISSN 3029-3138. - Posebno izd. br. 2, 45 listova
595.7:574.5
COBISS.BH-ID 59235078

66

MIŠKOVIĆ, Miloš D.

Karta razmještaja stanovništva Socijalističke Federativne Republike Jugoslavije [Kartografsko gradivo] = The map of distribution of population in Socialist Federal Republic of Yugoslavia / autor i redaktor = author and map editor Miloš D. Mišković. - 1:1.000.000. - Sarajevo : Geografsko društvo Bosne i Hercegovine, 1969 (Sarajevo : Vojnogeografski institut). - 1 geogr. karta : u bojama ; 69 x 91 cm na listu 72 x 93 cm

Po popisu stanovništva iz 1961. - Geografska osnova: karta SFRJ 1:1.500.000, izd. Vojnogeografskog instituta iz 1968. - Tekst uporedo na srp. i engl. jeziku

912.43:314(497.1)(084.3-16)

COBISS.BH-ID 9312774

67

MIŠKOVIĆ, Miloš D.

Karta razmještaja stanovništva Socijalističke Republike Bosne i Hercegovine [Kartografsko gradivo] / autor i redaktor Miloš D. Mišković. - 1:300.000. - Sarajevo : Geografski institut Prirodno-matematičkog fakulteta [Univerziteta], 1976 (Sarajevo ; [Beograd] : Vojnogeografski institut). - 1 geogr. karta : u bojama ; 4 lista, 66 x 64 cm na listu 68 x 67 cm

Po popisu stanovništva iz 1971. god.

912.43:314(497.15)(084.3-16)

COBISS.BH-ID 56192006

68

MUČIBABIĆ, Smilja

Novija istraživanja cilijata / Smilja Mučibabić. - ilustr.

U: Bilten. - ISSN 3029-3138. - Posebno izd. br. 1, 46 listova
593.17

COBISS.BH-ID 59234822

69

MUSA, Snježana

Kartografske metode u morfostrukturnoj analizi reljefa Zapadne Hercegovine / Snježana Musa ; [grafički prikazi Tanja Sunarić]. - Sarajevo : Geografsko društvo Federacije Bosne i Hercegovine, 2004 (Kiseljak : Midland-graf). - IV, 221 str., [1] presavijen list s geol. kartom Zapadne Hercegovine u bojama : geol. karte, graf. prikazi ; 30 cm

Dopunjena doktorska disertacija. - Tiraž 200. - Životopis: str. 223. - Bibliografija: str. 215-221. - Summary
ISBN 9958-9270-1-2
551.432/.435:528.94(497.6 Zapadna Hercegovina)
COBISS.BH-ID 12971014

70

NASTAVA geografije : časopis za pitanja didaktike i metodike geografije = L' enseignement de la géographie / glavni i odgovorni urednik Natalija Mastilo. - Br. 1 /1977)- br. 3 (1981). - Sarajevo : Geografsko društvo Bosne i Hercegovine, 1977-1981 (Sarajevo, DES). - 24 cm
Godišnje. - Opis po br. 1 (1977). - Štamparije: od br. 3 (1981): Prirodno-matematički fakultet u Sarajevu
ISSN 0350-7408 = Nastava geografije
91:371(051)"550.1"
COBISS.BH-ID 15939842

71

NAUČNI skup sa međunarodnim učešćem "Edukacija iz turizma i zaštite životne sredine kao preduvjet turističkog i prostornog planiranja" (2011 ; Konjic)

Knjiga sažetaka = Book of abstracts : Konjic, 30.06.-01.07.2011. / Naučni skup sa međunarodnim učešćem Edukacija iz turizma i zaštite životne sredine kao preduvjet regionalnog i prostornog planiranja [Elektronski izvor]. - Sarajevo : Prirodno-matematički fakultet : Geografsko društvo Federacije Bosne i Hercegovine, 2011. - 1 elektronski optički disk (CD-ROM) : tekst ; 12 cm

Elektronski izvor. - Nasl. s naslovnog ekrana. - Na vrhu nasl. str.: U povodu 60. godina od osnivanja (i. e. Odsjeka za geografiju Prirodno-matematičkog fakulteta Sarajevo). - Tiraž 100. - Sadrži i: Perspektive regionalne suradnje u oblasti edukacije u turizmu i zaštiti životne sredine u Jugoistočnoj Evropi/Safet Nurković, Ranko Mirić. Analiza ciljeva i ishoda u visokoškolskom obrazovanju za turizam u Bosni i Hercegovini i Jugoistočnoj Evropi/Refik Šećibović, Aida Bidžan. Turističko prostorno planiranje: razmišljanja danas za sutra/Jasenka Kranjčević. Primijenjena geografija i prostorno planiranje u univerzitetskom obrazovanju turističkih stručnjaka/Emilija Manić, Đurđica Komlenović. Geografsko-turističko i geoekološko obrazovanje u funkciji turističkog, regionalnog i prostorno-razvojnog planiranja/Muriz I. Spahić. Primijenjena geografija u srednjem obrazovanju Srbije/Đurđica Komlenović, Emilija Manić. Uloga

komunikacijskih vještina u obrazovanju za turizam/Marijana Šećibović.
Geomorfološke turističke atraktivnosti u slivu rijeke Sane/Emir Temimović.
Valorizacija turističkih potencijala kao faktor privrednog razvoja Rožaje/Ibro
Skenderović. Turistički potencijali planine Konjuh/Rusmir Djedović, Semir
Ahmetbegović. Uticaj prometne infrastrukture na razvoj turizma u Bosni i
Hercegovini/Rahman Nurković, Haris Gekić. Posljedice antropogenih
zahvata u zaštićenim područjima na primjeru Parka prirode Blidinje/Marija
Misilo, Snježana Musa, Aida Korjenić. Rudarski i željeznički turizam:
perspektiva razvoja općine Banovići/Mevlida Operta, Dževad Hodžić, Nihad
Žunić. Mogućnosti i izazovi primjene indikatora humanog razvoja u
prostornom planiranju/Maida Fetahagić. Upisna politika za obrazovne
profile u turizmu/Zoran Knežević, Bojan Ristić. Evaluacija i konceptualizacija
savremenog razvoja ruralnog turizma u Evropi i Bosni i Hercegovini/Lejla
Žunić. Prostorna analiza lokacije hotela u Kantonu Sarajevo/Edin Hrelja.
Primjena geoinformatike u izradi grafičkih priloga u prostornim planovima
sa posebnim osvrtom na prostorni plan općine Neum/Haris Jahić, Ajdin
Mezetović. Prirodni turistički potencijali općine Sanski Most/Emir
Temimović, Goran Jurić. Geografski razmještaj sedre kao identifikacioni
faktor turističkog razvoja Bosne i Hercegovine/Amra Čatović. Kulturni
turizam na području općine Centar Sarajevo/Sead Srna. Turistička
valorizacija kulturnih vrijednosti u opštini Bijelo Polje/Nusret Mekić.
Geoekološki aspekti u nastavnom procesu geografije osnovnog
obrazovanja: metodsko-metodološka analiza/Almira Tabaković. Turizam
Bosne i Hercegovine u nastavnom procesu geografije/Bakir Krajinić.
Strategijske osnove razvoja turizma u općini Stari Grad Sarajevo/Džavid
Katica. Kapaciteti nosivosti kulturno-historijskih spomenika Starog
Grada/Enes Popara. Ugroženost zaštićenih područja turizmom/Elvira Kršo.
Ocjena značaja interneta u promociji turizma Bosne i Hercegovine/Senada
Pošković. Značaj i uloga kulturne baštine u turističkoj ponudi općine
Čapljina/Nejra Selimović. Stari utvrđeni gradovi srednje Bosne i njihova
primjena u kulturnom turizmu/Selma Gljiva. Identifikacija, vrednovanje i
rangiranje antropogenih turističkih motiva u Jajcu/Senada Jašarević.
Zaštićena područja u Kantonu Sarajevo kao lokacije za izvođenje terenske
nastave u osnovnim i srednjim školama/Boris Avdić, Minka Salibašić.
ISBN 978-9958-592-14-0
[502:338.483]:71(063)(048.3)
COBISS.BH-ID 18919686

72

NAUČNI skup "Struktura, dinamika i zaštita ekosistema i njihovih komponenata na Dinaridima" (1977 ; Sarajevo)

Rezimei referata / Naučni skup "Struktura, dinamika i zaštita ekosistema i njihovih komponenata na Dinaridima", Sarajevo, 16. i 17. decembar 1977. - Sarajevo : Biološki institut Univerziteta, 1977. - 58 str. ; 24 cm

Naučni skup "Struktura, dinamika i zaštita ekosistema i njihovih komponenata na Dinaridima" organizuje Biološki institut Univerziteta u Sarajevu, povodom tridesetogodišnjice rada.

574:502(234.422.1)(063)(048.3)

COBISS.BH-ID 513021390

73

NAUČNOPOPULARNI skup "Volim matematiku" (2023 ; Sarajevo)

Plan aktivnosti [Grafika] / Naučno-popularni skup Volim matematiku : 13-14. mart 2023, Sarajevo ; [organizatori Udruženje matematičara Kantona Sarajevo, Odsjek za matematičke i kompjuterske nauke, Prirodno-matematički fakultet Univerziteta u Sarajevu]. - Sarajevo : Udruženje matematičara Kantona Sarajevo : Odsjek za matematičke i kompjuterske nauke, Prirodno-matematički fakultet Univerziteta u Sarajevu, 2023. - 4 str. : u boji ; 24 cm

51(063)(083.97)

COBISS.BH-ID 60298502

74

NAUČNOPOPULARNI skup "Volim matematiku" (2023 ; Sarajevo)

Volim matematiku 2023 : [pisani materijali sa Naučno-popularnog skupa Volim matematiku, 13.-14. 2023., Sarajevo, Bosna i Hercegovina] / [Hanan Filipović, ... [et al.] ; [urednici Džana Drino, ... [et al.] ; [organizatori Udruženje matematičara Kantona Sarajevo, Odsjek za matematičke i kompjuterske nauke, Prirodno-matematički fakultet Univerziteta u Sarajevu]. - Sarajevo : Udruženje matematičara Kantona Sarajevo : Odsjek za matematičke i kompjuterske nauke, Univerzitet u Sarajevu, 2024 (Sarajevo : Fine Line). - 82 str. : ilustr. ; 22 cm

Sadrži: 3D koordinatni sistem/Hanan Filipović, Maja Tafro. Fraktali: Sierpinski tetraedar/Rafah Ganović i Emina Junuzović. Talesova teorema: teorema o proporcionalnosti/Amina Gicić i Dženita Podžić. Mobiusova traka: jednostrana površ/Emira Imamović i Azra Planja. Stereografska

projekcija/Nadža Hadžiabdić i Esmā Jakupović. Logička kola: logičke operacije/Kamar Alsaleh i Asmira Kunić. Matematika hiperbolida: kako pravima napraviti krive/Emira Ibrahimović i Ervin Macić. Strane geometrijskih tijela: projekcije/Džejla Selimović i Emina Suljić. Elipsa: skiciranje elipse/Ajna Spahić i Nejra Džinović. Volumen: odnos između volumena prizme i piramide, te valjka i kupe/Ahmed Genjga i Meliha Stočević. Collatzova pretpostavka/Aiša Beganović. Gauss i njegova dosjetka/Jan Janićijević i Filip Marić. Zatvorenikova dilema: primjer primjene teorije igara/Helena Dizdarević. Rješavanje sistema jednačina sa dvije nepoznate: metod zamjene (supstitucije)/Ahmed Halilagić. Umjetna inteligencija (UI): ukartko o UI/Faruk Husremović i Hana Hadžibegić. Fildesova medalja/Lena Husić i Emina Šivšić. Primjena matematike u svakodnevnom životu: organizacija rođendanske zabave/Sunčica Nur Huskić. Matematika u 3D igricama/Amir Karamović. Matematika i Antonio Gaudi: matematika u arhitekturi/Mediha Kobilica. Razumijevanje beskonačnosti: Hilbertov beskonačni hotel/Harun Mešić. Približna vrijednost broja pi: koristeći scratch/Tarik Odžak. Neuronske mreže: magija iza njihovog rada/Alen Zubović. Geometrijska progresija: legenda o Sessinoj šahovskoj ploči/Majda Maša Prelić. Leonhard Euler/Nejra Aličković. Emmy Noether/Nejra Aličković. Terence Tao/Nejra Aličković. Évariste Galois/Nejra Aličković. Maryam Mirzakhani/Emina Delić. Katherine Johnson/Amina Omanović. Tales/Nihad Šehalić i Matej Luka Pačak. Carl Friedrich Gauss/Ilma Smajić.

51:373.3/.5(063)(047)

COBISS.BH-ID 59197190

75

NAUČNOPOPULARNI skup "Volim matematiku" (2024 ; Sarajevo)

Plan aktivnosti [Grafika] / Naučno-popularni skup Volim matematiku : 4-5. mart 2024, Sarajevo ; [organizatori Udruženje matematičara Kantona Sarajevo, Odsjek za matematičke i kompjuterske nauke, Prirodno-matematički fakultet Univerziteta u Sarajevu]. - Sarajevo : Udruženje matematičara Kantona Sarajevo : Odsjek za matematičke i kompjuterske nauke, Prirodno-matematički fakultet Univerziteta u Sarajevu, 2024. - 4 str. : u boji ; 24 cm

51:373.3/.5(063)(083.97)

COBISS.BH-ID 60299014

76

NAUČNOPOPULARNI skup "Volim matematiku" (2025 ; Sarajevo)

Volim matematiku [Grafika] / [[organizatori] Udruženje matematičara Kantona Sarajevo, Odsjek za matematičke i kompjuterske nauke Univerziteta u Sarajevu - Prirodno-matematičkog fakulteta]. - Sarajevo : [Udruženje matematičara Kantona Sarajevo], 2025. - 1 plakat : u boji ; 120 x 84 cm
Sadrži i: agend
51(063)(084.5)
COBISS.BH-ID 63553286

77

NAUČNOPOPULARNI skup "Volim matematiku" (2025 ; Sarajevo)

Volim matematiku [Grafika] : Dobre prakse u nastavi matematike : radionica za nastavnike/ce i profesore/ice matematike : 23. januar 2025 [Prirodno-matematički fakultet Sarajevo] / [[organizatori] Udruženje matematičara Kantona Sarajevo, Odsjek za matematičke i kompjuterske nauke Univerziteta u Sarajevu - Prirodno-matematičkog fakulteta]. - Sarajevo : [Udruženje matematičara Kantona Sarajevo], 2025. - 1 plakat : u boji ; 120 x 84 cm
Sadrži i: agendu
51:373.3/.5-051(063)(084.5)
COBISS.BH-ID 63552518

78

NAUČNOPOPULARNI skup "Volim matematiku" (2025 ; Sarajevo)

Volim matematiku [Grafika] : Dobre prakse u nastavi matematike : radionica za nastavnike/ce i profesore/ice matematike : 24. januar 2025 [Prirodno-matematički fakultet Sarajevo] / [[organizatori] Udruženje matematičara Kantona Sarajevo, Odsjek za matematičke i kompjuterske nauke Univerziteta u Sarajevu - Prirodno-matematičkog fakulteta]. - Sarajevo : [Udruženje matematičara Kantona Sarajevo], 2025. - 1 plakat : u boji ; 120 x 84 cm
Sadrži i: agendu
51:373.3/.5-051(063)(084.5)
COBISS.BH-ID 63552774

79

NAUČNOPOPULARNI skup "Volim matematiku" (2025 ; Sarajevo)

Volim matematiku [Grafika] : Radionica za izložbu matematičkih eksponata : 15. februar 2025 [Prirodno-matematički fakultet Sarajevo] / [[organizatori] Udruženje matematičara Kantona Sarajevo, Odsjek za matematičke i kompjuterske nauke Univerziteta u Sarajevu - Prirodno-

matematičkog fakulteta]. - Sarajevo : [Udruženje matematičara Kantona Sarajevo], 2025. - 1 plakat : u boji ; 120 x 84 cm

Sadrži i: agendu

51:061.48(063)(084.5)

COBISS.BH-ID 63553030

80

NIKIĆ, Dušan Milanov

Glamoč : naselja i stanovništvo / Dušan Milanov Nikić. - Sarajevo : Geografsko društvo Bosne i Hercegovine, 1989 (Titov Drvar : Color). - 330 str. : ilustr. ; 24 cm. - (Posebna izdanja ; knj. 7)

Ćir. - Rječnik: str. 327-330. - Tiraž 2.500. - Bibliografija uz svako poglavlje. -

Summary. - Registar

913(497.15Glamoč)

COBISS.BH-ID 513425358

81

OMERHODŽIĆ, Ahmet

Derventa i okolina / Ahmet Omerhodžić. - Sarajevo : Geografsko društvo Bosne i Hercegovine, 1981 (Sarajevo : Oslobođenje). - 79 str. : ilustr. ; 24 cm. - (Posebna izdanja ; knj. 6)

Tiraž 1.000. - Biografija autora: str. 5. - Dopunjen diplomski rad. -

Bibliografija: str. 78-79

908(497.15Derventa)

COBISS.BH-ID 7443462

82

PAVIĆ, Radovan

Jedna primjena grafičke metode u nastavi geografije : (na primjeru NR Slovenije) : referat održan na V seminaru geografa Bosne i Hercegovine 4. jula 1959. u Doboju / Radovan Pavić. - Sarajevo : Geografsko društvo Bosne i Hercegovine, 1960 (Sarajevo : Oslobođenje). - 43 str. : ilustr. ; 21 cm. - (Biblioteka Geografija u školi ; 2)

Bibliografija: str. [44]

371.333:91(497.4)

COBISS.BH-ID 2318855

83

PEPIĆ, Medo

Uvod u matematiku / Medo Pepić. - 1. izd. - Sarajevo : Udruženje matematičara BiH, 2000 (Fojnica : Svjetlost). - IV, 270 str. : graf. prikazi ; 24

cm. - (Univerzitetski udžbenici UM BiH [i. e. Udruženja matematičara Bosne i Hercegovine])

Tiraž 700. - Bibliografija: str. 270 i bibliografske bilješke uz tekst. - Registri ISBN 9958-9273-0-6 (broš.)

510(075.8)

COBISS.BH-ID 8652038

84

PHYSICS Conference in Bosnia and Herzegovina (2018 ; Sarajevo)

Book of abstracts³⁸ / Physics Conference in Bosnia and Herzegovina, October 25-26. 2018, Sarajevo, BiH ; [editor Maja Đekić, technical editor Amra Salčinović Fetić] ; [organizator Društvo fizičara u Federaciji Bosne i Hercegovine]. - Sarajevo : Društvo fizičara u Federaciji Bosne i Hercegovine = Physical Society in Federation of Bosnia and Herzegovina, 2018. - 56 str. : ilustr., graf. prikazi ; 26 cm

Bibliografija uz neke sažetke. - Sadrži i: Programme. Discovery of the Higgs boson and measurement of its properties/Jelena Jovičević. Metamaterials and waves/Muamer Kadić. Attophysics/Dejan B. Milošević. Influence of disorder at different length scales on the properties of materials/Damir Starešinić. After the Higgs boson/Lidija Živković. Students' experimental proposals to test alternative explanations of bottle-and-water-jet demonstration of weightlessness/Jasmina Baluković, Josip Slisko. Flight simulators/Borka Danilović. Time resolved Raman spectroscopy on collective states driven far away from the equilibrium/D. [Damir] Dominko, V. Grigorev, V. Kabanov, J. Demsar. Random sequential adsorption on a discrete substrate/D. [Dijana] Dujak, A. Karač, I. Lončarević, Lj. Budinski-Petković, Z. M. Jakšić, S. B. Vrhovac. Challenges on teaching particle physics in high school/Emina Džaferović, Armina Kafedžić. Classical aspects in above-threshold ionization of molecular hydrogen cation/Benjamin Fetić, Dejan B. Milošević. Symmetries in molecular HATI/Azra Gazibegović-Busuladžić, Mustafa Busuladžić, Dejan B. Milošević. Epitaxy of advance nanowire quantum devices/Saša Gazibegović, Diana Car, Hao Zhang, Stijn C. Balk, John A. Logan, Michiel W. A. de Moor, Roy L. M. Op het Veld, Marcel A. Verheijen, Leo P. Kouwenhoven, Chris J. Palmstrøm, Erik P. A. M. Bakkers. Graphene materials in energy storage and conversion systems – "low-quality" for high performance/Sanjin J. Gutić, Igor A. Pašti, Ana S. Dobrota. Temperature metrology in Bosnia and Herzegovina/Semir Čohodarević, Nebojša Jandrić, Nedžadeta Hodžić. Good practices on low cost experiments

³⁸ Naredni zbornici se vode kao kontinuirani izvor, pa se posebno ne opisuju.

in physics education/Leon Jurčić. Surface plasmon resonance of silver nanoparticles formed in monocrystalline silicon/Almedina Modrić-Šahbazović, Mirjana Novaković, Izet Gazdić, Nataša Bibić, Zlatko Rakočević. Effectiveness of scientific mini-projects for teaching physics to high school students/U. [Uliana] S. Nyemchenko. Partial wave analysis as a tool in baryon spectroscopy/Rifat Omerović, Mirza Hadžimehmedović, Hedim Osmanović, Jugoslav Stahov. Glass forming ability and thermodynamic properties of NiZr and CuHfTi metallic glasses/Amra Salčinović Fetić, Damir Starešinić, Georgy Remenyi, Emil Babić, Katica Biljaković. Measurements with NaI(Tl) spectrometer/Amila Avdić. Investigation of calibration baths uniformity for precision temperature measurements/Inasa Brkić, Nedžadeta Hodžić, Semir Čohodarević, Nebojša Jandrić, Maja Đekić. Electron collision cross sections and transport coefficients for tetrafluoroethane – $C_2H_2F_4$ and dimethyl ether – CH_3OCH_3 obtained by using the swarm method/Snježana Dupljanin, Olivera Šašić, Zoran Lj. Petrović. Physics at ilc and comparison of its capabilities with LHC/Emina Džaferović-Mašić. Strong-field ionization of diatomic molecules by a two-color laser field/Medina Hamzić, Azra Gazibegović-Busuladžić, Aner Čerkić, Dejan B. Milošević, Mustafa Busuladžić. Non-isothermal kinetic analysis of the crystallization of the partially crystalline CuZr(Al) metallic glasses/Kerim Hrvát, Matej Lozančić, Suada Sulejmanović. Multidisciplinary approach and integration of natural sciences in the modern age/Anes Krečo. Common student difficulties to use different representations: free-body diagrams in mechanics/Sabaheta Mahmutović. Investigation of growth and dissolution mechanisms of small sodium chlorate crystals/Dragana Malivuk Gak, Andrijana Žekić, Mićo Mitrović. On some enumeration problems in physics/Dušanka Marčetić. Examining the chaotic properties of the Foucault's pendulum with first and second order nonlinearities/Dino Habibović, Ajdin Palavrić, Darko Kolenda. Research capabilities for radiation protection dosimeters (17RPT01 DOSEtrace)/Amra Šabeta. Development of Perovskite photoactive layer for high efficient and stabilized Perovskite solar cells/Olivera Vuković, Suada Sulejmanović, Yulia Galagan, Francesco di Giacomo, Valerio Zardetto. Study of the production of the Higgs boson in association with a single top quark/Jelena Jovičević, Ena Žunić-Čejvanović.

ISBN 978-9958-0393-1-7
 53(497.6)(063)(048.3)
 COBISS.BH-ID 26414342

85

PRIRODNO naslijeđe Kantona Sarajevo : naučna monografija / Nusret Drešković, Ranko Mirić, Alma Pobrić, Samir Đug, Haris Gekić, Aida Bidžan, Amra Banda, Edin Hrelja, Boris Avdić, Amina Sivac ; [glavni urednik Nusret Drešković]. - Sarajevo : Geografsko društvo u Federaciji Bosne i Hercegovine, 2015 (Fojnica : Fojnica). - 134 str. : ilustr. ; 24 cm. - (Posebna izdanja)

Tiraž 250. - Bibliografija: str. 134

ISBN 978-9958-9270-9-6

502(497.6Sarajevo)

COBISS.BH-ID 22287110

86

PRODROMUS biljnih zajednica Bosne i Hercegovine / Lakušić Radomir, Pavlović Dragana, Abadžić Sabaheta i Grgić Petar. - 24 cm. - Tiraž 500. - Zusammenfassung

U: Godišnjak Biološkog instituta Univerziteta u Sarajevu. - ISSN 0350-2163. - 87 str.

581.55(497.15)

COBISS.BH-ID 64294662

87

PRVI kongres geografa Bosne i Hercegovine [Grafika] : Sarajevo, 22-24. 09. 2004 / [organizator Geografsko društvo Federacije Bosne i Hercegovine]. - Sarajevo : Prirodno-matematički fakultet : Geografsko društvo Federacije Bosne i Hercegovine, 2004. - 1 plakat : u boji ; 100 x 120 cm

Sadrži i: Program Kongresa

91(497.6)(063)(084.5)

COBISS.BH-ID 47627782

88

RADOVI matematički / glavni i odgovorni urednik M. [Mahmut] Bajraktarević. - God. 1, br. 1/2 (1985)- God. 12, br. 2 (2004). - Sarajevo : Akademija nauka i umjetnosti Bosne i Hercegovine (6. novembra 7) : Društvo matematičara, fizičara i astronoma Bosne i Hercegovine, Sekcija za matematiku : Prirodno-matematički fakultet Univerziteta u Sarajevu, Odsjek za matematiku, 1985-2004 (Sarajevo : Oslobođenje). - 24 cm

Dva puta godišnje. - Opis po vol. 1, no. 1 (1985). - Urednici: od vol. 1, br. 2 (1985) M. [Manojlo] Maravić; od vol. 8. no. 1 (1992/1996) N. [Naza]

Tanović-Miller; od vol. 11, br. 1 (2002) Harry I. Miller. - Štampanje: od vol. 8. no. 1 (1992/1996) Blicdruk, Sarajevo. - Djelimično je nastavak: Radovi -

Akademija nauka i umjetnosti Bosne i Hercegovine . Odjeljenje prirodnih i matematičkih nauka = ISSN 0350-0047. - Nastavlja se kao: Sarajevo Journal of Mathematics = ISSN 1840-0655

ISSN 0352-6100 = Radovi matematički

51(051)

COBISS.BH-ID 8437766

89

REDŽIĆ, Sulejman

Šumske fitocenoze i njihova staništa u uslovima totalnih sječa / Sulejman Redžić = Forest phytocenoses and their habitats under the conditions of total fellings ; [prevod [i. e. sažetka] na engleski Zdenka Tribe]. - graf. prikazi ; 24 cm. - Dopunjen magistarski rad autora pod istim naslovom. - Tiraž 500. - Bibliografija: str. 245-251. - Summary

U: Godišnjak Biološkog instituta Univerziteta u Sarajevu. - ISSN 0350-2163. - Vol. 41, posebno izd., 260 str.

630*1:630*32(497.15)

COBISS.BH-ID 64295174

90

SAVJETOVANJE hemičara i tehnologa Bosne i Hercegovine (1 ; 1983 ; Banja Luka)

Izvodi radova sa programom / Savjetovanje hemičara i tehnologa Bosne i Hercegovine, Banjaluka, 8. i 9. decembar 1983. - [Sarajevo] : Savez hemičara i tehnologa BiH, 1983 ([Banjaluka : Glas]). - 150 str. : ilustr. ; 20 cm

Ćir. i lat. - Tiraž 300. - Prvo savjetovanje hemičara i tehnologa BiH. -

Savjetovanje održano zajedno sa Jugoslovenskim impozijumom o herniji drva i celuloze. - Literatura uz većinu sažetaka. - Registar. - Sadrži i: Plenarna predavanja³⁹: K. C. Frisch, S. Ašperger, B. Stanovnik, A. Kornhauser, B. Iglič, uvodna predavanja: N. Trinajstić, L. Košta, M. Bravar, K. Ashid.

54+66(497.15)(063)(048.3)

COBISS.BH-ID 58705414

91

SAVJETOVANJE hemičara i tehnologa Bosne i Hercegovine (2 ; 1986 ; Banja Luka)

Izvodi radova sa programom / II savjetovanje hemičara i tehnologa Bosne i Hercegovine, Banja Luka, 25. i 26. septembra 1986. - Sarajevo : Savez hemičara i tehnologa BiH, 1986. - 136 str. : ilustr. ; 20 cm

³⁹ Publikacije br. 90, 91 i 92 nisu bile dostupne za detaljniji opis.

Registar. - Zastupljeni: Alekandar R. Despić, Miha Tišler, Aleksandra Kornhauser, Lazar Materić, Dž. Beltram, Smiljko Ašperger, Nada Stubičar, Albi Papo, V. Hrust, Đ. Težak, Mira Glavaš, M. Čolić, Z. Nemet, Vjeročka Šišlov, Marina Dujak, T. Ribar, B. Škundrić, J. Penavin, N. Čegar, M. Španić, Vitomir Šunjić, Ivan Habuš, K. Tabaković, Igor Gaon, Ibro Tabaković, R. Đudić, Mladen Trkovnik, Derviš Kitan, Fina Lovren, Blanka Bobarević, Željka Radulović, Ana Nikolin, Branko Stanovnik, Janko Žnitek, E. Gunić, S. Miljković, Ž. Čeković, K. Gaši, Ranka Rajačić, Mirko Kuleš, Marina Bošnjak, Lj. Barašin, Egon Bauman, Branislav Pekić, Midhat Suljkanović, Zorica Vukašinović, M. Radić, M. Mehičić, Slobodan Morača, Borislav Jakšić, Esad Žunić, Milan Tešić, Svetozar Pribićević, Emir Hodžić, M. Maksimović, J. Budimir, R. Kubiček, L. Dževdetbegović, M. Mulahalilović, M. Prčić, Z. Pašić, J. Stahov, J. Lasetović, Nijaz Šakambet, Radmila Raos, Lucija Ikić, F. Holer, L. Stojčev, K. Subota, T. Škerlak, D. Šutić, Albin Jurić, Enes Ćulum, Sabit Begić, M. Ahmetović, Ivan Jarni, M. Vraneš, R. Dobrosavljević, Branka Koruga-Lazarević, J. Sadadinović, Z. Petrović, J. Budinski, Goran Džin, Vinko Lazić, Živko Vuković, Šefik Kadić, Savo Lončar, Milan Todić, Nedžad Mulalić, Mirasad Paježetović, Enisa Bukvić, Salko Kuduz, D. Murko, S. Ramić, J. Zupanec, Esma Velagić-Habul, Mirjana Vuleta-Polić, H. Smajlagić, S. Ibrahimfendić, M. Medjed, Milan Kajmaković, Drago Hace, Smail Beharić, Nadežda Ilišković, Ivan Mlakar, Mladen Bravar, Š. Alibabić, I. Pećuh, N. Mrkobrada, Z. Banjac, Stanko R. Vaskovardžić, Merdžana Fišća.

54+66(497.15)(063)(048.3)
COBISS.BH-ID 797446

92

SAVJETOVANJE hemičara i tehnologa Bosne i Hercegovine (3 ; 1988 ; Banja Luka)

Izvodi radova / III savjetovanje hemičara i tehnologa Bosne i Hercegovine, Banjaluka, 27. i 28. oktobra 1988. - [Sarajevo] : [Savez hemičara i tehnologa Bosne i Hercegovine], 1988. - II, 207 str. : ilustr. ; 21 cm

54+66(497.15)(063)(048.3)
COBISS.BH-ID 95770

93

SAVJETOVANJE hemičara i tehnologa Bosne i Hercegovine (4 ; 1990 ; Banjaluka)

Izvodi radova / IV savjetovanje hemičara i tehnologa Bosne i Hercegovine, Banjaluka, 7., 8. i 9. novembar 1990. - [Sarajevo] : Savez hemičara i tehnologa BiH, 1990 ([Banjaluka : Glas]). - [252] str. : ilustr. ; 20 cm
 IV savjetovanje hemičara i tehnologa BiH održava se kao dio djelatnosti Unije hemijskih društava Jugoslavije. - Ćir. i lat. - Literatura uz većinu sažetaka. - Registar. - Sadrži i: Plenarna predavanja⁴⁰: Hemija i hemijsko inženjerstvo u poslednjim decenijama ovog veka/Paula Putanov. Sintetska i strukturna istraživanja nekih biološki aktivnih spojeva i njihov patentno-licencni aspekt/Vitomir Šunjić. Kako povećati produktivnost biotehnoloških procesa?/Đurđe Vasić-Rački. 1,3-dipolarna cikloadicija diazoalkanov na hetrociklične sisteme z dušikom/Branko Stanovnik. Fias: new technique in AAS/Zvonimir Grobenski. Ekološka revalorizacija metaličnih i energetskih mineralnih resursa/Omanović Mustafa.
 54+66(497.15)(063)(048.3)
 COBISS.BH-ID 16949762

94

SAVJETOVANJE o istraživanjima i obrazovanju u fizici (1980 ; Sarajevo)

Savjetovanje o istraživanjima i obrazovanju u fizici : [Sarajevo, 13. i 14. marta 1980.] / urednik Krunoslav Ljolje. - Sarajevo : Akademija nauka i umjetnosti Bosne i Hercegovine, 1982 ([S. l. : s. n.]). - 241 str. : tabele ; 23 cm. - (Posebna izdanja / Akademija nauka i umjetnosti Bosne i Hercegovine ; knj. 63. Odjeljenje prirodnih i matematičkih nauka ; knj. 11)

Na spor. nasl. str.: Conference On Investigations and Education in Physics. - Suorganizator: Društvo matematičara, fizičara i astronoma Bosne i Hercegovine. - Bibliografija i bilješke uz tekst. - Summary. - Sadrži i: Stanje i tokovi razvoja suvremene fizike/D. [Dimitrije] Čajkovski i F. [Fahrudin] Kulenović. Stanje naučnog rada u fizici u Bosni i Hercegovini/S. [Stanko] Blatnik. Perspektive naučnog rada u fizici u Bosni i Hercegovini/Z. [Zdravko] Stipčević. Prisustvo i perspektive primjene fizike u privrednim organizacijama u Bosni i Hercegovini/R. Krčmar i M. Stipančić. Učešće osnovnih istraživanja iz fizike u naučnoistraživačkom i razvojnom radu u "Energoinvestu"/M. [Munib] Gadžo. Angažovanje fizičara u hidrometeorološkoj službi/S. [Slobodan] Fazlagić. Fizičari u optičkoj industriji RO "Zrak"/B. [Borka] Danilović. Materijalizacija moderne fizike u opštem i privrednom razvoju/M. Osmanagić. Fizika u osnovnom

⁴⁰ Bibliografska referenca sadrži samo metapodatke o naslovima i autorima plenarnih predavanja jer opseg metapodataka o autorima i naslovima svih sažetaka nije programski podržan.

obrazovanju/H. [Hamid] Tahirović i A. [Aleksandar] Vrcelj. Fizika u srednjem obrazovanju /M. Duraković, M. Đorđević i H. [Hasnija] Muratović. Fizika u višem obrazovanju/S. Hanjalić, S. Kostić i D. Marković. Metodika nastave fizike/E. [Esad] Kulenović i A. [Aleksandar] Vrcelj. Status fizičara u Bosni i Hercegovini/J. [Josip] Brana, S. [Stjepan] Marić i K. [Kenan] Suruliz. 53:371.3(063)(082)
COBISS.BH-ID 7507462

95

SAVJETOVANJE o perspektivnom razvoju hemiske industrije u NR BiH [Narodnoj Republici Bosni i Hercegovini] (1960 ; Sarajevo)

Referati / Savjetovanje o perspektivnom razvoju hemiske industrije u NR BiH [Narodnoj Republici Bosni i Hercegovini]. - Sarajevo : Društvo hemičara i tehnologa NRBiH, 1960. - 110 str. : tabele; graf. prikazi ; 30 cm
Sadrži i: Hemiska industrija NRBiH i mogućnosti njenog daljeg razvoja/Radovanović Predrag. Korišćenje etilenske frakcije iz koksnog gasa za proizvodnju sintetskih vlakana i plastičnih masa/Fridman Leo. Proizvodnja sintetskog vlakna poliamidnog tipa na bazi proizvoda koksara i ezotara/Budeč Branko. Perspektivni razvoj petrohemiske industrije u NRBiH/Hadžialić Sadudin, Penić Branislav i Štefanac Dragoljub. Alkohol kao sirovina za hemisku industriju/Jovanović Simo. Poliestarska i acetatna vlakna/Sudar Zlatibor. Viskoza/Löw Branko. Perspektiva hemiske prerade drveta u NRBiH/Volek Ivan. O industriji rudarskih eksploziva u NRBiH/Ljubičić Ljubiša. Proizvodnja sumporne kiseline u Koksari Zenica na bazi sumporvodonika iz koksnog plina i ekonomski aspekti/Kanovik Branimir. Uslovi za podizanje kapaciteta metalnih soli u NRBiH/Volek Ivan. Automatizacija u hemiskoj industriji/Kondić Branislav. 66-9(497.15)(063)(082)
COBISS.BH-ID 54982662

96

SAVJETOVANJE o pitanjima standardizacije geografskih naziva u jezicima naroda i narodnosti SFRJ [Socijalističke Federativne Republike Jugoslavije] (1984 ; Sarajevo)

Zbornik radova Savjetovanja o pitanjima standardizacije geografskih naziva u jezicima naroda i narodnosti SFRJ [Socijalističke Federativne Republike Jugoslavije] / [glavni i odgovorni urednik Natalija Mastilo]. - Sarajevo : Geografsko društvo Bosne i Hercegovine, 1984. - 353 str. ; 30 cm
Na vrhu nasl. str.: Savez geografskih društava Jugoslavije. - Bibliografija uz pojedine radove. - Sadrži i: Standardizacija geografskih naziva na teritoriji

Jugoslavije/Miroslav Peterca. Međunarodni aspekti standardizacije geografskih naziva u SFR Jugoslaviji/Blagoj Zašov. O nekim aspektima standardizacije naših geografskih naziva/Dragomir Vujičić. O geografskom nazivlju na kartama drugog izdanja Enciklopedije Jugoslavije/Igor Gostl, Božidar Feldbauer. Potreba izrade imenika geografskih naziva u SFRJ/Danica Stanisavljević. Geografski nazivi - važan elemenat sadržaja svake pomorske karte/Filip Racetin. Pravopisni problemi u srpskohrvatskoj toponimiji/Milan Šipka. Primena jezika, pisama i pravopisa u geografskim nazivima na našim kartama/Miloš Stepanov. O načinu prenošenja naših geografskih naziva u nekim slavenskim jezicima/Bogdan L. Dabić. Lingvistička geografija - predmet i metodi istraživanja, dosadašnji rezultati/Dževad A. Jahić. Prizadevanje Geografskega društva Slovenije za standardizaciju slovenskih lastnih geografskih imen/Ivan Gams. O nekaterih problemih zbiranja in uporabe zemljopisnih imen v Slovenskih Alpah/Jurij Kunaver. O zemljopisnih pravopisnih problemih/Jože Toporišič. Nazivi naseljenih mjesta orijentalnog porijekla u Bosni i Hercegovini/Hanka Glibanović-Vajzović. Problemi standardizacije makedonske toponimije/Trajko Stamatovski. Iz predslovenske toponimije u Makedoniji/Petar Hr. Ilievski. Geografskite termini vo toponimijata na Polog/Ljubica Stankovska. Hidronimi u slivu Crnog Drima/Milivoj Gaševski. Etničkiot kontinuitet na Makedoncite muslimani niz toponimijata/Nijazi Limanoski. Toponimijata na geografskite karti "Debar" 1 : 50 000 i "Prizren" 1 : 200 000/Ilija Petruševski. Neki aspekti proučavanja geografskih naziva sandžačkog regiona/Safet Nurković. Makrotoponimija SAP Kosova prema jezicima naroda i narodnosti/Muharem Cerabregu. Međujezički kontakti u našoj toponimiji u svjetlu semantike riječi tipa mal (malj)/Rexhep Doci. Rječnik i atlas toponima Bosne i Hercegovine srednjeg vijeka i XVI stoljeća: metodska razmatranja/Ratimir Gašparović. Analiza toponimije dijela Bosne i Hercegovine na karti 1 : 25 000/Miloš D. Mišković. Rječnik geografskih terminoloških višestrukosti i problemi standardizacije u ovoj oblasti/Mevlida Karadža. Standardizacija geografske naučno-nastavne terminologije kao preduslov standardizacije geografskih naziva/Natalija Mastilo.

81'373.21(497.1)(063)(082)
COBISS.BH-ID 12410466

Hercegovine. - Sarajevo : Geografsko društvo Federacije Bosne i Hercegovine, 1999. - 1 plakat : u bojama ; 31 x 30 cm
91(063)(084.5)
COBISS.BH-ID 14715142

98

SEMINAR Geografskog društva Bosne i Hercegovine u inostranstvu (2)
Vodič / II seminar [i. e. Geografskog društva Bosne i Hercegovine] u inostranstvu. Kroz Španiju / Sulejman Bakaršić. Kroz sjevernu Italiju i južnu Francusku / Miloš Bjelovitić. - Sarajevo : Geografsko društvo Bosne i Hercegovine, 1970. - 38 listova ; 28 cm
908:338.48(449.1/.43)(450.2/.4)(460)(036)
COBISS.BH-ID 58989574

99

SIMPOZIJUM biosistematičara Jugoslavije (1 ; 1971 ; Sarajevo)
Zbornik referata sa I simpozijuma biosistematičara Jugoslavije koji je održan u Sarajevu u vremenu od 11. do 14. oktobra 1971. godine / [tehnički urednici Rizo Sijarić i Milutin Cvijović]. - Sarajevo : [Biološko društvo SR Bosne i Hercegovine], 1971 (Trebinje : Svjetlost, 1972). - 219 str., [15] listova s tablama, [3] presavijena lista s tabelama : ilustr. ; 24 cm
Na vrhu nasl. str.: Biološko društvo SR Bosne i Hercegovine. - Bibliografija uz svaki rad. - Summaries. - Zusammenfassungen. - Sadrži i: Analiza morfološke varijabilnosti u populacijama vrste *Plantago reniformis* Beck na Jahorini/Đorđević-Doleček Drinka. *Eleusine indica* (L.) Gaertn. u turopoljskom čretu/Nađa Hulina. Značaj nekih nanomorfoloških karaktera za sistematiku Soccolithophorales i Diatomeae/Jerković L. [Lazar]. Interpretacija nekih nanomorfoloških karaktera čahurica *Cocconeis placentula* (Diatomeae)/Jerković L. [Lazar], Agošton Lj. [Ljiljana]. Nanomorfološki karakteri čahurica nekih "Arafidnih" dijatomeja/Jerković L. [Lazar], Daniš B. [Branka]. Nanomorfološki karakteri nekih vrsta roda Gomphonema (Diatomeae)/Jerković L. [Lazar] i D. Kovačić. *Triticum ramifera* - *granata* heksaploidna pšenica mogla bi biti novi subspecies *Triticum aestivum*/Svetka Korić. Prilog poznavanju taksonomske problematike roda Thymus L. na području Hrvatske/Krunica Hruška. Novo shvatanje vrste/Lakušić R. [Radomir], Dizdarević M. [Muso]. Horološko-ekološke i morfološko-citološke karakteristike roda Pančićia Vis./Lakušić R. [Radomir], Međedović S. [Safer]. Majerova vresina *Myricaria ernesti* - *mayeri* sp. nova u flori Balkanskog poluostrva/R. [Radomir] Lakušić i D. [Dragana] Pavlović. Citotaksonomska istraživanja nekih endemičnih

campanula/Željka Lovašen-Eberhardt. Novi prilaz sistematici fitopatogenih bakterija/Ž. [Živojin] P. Tešić i R. [Refik] M. Numić. Distribucija triju priobalnih endema: *Leucanthemum liburnicum* Horvatić, *Leuchanthemum croaticum* Horvatić i *Leucanthemum chloroticum* Kerner et Murbeck/Dražena Papeš. Taxonomische Bedeutung der Zellwandultrastruktur in der Gattung *Scenedesmus*/Štefa Palicarić. Über die Ontogenie und morphologische Eigenschaften der Keimblätter der Art *Solanum kaki* Plavšić 1953/Nevenka Plavšić-Gojković. O stepenu infraspecijske diferencijacije između *Gentiana kochiana* Perr. et Song. i *G. dinarica* Beck/Ž. [Živko] Slavnić i Lj. [Ljubomir] Mišić. Infraspecijska varijabilnost u okviru vrste *Centaurea scabiosa* L. u Jugoslaviji/Slavnić Ž. [Živko] i Pavlović D. [Dragana]. Infraspecijska varijabilnost vrste *Leontopodium alpinum* Cass./Živko Slavnić i Sonja Šiljak. Osnovne karakteristike hromosomske garniture vrste *Acer tataricum* L./Šiljak Sonja. Citogenetski status triploidnog *Allium carinatum* L./M. Šopova. Mjesto bakteriofaga fitopatogenih bakterija soje u sistematici virusa/Refik M. Numić i Živojin P. Tešić. O oblicima roda *Ficaria* Dill. u flori Jugoslavije/Ivo Trinajstić. Unakrsna imunoelektroforetska analiza serumskih proteina *Salmo marmoratus* i *Salmothymus obtusirostris*/A. Abinun, S. Jadrić, Ž. Miladinović, F. Tanacković, M. [Mira] Winterhalter, B. Perić, T. [Tihomir] Vuković. Brachiopoda u bentoskim biocenozama Jadranskog mora/Helena Gamulin-Brida i Vesna Ilijanić. Komparativna elektroforetska analiza riba roda *Paraphoxinus* na agrarnom gelu proteinskih frakcija, a u serumu četiri vrste/S. Jadrić, A. Abinun, F. Tanacković, M. [Mira] Winterhalter, B. Perić, T. [Tihomir] Vuković. Nekoliko značajnijih vrsta u hironomidnoj fauni Plitvičkih jezera (Diptera, Chironomidae)/Ljubica Kostić-Brnek i Aleksandar Brnek-Kostić. The pathways of brachyuran evolution/Zdravko Štević. Komparacija elektroforetske slike izoenzima laktat dehidrogenaze u serumu i mišiću nekoliko vrsta salmonidnih riba/M. [Mira] Winterhalter, S. Jadrić, B. Perić, A. Abinun, T. [Tihomir] Vuković. Savremena proučavanja sistematike riba u Bosni i Hercegovini/Tihomir Vuković. Analiza morfološko-taksonomskih karakteristika vrste *Rutilus rutilus* Linnaeus (Pisces, Cyprinidae) iz nekih voda crnomorskog sliva/Vuković Tihomir, Aganović Mahmud. Osvrt na poznavanje iregularnih ježinaca (Echinoidea, Irregularia) Jadranskog mora/D. Zavodnik.

57.06(497.1)(063)(082)

COBISS.BH-ID 7588614

100

SIMPOZIJUM o didaktičkim i metodskim problemima nastave geografije u SFRJ [Socijalističkoj Federativnoj Republici Jugoslaviji] (1975 ; Jahorina)

Zbornik radova Simpozijuma o didaktičkim i metodskim problemima nastave geografije u SFRJ [Socijalističkoj Federativnoj Republici Jugoslaviji] : Jahorina, 12-14. IX 1975 / [glavni urednik Natalija Mastilo]. - Sarajevo : Geografsko društvo Bosne i Hercegovine, 1976 (Sarajevo : DES). - 237 str. ; 24 cm. - (Posebna izdanja ; knj. 5)

Lat. i ćir. - Bibliografija uz pojedine radove. - Sadrži i: Sodobna koncepcija didaktike in metodike geografije/Jakob Medved. Savremena koncepcija didaktike i metodike geografije (prevod)/Jakob Medved. Didaktički koncept i metodski problemi nastave geografije u osnovnoj školi/Marijan Šašek. Didaktički koncept i metodski problemi vo nastavata po geografija vo učilištata od vtor stepen/Apostol Apostolov. Didaktički koncept i metodski problemi nastave geografije u školama drugog stupnja/Apostol Apostolov. Didaktičko značenje i organizacija valorizacije nastavnog programa zemljopisa u osnovnoj školi/Momčilo Mrđenović. Višeizvorni (multimedijski) sklopovi u nastavi geografije/Stanko Debot. Koncepcija i didaktički problemi nastave geografije na višim i visokim školama/Živadin Jovičić. Metode naučnog istraživanja i metode u nastavi geografije - problemi njihovih relacija/Pavao Kurtek. Problemi izbora oblika, metoda i sredstava rada u nastavi geografije/Milan Bajić. Kvalitetna motivacija - ena osnovnij didaktičnih zahtev v geografski učni praksi/Mavricij Zgonik. Problematika motivacije u nastavi geografije (rezime)/Mavricij Zgonik. Problemski pouk in transferna spoznanja/Jakob Medved. Problemska nastava i transferne spoznaje (prevod)/Jakob Medved. Nastavni oblici kao faktori aktivizacije učenika/Kornel Györe. Principi racionalizacije i ekonomičnosti kao preduslov modernizacije nastave geografije/Vujadin Rudić. Osnovni problemi primene grupnog rada u nastavi geografije/Stojan Kolarov. Primena respondera u nastavi geografije/Todor T. Milovan. Neke specifičnosti sazajnog procesa u nastavi geografije i mogućnosti racionalnog formiranja predstava i pojmova/Veselin S. Đuričković. Značaj i metode geografskog proučavanja i upoznavanja zavičaja/Sulejman Smlatić. Oblici terenskog rada u nastavi geografije sa osvrtom na nastavu opšte geografije u V razredu osnovnih škola po novom programu SAP Vojvodine/Geza Lovasi. Metodološko-didaktički koncept školskog zemljopisnog atlasa/Alfonso Cvitanović. O konceptu karte zavičaja/Miloš D. Mišković. Aktivizacija učenika primenom karata u nastavi geografije/Radoslav J. Subić. Neka iskustva u radu na organizaciji funkcionalne učionice za geografiju/Spasoje Popović. Nastava geografije u automatizovanoj učionici/Sulejman Smlatić. Posmatranje - princip i metod u nastavi geografije/Natalija Mastilo.

[37.02:371.2]:91(497.1)(063)(082)

COBISS.BH-ID 5867782

101

SIVAC, Amina

Vodič za primjenu metoda i alata za uključivanje stakeholdera u razvoj rješenja zasnovanih na prirodi : u okviru projekta Co-production with nature to ensure city transitioning - Connecting Nature - Koprodukcija sa prirodom radi obezbjeđenja gradske tranzicije - ref. ug -52/22 od 19.4.2022 / Amina Sivac. - Sarajevo : Geografsko društvo u Federaciji Bosne i Hercegovine, 2022. - 57 str. : ilustr. ; 28 cm

Bibliografija: str. 36-37

911.375:332.142.6(036)

COBISS.BH-ID 59024646

102

SPAHIĆ, Muriz I.

Okeanografija / Muriz I. Spahić. - Sarajevo : Geografsko društvo Federacije Bosne i Hercegovine, 2005 (Tuzla : Harfo-graf). - 157 str. : ilustr. ; 24 cm. - (Posebna izdanja Geografskog društva Bosne i Hercegovine)

Tiraž 1.000. - Bibliografija: str. 156-157

ISBN 9958-9270-3-9

551.46(075.8)

COBISS.BH-ID 14006534

103

SPAHIĆ, Muriz I.

Opća klimatologija / Muriz I. Spahić ; [grafički prilozi Ranko Mirić, Haris Jahić]. - Sarajevo : Geografsko društvo Federacije Bosne i Hercegovine, 2002 (Tuzla : Harfo-graf). - XI, 288 str. : ilustr., graf. prikazi ; 24 cm. - (Posebna izdanja Geografskog društva Bosne i Hercegovine)

Tiraž 1.000. - Bibliografija: str. 283-288

ISBN 9958-9270-0-4

551.58(075.8)

COBISS.BH-ID 11010310

104

ŠOLJAN, Tonko

Roditeljske adaptacije u ostvarivanju njege legla kod riba : specifične roditeljske adaptacije kojima se ostvaruju uslovi za nadživljavanje potomstva u leglu kod riba / Tonko Šoljan

U: Bilten. - ISSN 3029-3138. - Br. 56, posebno izd. br. 6, 156 listova
591.56:597.2/.5

COBISS.BH-ID 59236102

105

TANOVIĆ-Miller, Naza

Pogled na stanje i potrebe matematike u SR BiH [Socijalističkoj Republici Bosni i Hercegovini] / N. [Naza] Tanović-Miller. - Sarajevo : Društvo Matematičara, Fizičara i Astronoma Bosne i Hercegovine, 1989 ([Sarajevo : Oslobođenje]). - 31 str. ; 24 cm

Kor. nasl. - Bilješka o autorki na poledini nasl. lista

51:061(497.15)

COBISS.BH-ID 1114886

106

TRIANGLE : matematički časopis za učenike i nastavnike osnovnih i srednjih škola. - Vol. 1, no. 1 (1997)-vol. 3, no. 4 (1999). - Sarajevo : Udruženje matematičara Bosne i Hercegovine = Bosnian Mathematical Society, 1997-1999. - 24 cm

Četiri puta godišnje. - Opis po vol. 1, no. 1 (1997). - Dijeli se na: Triangle.

Serijska A = ISSN 1512-6757; i na: Triangle. Serijska B = ISSN 1512-6765

ISSN 1512-553X = Triangle (Sarajevo)

51(051)"540.3"

COBISS.BH-ID 7262214

107

TRIANGLE. Serijska A : matematički časopis za učenike i nastavnike srednjih škola / [glavni i odgovorni urednik Hasan Jamak]. - Vol. 4, no. 1 (2000)-Vol. 9 (2005/2006). - Sarajevo : Udruženje matematičara Bosne i Hercegovine, 2000-2006 ([Fojnica] : [Svjetlost]). - 24 cm

Tromjesečno. - Opis po vol. 4, no. 1 (2000). - Urednica Posebnog izd. Lejla Smajlović. - Štamparija od vol. 6, no. 1 (2002/2003) Grafičar promet, Sarajevo. - Tiraž 1.000. - Tiraž Posebnog izd. 200. - Vol. 9 (2005/2006) je posebno izdanje u okviru projekta "Škola popularne matematike: matematika u nauci i životu". - Vol. 7 i 8 ne postoje. - Djelimično je nastavak: Triangle (Sarajevo) = ISSN 1512-553X

ISSN 1512-6757 = Triangle. Serija A
51(051)"540.3"
COBISS.BH-ID 9265414

108

TRIANGLE. Serija B : matematički časopis za učenike i nastavnike osnovnih škola / glavni i odgovorni urednik Hasan Jamak. - Vol. 4, no. 1 (2000)- vol. 6, no. 4 (2002/2003). - Sarajevo : Udruženje matematičara Bosne i Hercegovine, 2000-2003 (Fojnica : Svjetlost). - 24 cm
Tromjesečno. - Opis po vol. 4, no. 1 (2000). - Tiraž 3.000; od vol. 6, no. 1 (2002/2003): 2.000. - Štamparija od vol. 6, no. 1 (2002/2003) Grafičar promet, Sarajevo. - Djelimično je nastavak: Triangle (Sarajevo) = ISSN 1512-553X
ISSN 1512-6765 = Triangle. Serija B
51(051)"540.3"
COBISS.BH-ID 9269766

109

VODIČ za terenski rad IX kongresa geografa Jugoslavije 25-30. IX 1972. - Sarajevo : Geografsko društvo Bosne i Hercegovine, 1972. - 89 str. ; 21 cm
Sadrži: Sarajevo/Sulejman Bakaršić. Sarajevo - Zenica: 84 km/Miloš Bjelovitić. Jajce: nv 399 m/Marijanac Zdravko. Skopljanska kotlina: Uskoplje/Novak Zubić. Makljen - Prozor - Jablanica/Smajo Kulenović. Konjic/Sulejman Bakaršić.
001.891.7:061.3(497.15)(036)
COBISS.BH-ID 58437382

110

VUKOVIĆ, Tihomir
Biologija razmnožavanja i razvika riba / Tihomir Vuković. - ilustr.
U: Bilten. - ISSN 3029-3138. - Br. 40, posebno izd. br. 3, 61 list
597.2/.5:[591.156+591.551]
COBISS.BH-ID 59235334

111

ZBORNIK predavanja - Seminar za nastavnike i profesore fizike : fizika u obrazovanju - teme savremene fizike / urednici Zalkida Hadžibegović, Esad Hadžiselimović. - God. 1 (2002)- god. 9 (2010). - Sarajevo : Društvo fizičara u Bosni i Hercegovini, 2002-2010. - 30 cm

Godišnje. - Opis po god. 1 (2002). - Urednici: 2004. god. Rajfa Musemić, Esad Hadžiselimović; od 2005. god.: Rajfa Musemić, Zalkida Hadžibegović, Esad Hadžiselimović; 2008. god.: Rajfa Musemić, Zalkida Hadžibegović; 2009. god.: Rajfa Musemić, Armin Lagumdžija; 2010. god.: Rajfa Musemić, Esad Hadžiselimović. - Tiraž: 2003. god. 200; 2004. god. 120; 2005. god. 130; 2006. god. 160; od 2007. god. 200; 2010. god. 160. - Datumi održavanja seminara: Fojnica, 15.-17. februara 2002; Fojnica, 22.-25. januara/siječnja 2003; Fojnica, 22.-24. januara/siječnja 2004; Fojnica, 19.-21. januara/siječnja 2006 i 2007; Sarajevo, 2010
 ISSN 1840-1791 = Zbornik predavanja - Seminar za nastavnike i profesore fizike
 53(051)"550.1"
 COBISS.BH-ID 15585286

112

ZBORNİK radova = Collection of scientific papers / glavni i odgovorni urednik Mehmed Oručević. - God. 1 (1986)-[god. 3 (1990)]. - Bihać : Društvo matematičara i fizičara, Podružnica Bihać = Society of Mathematicians and Physicists of Bosnia and Hercegovina, Department Bihać, 1986-[1990] (Bihać : Bratstvo). - 30 cm
 [Svake druge godine]. - Opis po god. 1 (1986). - Tiraž 500
 ISSN 0353-3093
 51+53(051)
 COBISS.BH-ID 64211206

113

ZBORNİK radova ... Kongresa geografa Bosne i Hercegovine = Book of proceedings of ... Congress of geographers of Bosnia and Herzegovina / glavni i odgovorni urednik Muriz Spahić. - [Štampano izd.]. - god. 1 (2004)-. - Sarajevo : Geografsko društvo u Federaciji Bosne i Hercegovine, 2005- (Tuzla : Harfo-graf). - 25 cm
 Dostupno i na: <http://zgeo.pmf.unsa.ba/>. - Svake četvrte godine. - Opis po: god. 1 (2004). - Tiraž 1.000. - Urednici: god. 2 (2008) glavni i odgovorni urednik Nusret Drešković; god. 3 (2012) glavni urednik Nusret Drešković; od god. 5 (2020) glavni urednik Ranko Mirić. - Štamparije: god. 2 (2012) Blicdruk, Sarajevo; god. 4 (2016) AB Copy; god. 5 (2020) Coron's, Sarajevo. - Tiraž: god. 3 (2012) 200; god. 4 (2016) 150; god. 5 (2020) 50. - Datumi održavanja kongresa: Sarajevo, 22-24. 9. 2004. god.; Neum, 8-11. 10. 2008. god.; Tuzla, 8-10. 10. 2012. god.; Sarajevo, 17-19. 11. 2016. god.; Sarajevo, 18-20. 11. 2020. god.; Sarajevo, 19-21. 9. 2024. - Prva dva broja imaju ISBN

9958-9270-4-7 i 978-9958-9270-6-5. - Ima online izd.: Zbornik radova Kongresa geografa Bosne i Hercegovine (Online) = 2831-0438
ISSN 2566-3607 = Zbornik radova ... Kongresa geografa Bosne i Hercegovine 91(497.6)(051)(063)(082)
COBISS.BH-ID 24858630

114

ZBORNİK sažetaka Kongresa geografa Bosne i Hercegovine [Elektronski izvor] = Book of Abstracts. - god. 1 (2004)- . - Sarajevo : Geografsko društvo u Federaciji Bosne i Hercegovine, 2004-
Način pristupa (URL): <http://zgeo.pmf.unsa.ba/index.php/zbornik-sazetaka-kongresa-geografa-bosne-i-hercegovine>. - Svake četvrte godine. - Opis po: god. 1 (2004). - Urednici: vol. 5: Ranko Mirić, Haris Gekić, Aida Bidžan-Gekić, Amra Banda, Boris Avdić. - Tekst uporedo na bos. i engl. jeziku. - Tekst uporedo na srp. i engl. jeziku. - Tekst uporedo na hrv. i engl. jeziku. - Prva tri broja imaju ISBN: vol. 1. 9958-9270-2-0; vol.2 978-9958-9270-5-8; vol. 3 978-9958-9270-7-2. - Sadrži i: Program rada. - Suplement ili prilog uz: Zbornik radova Kongresa geografa Bosne i Hercegovine (Online) = ISSN 2831-0438
ISSN 3029-360X = Zbornik sažetaka Kongresa geografa Bosne i Hercegovine 91(497.6)(051)(063)(048.3)
COBISS.BH-ID 64161542

115

ZIMSKA škola eksperimentalne fizike (2 ; 2002 ; Sarajevo)

Praktikum : (laboratorijske vježbe - Drugi ciklus) / Druga zimska škola eksperimentalne fizike, Sarajevo 07.-13. januar/siječanj 2002. ; Zalkida Hadžibegović ... [et al.]. - [Sarajevo] : [Društvo fizičara u Bosni i Hercegovini], [2002]. - 41 str. : ilustr. ; 30 cm

Na nasl. str.: Prirodno-matematički fakultet Sarajevo, Mašinski fakultet Sarajevo. - Na kor.: Društvo fizičara u Bosni i Hercegovini
53(075.8)(076.5)
COBISS.BH-ID 512228302

116

ZIMSKA škola eksperimentalne fizike (2 ; 2002 ; Sarajevo)

Praktikum : (laboratorijske vježbe - Prvi ciklus) / Druga zimska škola eksperimentalne fizike, Sarajevo 07.-13. januar/siječanj 2002. ; Zalkida Hadžibegović ... [et al.]. - [Sarajevo] : [Društvo fizičara u Bosni i Hercegovini], [2002]. - 41 str. : ilustr. ; 30 cm

Na nasl. str.: Prirodno-matematički fakultet Sarajevo, Mašinski fakultet Sarajevo. - Na kor. listu: Društvo fizičara u Bosni i Hercegovini
53(075.8)(076.5)

COBISS.BH-ID 513145806

117

ZIMSKA škola eksperimentalne fizike (3 ; 2003 ; Sarajevo)

Praktikum : (laboratorijske vježbe - Drugi ciklus) / Treća zimska škola eksperimentalne fizike, Sarajevo 13.-18. januar/siječanj 2003. ; Nada Gabela ... [et al.]. - [Sarajevo] : [Društvo fizičara u Bosni i Hercegovini], [2003]. - 51 str. : ilustr. ; 30 cm

Na nasl. str.: Prirodno-matematički fakultet Sarajevo, Mašinski fakultet Sarajevo. - Na kor.: Društvo fizičara u Bosni i Hercegovini
53(075.8)(076.5)

COBISS.BH-ID 513146062

118

ZIMSKA škola eksperimentalne fizike (5 ; 2005 ; Sarajevo)

Praktikum : (laboratorijske vježbe - Prvi ciklus) / Peta zimska škola eksperimentalne fizike, Sarajevo, januar 2003. ; Zalkida Hadžibegović, Mirsada Pirić. - [Sarajevo] : [Društvo fizičara u Bosni i Hercegovini], [2005]. - 43 str. : ilustr. ; 30 cm

Na kor. listu: Društvo fizičara u Bosni i Hercegovini
53(075.8)(076.5)

COBISS.BH-ID 513146318

119

ZIMSKA škola fizike 2025 [Grafika] : za učenike osnovnih i srednjih škola : Prirodno-matematički fakultet u Sarajevu, 20. 01.-23. 01. 2025. - Sarajevo : Društvo fizičara u Federaciji Bosne i Hercegovine : Odsjek za fiziku Prirodno-matematičkog fakulteta, 2025. - 1 plakat : u boji ; 39 x 29 cm na listu 43 x 30 cm

Sadrži i: Predavači: Danis Bradarić, Esma Jakupović, Nina Brkić, Tarik Mujkić, Fatih Žgalj, Naida Ustavdić, Majra Šišić Čaluk, Benjamin Fetić
[373.3/.5:53]:371.398(084.5)

COBISS.BH-ID 63047686

120

ŽIVOJEVIĆ, Rasim S.

Goražde : u prošlosti i danas / Rasim S. Živojević. - Sarajevo : Geografsko društvo Bosne i Hercegovine, 1964 (Sarajevo : Oslobođenje). - 107 str., [7] listova s fotogr. : ilustr. ; 24 cm. - (Posebna izdanja ; knj. 2)

Tiraž 1.200. - Bibliografija: str. 105-107. - Summary

908(497.15Goražde)

COBISS.BH-ID 8218374

121

ŽIVOJEVIĆ, Rasim S.

Ilovača : predio kod Goražda : privredno-geografska i etnografska promatranja / Rasim S. Živojević. - Sarajevo : Geografsko društvo Bosne i Hercegovine, 1968 (Sarajevo : Oslobođenje). - 110 str., [7] str. s tablama : ilustr. ; 24 cm. - (Posebna izdanja ; knj. 4)

Tiraž 1.000. - Bibliografija: str. 109-110. - Summary

908(497.15Goražde)

COBISS.BH-ID 7388422

Izvor: lokalna baza podataka COBISS.BH/PMFSA, 1. 4. 2025

REGISTAR NASLOVA

- Abstracts 40, 42
- Acta ichthyologica Bosniae et Hercegovinae 1
- Annuaire de l'Institut biologique á Sarajevo 22
- Aspekti nastave matematike za nadarene učenike srednjoškolskog uzrasta 2
- Bilten 5, 6
- Bilten Društva ekologa Bosne i Hercegovine 7, 8
- Biologija razmnožavanja i razvića riba 110
- Biološki list : za đake srednjih škola 10
- Bjulleten' Obšćestva ekologov Bosnii i Gercegoviny 7
- Bjulleten Obšćestva ekologov Bosnii i Gercegoviny 8
- Book of Abstracts 26, 27, 28, 29, 50, 114

- Book of abstracts 25, 54, 71, 84
- Book of abstracts, Third Congress of Geographers of Bosnia and Herzegovina, Tuzla, 8. 10. -10. 10. 2012. 55
- Book of Papers The second congress of geographers of Bosnia and Herzegovina, 08.-11.10.2008. Neum, Bosnia and Herzegovina 53
- Book of proceedings of ... Congress of geographers of Bosnia and Herzegovina 113
- Bulletin der Ökologischen Gesellschaft Bosniens und Herzegovina 8
- Bulletin der ökologishen Gesellschaft Bosnien und der Herzegovina 7
- Bulletin of the Ecological Society of Bosnia and Herzegovina 7, 8
- Chemistry meets Sarajevo 2024 [Grafika] : Sarajevo, June 27-30, 2024 24
- Collection of scientific papers 112
- Demografski izazovi u Bosni i Hercegovini i svijetu 13
- Demographic challenges in Bosnia and Herzegovina and the world 13
- Derventa i okolina 81
- Dijatomeje sliva gornjeg toka rijeke Neretve 36
- 2 kongres geografa Bosne i Hercegovine [Grafika] : Neum, 8-10. 11. 2008. 52
- L' enseignement de la géographie 70
- 5th International Congress of Chemists and Chemical Engineers of B&H [Grafika] : 27-30 June 2024, Sarajevo, Bosnia & Herzegovina 23
- Fisis 15
- Fizika 15
- Flora Bosnae et Hercegovinae : IV Sympetalae : (Gamopetalae). P. 1 3
- Forest phytocenoses and their habitats under the conditions of total fellings 89
- 4th International Physics Conference in Bosnia and Herzegovina, Sarajevo, September 26 - September 27, 2024 [Grafika] : PHYCONBA 2024 : Faculty of Science, University of Sarajevo, Zmaja od Bosne 33, Sarajevo 33
- 4th International Physics Conference in Bosnia and Herzegovina, Sarajevo, September 26- September 27, 2024 [Grafika] : PHYCONBA

2024 : Faculty of Science, University of Sarajevo, Zmaja od Bosne 35,
Sarajevo 34

- Genus Satchelliella Vaillant 1971 u Jugoslaviji (Psychodinae, Psychodidae) 60
- Geografski list : naučno-popularni časopis za školsku omladinu 17
- Geografski omotač : landšaftna sfera 11
- Geografski pregled 18
- Glamoč : naselja i stanovništvo 80
- Glasnik Društva hemičara NR [Narodne Republike] Bosne i Hercegovine 20
- Godišnjak Biološkog instituta u Sarajevu 22
- Goražde : u prošlosti i danas 120
- Hromozomi 4
- Ilovača : predio kod Goražda : privredno-geografska i etnografska promatranja 121
- Industrijalizacija Bosne i Hercegovine : geografska studija savremenog razvoja 64
- Insekti u tekućicama 65
- International Physics Conference in Bosnia and Herzegovina : book of abstracts 35
- International Physics Conference in Bosnia and Herzegovina, Sarajevo, June 30 - July 1, 2022 [Grafika] : PHYCONBA 2022 : Faculty of Science, University of Sarajevo, Zmaja od Bosne 35, Sarajevo 32
- International Physics Conference in Bosnia and Herzegovina, Sarajevo, October 19, 2020 [Grafika] : PHYCONBA 2020 : Academy of Sciences and Arts of Bosnia and Herzegovina, Bistrik 7, Sarajevo 31
- Istočna Hercegovina : regionalnogeografski problemi razvoja 21
- Izvodi iz referata 43
- Izvodi radova 92, 93
- Izvodi radova sa programom 90, 91
- Jedna primjena grafičke metode u nastavi geografije : (na primjeru NR Slovenije) : referat održan na V seminaru geografa Bosne i Hercegovine 4. jula 1959. u Doboju 82

- Karta razmještaja stanovništva Socijalističke Federativne Republike Jugoslavije 66
- Karta razmještaja stanovništva Socijalističke Republike Bosne i Hercegovine [Kartografsko gradivo] 67
- Kartografske metode u morfostrukturnoj analizi reljefa Zapadne Hercegovine 69
- Knjiga radova 41
- Knjiga sažetaka 71
- Lik nastavnika geografije u reformisanoj školi : referat održan na V seminaru geografa Bosne i Hercegovine 4. jula 1959. u Doboju 37
- Matematička geografija 16
- Modriča nekad i sad 14
- Nastava geografije 70
- Novija istraživanja cilijata 68
- Okeanografija 102
- Opća klimatologija 103
- 5. kongres geografa Bosne i Hercegovine [Grafika] 56
- Physics 15
- Physics Conference in BiH, Sarajevo, October 25-26, 2018 30
- Plan aktivnosti [Grafika] : 13-14. mart 2023, Sarajevo 73
- Plan aktivnosti [Grafika] : 4-5. mart 2024, Sarajevo 75
- Pogled na stanje i potrebe matematike u SR BiH [Socijalističkoj Republici Bosni i Hercegovini] 105
- Praktična primjena GIS-a [Geografskog informacionog sistema] u geografiji [Grafika] : Sarajevo, 22. 09. 2004 : Workshop 61
- Praktikum : (laboratorijske vježbe - Drugi ciklus) 115, 117
- Praktikum : (laboratorijske vježbe - Prvi ciklus) 116, 118
- Prirodni sistem populacija i vrsta roda *Edraianthus* DC. 62
- Prirodno naslijeđe Kantona Sarajevo : naučna monografija 85
- Proceedings of the IX Congress of Yugoslav Geographers in Bosnia and Hercegovina from 24. to 30. IX 1972. 59
- Prodromus biljnih zajednica Bosne i Hercegovine 86
- [Program 46

- Program : Jugoslovenski kongres za hemiju i hemijsku tehnologiju : (VI jugoslovenski kongres za čistu i primijenjenu hemiju) 39
- Programme] 46
- Prvi kongres geografa Bosne i Hercegovine [Grafika] : Sarajevo, 22-24. 09. 2004 48, 49, 87
- Radovi matematički 88
- Referati 95
- Revue de géographie 18
- Rezime referata 47, 72
- Roditeljske adaptacije u ostvarivanju njege legla kod riba : specifične roditeljske adaptacije kojima se ostvaruju uslovi za nadživljavanje potomstva u leglu kod riba 104
- Savjetovanje o istraživanjima i obrazovanju u fizici : [Sarajevo, 13. i 14. marta 1980.] 94
- Seminar geografa Federacije Bosne i Hercegovine : Bugojno, 22.- 24. 1. 1999. god. [Grafika] 97
- Sinopsisi 40
- Sinopsisi radova 42
- Sminthurini : (Sminthurinae, Sminthuridae, Collembola) Bosne i Hercegovine 12
- Specifičnosti vegetacije dinarskih planina 63
- Susret fizičara Bosne i Hercegovine 30
- 6. kongres geografa Bosne i Hercegovine sa međunarodnim učešćem [Grafika] : Sarajevo, 19-21. 09. 2024, Prirodno-matematički fakultet 57
- Šumske fitocenoze i njihova staništa u uslovima totalnih sječa 89
- The map of distribution of population in Socialist Federal Republic of Yugoslavia 66
- [III kongres geografa Jugoslavije] : [14-23 IX 1953] 58
- Triangle : matematički časopis za učenike i nastavnike osnovnih i srednjih škola 106
- Triangle. Serija B : matematički časopis za učenike i nastavnike osnovnih škola 108

- Triangle. Serija A : matematički časopis za učenike i nastavnike srednjih škola 107
- 30 godina Biološkog instituta Univerziteta u Sarajevu : 1946.-1976. 9
- Uvod u matematiku 83
- Vodič za primjenu metoda i alata za uključivanje stakeholdera u razvoj rješenja zasnovanih na prirodi : u okviru projekta Co-production with nature to ensure city transitioning - Connecting Nature - Koprodukcija sa prirodom radi obezbjeđenja gradske tranzicije - ref. ug -52/22 od 19.4.2022 101
- Vodič za terenski rad IX kongresa geografa Jugoslavije 25-30. IX 1972 109
- Vodič. Kroz Španiju. Kroz sjevernu Italiju i južnu Francusku 98
- Vogošća 38
- Volim matematiku 2023 : [pisani materijali sa Naučno-popularnog skupa Volim matematiku, 13.-14. 2023., Sarajevo, Bosna i Hercegovina] 74
- Volim matematiku [Grafika] 76
- Volim matematiku [Grafika] : Dobre prakse u nastavi matematike : radionica za nastavnike/ce i profesore/ice matematike : 23. januar 2025 [Prirodno-matematički fakultet Sarajevo] 77
- Volim matematiku [Grafika] : Dobre prakse u nastavi matematike : radionica za nastavnike/ce i profesore/ice matematike : 24. januar 2025 [Prirodno-matematički fakultet Sarajevo] 78
- Volim matematiku [Grafika] : Radionica za izložbu matematičkih eksponata : 15. februar 2025 [Prirodno-matematički fakultet Sarajevo] 79
- Zbornik abstrakata 50
- Zbornik IX kongresa geografa Jugoslavije u Bosni i Hercegovini od 24. do 30. IX 1972. 59
- Zbornik predavanja - Seminar za nastavnike i profesore fizike : fizika u obrazovanju - teme savremene fizike 111
- Zbornik radova 112
- [Zbornik radova] 44

- Zbornik radova ... Kongresa geografa Bosne i Hercegovine 113
- Zbornik radova Drugog kongresa geografa Bosne i Hercegovine, 08.-11.10.2008. godine, Neum, Bosna i Hercegovina 53
- Zbornik radova Geografskog seminara : Sarajevo, 22, 23 i 24. januara 1992. 19
- Zbornik radova I kongresa geografa Bosne i Hercegovine održan u Sarajevu od 22. do 24. 09. 2004. 51
- Zbornik radova Savjetovanja o pitanjima standardizacije geografskih naziva u jezicima naroda i narodnosti SFRJ [Socijalističke Federativne Republike Jugoslavije] 96
- Zbornik radova Simpozijuma o didaktičkim i metodskim problemima nastave geografije u SFRJ [Socijalističkoj Federativnoj Republici Jugoslaviji] : Jahorina, 12-14. IX 1975 100
- Zbornik referata Jugoslovenskog simpozijuma Transformacija brdsko-planinskih prostora Jugoslavije, Kalinovik, 12, 13. i 14. juni 1991. 45
- Zbornik referata sa I simpozijuma biosistematičara Jugoslavije koji je održan u Sarajevu u vremenu od 11. do 14. oktobra 1971. godine 99
- Zbornik sažetaka 54
- Zbornik sažetaka Kongresa geografa Bosne i Hercegovine 114
- Zbornik sažetaka Trećeg kongresa geografa Bosne i Hercegovine, Tuzla, 8. 10. -10. 10. 2012. 55
- Zimska škola fizike 2025 [Grafika] : za učenike osnovnih i srednjih škola : Prirodno-matematički fakultet u Sarajevu, 20. 01.-23. 01. 2025. 119
-

REGISTAR AUTORA

- Abadžić, Sabaheta (autor) 86
- Akademija nauka i umjetnosti Bosne i Hercegovine (Sarajevo) (organizator sastanka) 94
- Arslanagić, Šefket (autor) 2

- Avdić, Boris (autor) 85
- Avdić, Nurudin (urednik) 26, 27, 28, 29
- Bakaršić, Sulejman (autor) 98
- Banda, Amra (autor, fotograf) 85
- Beck-Mannagetta, Günther (autor) 3
- Berberović, Ljubomir (autor) 4
- Bidžan, Aida (autor, fotograf) 85
- Biološki institut Univerziteta u Sarajevu 9
- Biološki institut Univerziteta u Sarajevu (Sarajevo) (organizator sastanka) 72
- Bjelovitić, Miloš (autor) 98
- Bjelovitić, Miloš (glavni i odgovorni urednik) 59
- Bušatlija, Ibrahim (autor) 11
- Conference On investigations and education in physics (1980 ; Sarajevo) vidi Savjetovanje o istraživanjima i obrazovanju u fizici (1980 ; Sarajevo)
- Congress of chemists and chemical engineers of Bosnia and Herzegovina with international participation (1 ; 2014 ; Sarajevo) 12
- Congress of Geographers of Bosnia and Herzegovina (1 ; 2004 ; Sarajevo) vidi Kongres geografa Bosne i Hercegovine (1 ; 2004 ; Sarajevo)
- Congress of Geographers of Bosnia and Herzegovina (2 ; 2008 ; Neum) vidi Kongres geografa Bosne i Hercegovine (2 ; 2008 ; Neum)
- Congress of Yugoslav Geographers in Bosnia and Herzegovina (9 ; 1972 ; Sarajevo) vidi Kongres geografa Jugoslavije u Bosni i Hercegovini (9 ; 1972 ; Sarajevo)
- Cvijović, Milutin J. (tehnički urednik) 99
- Cvijović, Milutin J. (autor) 13
- Čopra-Janićijević, Amira (urednik) 28, 29
- Davidović, Đurađ (glavni urednik) 41

- Dizdarević, Muso (odgovorni urednik) 9
- Drešković, Nusret (autor, fotograf, glavni urednik) 85
- Drešković, Nusret (glavni i odgovorni urednik) 54
- Drešković, Nusret (odgovorni urednik, tehnički urednik) 53, 55
- Drešković, Nusret (tehnički urednik) 51
- Drešković, Nusret (urednik) 14
- Drino, Džana (urednik) 74
- Društvo ekologa Bosne i Hercegovine (Sarajevo) 7
- Društvo fizičara u Bosni i Hercegovini 111
- Društvo fizičara u Federaciji Bosne i Hercegovine (Sarajevo) (organizator sastanka) 32, 33, 34, 84, 119
- Društvo fizičara u Federaciji Bosne i Hercegovine (Sarajevo) 30, 31
- Društvo hemičara i tehnologa Bosne i Hercegovine vidi Savez hemičara i tehnologa Bosne i Hercegovine (Sarajevo)
- Društvo hemičara i tehnologa Bosne i Hercegovine (Sarajevo) (organizator sastanka) 46
- Društvo kemičara i tehnologa Kantona Sarajevo (Sarajevo) (organizator sastanka) 24, 25, 26, 27, 28, 29
- Društvo matematičara i fizičara SR [Socijalističke Republike] Bosne i Hercegovine. Podružnica Bihać 112
- Društvo matematičara, fizičara i astronoma Bosne i Hercegovine (Sarajevo) (organizator sastanka) 94
- Đekić, Maja (urednik) 84
- Đug, Samir (autor, fotograf) 85
- Fetić, Amra Salčinović vidi Salčinović Fetić, Amra
- Filipović, Hanan (autor) 74
- Filipović, Milenko S. (autor) 15
- Gabela, Nada (autor) 117
- Galijašević, Semira (urednik) 26, 27, 28, 29
- Gašparović, Ratimir (autor) 17

- Gekić, Aida Bidžan- vidi Bidžan, Aida
- Gekić, Haris (autor, fotograf) 85
- Gekić, Haris (urednik) 14
- Geografski seminar (1992 ; Sarajevo) 20
- Geografsko društvo Federacije Bosne i Hercegovine (Sarajevo) (organizator sastanka) 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 71, 87, 97
- Geografsko društvo u Federaciji Bosne i Hercegovine (Sarajevo) (organizator sastanka) 55, 56, 57
- Geographical Society in Federation of Bosnia and Herzegovina. Congress (3rd ; 2012 ; Tuzla) vidi Kongres geografa Bosne i Hercegovine (3 ; 2012 ; Tuzla)
- Gnjata, Rajko (autor) 22
- Gospodnetić, Mara Marinković- vidi Marinković-Gospodnetić, Mara
- Grgić, Petar (autor) 86
- Hadžibegović, Zalkida (autor) 115, 116, 118
- Hrelja, Edin (autor) 85
- Hrelja, Edin (urednik) 14
- Huremović, Jasna (urednik) 28, 29
- International Congress of Chemists and Chemical Engineers of Bosnia and Herzegovina (2 ; 2016 ; Sarajevo) 26
- International Congress of Chemists and Chemical Engineers of Bosnia and Herzegovina (3 ; 2018 ; Sarajevo) 27
- International Congress of Chemists and Chemical Engineers of Bosnia and Herzegovina (4 ; 2022 ; Sarajevo) 28
- International Congress of Chemists and Chemical Engineers of B&H [Bosnia and Herzegovina] (5 ; 2024 ; Sarajevo) 24, 25
- International Congress of Chemists and Chemical Engineers of Bosnia and Herzegovina (5 ; 2024 ; Sarajevo) 29
- International Physics Conference in Bosnia and Herzegovina (1 ; 2018 ; Sarajevo) 30

- International Physics Conference in Bosnia and Herzegovina (2 ; 2020 ; Sarajevo) 31
- International Physics Conference in Bosnia and Herzegovina (3 ; 2022 ; Sarajevo) 32
- International Physics Conference in Bosnia and Herzegovina (4 ; 2024 ; Sarajevo) 33, 34
- Jahić, Haris (ilustrator) 103
- Janićijević, Amira Čopra- vidi Čopra-Janićijević, Amira
- Jerković, Lazar M. (autor) 36
- Jkanović, Milan (autor) 37
- Jovanović, Stanoje J. (autor) 38
- Jugoslovenski kongres za čistu i primijenjenu hemiju (6 ; 1979 ; Sarajevo) 39, 40
- Jugoslovenski kongres za hemiju i hemijsku tehnologiju (1979 ; Sarajevo) 39, 40
- Jugoslovenski simpozij o elektrohemiji (12 ; 1991 ; Igman) 41
- Jugoslovenski simpozijum analitičke hemije (6 ; 1991 ; Sarajevo) 42
- Jugoslovenski simpozijum iz sistematike (1 ; 1971 ; Sarajevo) 43
- Jugoslovenski simpozijum "Teorija i metodologija industrijske geografije" (1988 ; Sarajevo) 44
- Jugoslovenski simpozijum "Transformacija brdsko-planinskih prostora Jugoslavije" (1991 ; Sarajevo) 45
- Kahrović, Emira (urednik) 28, 29
- Kanaet, Tvrtko (autor, urednik) 58
- Konferencija Jugoslavenskog centra za kristalografiju (20 ; 1985 ; Sarajevo) 46
- Kongres biologa Jugoslavije (4 ; 1974 ; Sarajevo) 47
- Kongres geografa (1 ; 2004 ; Sarajevo) 48, 49
- Kongres geografa Bosne i Hercegovine (1 ; 2004 ; Sarajevo) 50, 51
- Kongres geografa Bosne i Hercegovine (2 ; 2008 ; Neum) 52, 53, 54
- Kongres geografa Bosne i Hercegovine (3 ; 2012 ; Tuzla) 55

- Kongres geografa Bosne i Hercegovine (5 ; 2020 ; Sarajevo) 56
- Kongres geografa Bosne i Hercegovine sa međunarodnim učešćem (6 ; 2024 ; Sarajevo) 57
- Kongres geografa Jugoslavije (3 ; 1953 ; Sarajevo) 58
- Kongres geografa Jugoslavije u Bosni i Hercegovini (9 ; 1972 ; Sarajevo) 59
- Korać, Fehim (glavni i odgovorni urednik) 26, 27, 29
- Korać, Fehim (glavni urednik) 28
- Kovačević, Rade (ilustrator) 11
- Krek, Salih (autor) 60
- Krevs, Marko (autor) 61
- Lakušić, Radomir (autor) 62, 63, 86
- Ljolje, Krunoslav (urednik) 94
- Maksimović, Milka (urednik) 26, 27, 28, 29
- Malý, Karlo (autor) 3
- Mannagetta, Günther Beck- vidi Beck-Mannagetta, Günther
- Marić, Đuro (autor) 64
- Marinković-Gospodnetić, Mara (autor) 65
- Mastilo, Natalija (glavni i odgovorni urednik) 96
- Mastilo, Natalija (glavni urednik) 100
- Miller, Naza Tanović- vidi Tanović-Miller, Naza
- Mirić, Ranko (autor, fotograf) 85
- Mirić, Ranko (ilustrator) 103
- Mirić, Ranko (urednik) 14
- Mišković, Miloš (glavni urednik) 20
- Mišković, Miloš D. (autor, urednik) 66, 67
- Mučibabić, Smilja (autor) 68
- Musa, Snježana (autor) 69

- Naučni skup sa međunarodnim učešćem Edukacija iz turizma i zaštite životne sredine kao preduvjet turističkog i prostornog planiranja (2011 ; Konjic) 71
- Naučni skup "Struktura, dinamika i zaštita ekosistema i njihovih komponenata na Dinaridima" (1977 ; Sarajevo) 72
- Naučnopopularni skup "Volim matematiku" (2023 ; Sarajevo) 73, 74
- Naučnopopularni skup "Volim matematiku" (2024 ; Sarajevo) 75
- Naučnopopularni skup "Volim matematiku" (2025 ; Sarajevo) 76, 77, 78, 79
- Nikić, Dušan Milanov (autor) 80
- Nurković, Safet (glavni urednik) 55
- Omerhodžić, Ahmet (autor) 81
- Oručević, Mehmed (glavni urednik) 112
- Pavić, Radovan (autor) 82
- Pavlović, Dragana (autor) 86
- Pecelj, Milovan R. (autor) 11
- Pepić, Medo (autor) 83
- Physics Conference in Bosnia and Herzegovina (2018 ; Sarajevo) 84
- Pirić, Mirsada (autor) 118
- Pabrić, Alma (autor, fotograf) 85
- Prirodno-matematički fakultet (Sarajevo) (organizator sastanka) 27, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 71
- Prirodno-matematički fakultet. Odsjek za geografiju (Sarajevo) (organizator sastanka) 56
- Redžić, Sulejman (autor) 89
- Repe, Blaž (autor) 61
- Salčinović Fetić, Amra (tehnički urednik) 84
- Savjetovanje hemičara i tehnologa Bosne i Hercegovine (3 ; 1988 ; Banja Luka) 92

- Savjetovanje hemičara i tehnologa Bosne i Hercegovine (2 ; 1986 ; Banja Luka) 91
- Savjetovanje hemičara i tehnologa Bosne i Hercegovine (4 ; 1990 ; Banjaluka) 93
- Savjetovanje hemičara i tehnologa Bosne i Hercegovine (1 ; 1983 ; Banja Luka) 90
- Savjetovanje o istraživanjima i obrazovanju u fizici (1980 ; Sarajevo) 94
- Savjetovanje o perspektivnom razvoju hemiske industrije u NR BiH [Narodnoj Republici Bosni i Hercegovini] (1960 ; Sarajevo) 95
- Savjetovanje o pitanjima standardizacije geografskih naziva u jezicima naroda i narodnosti SFRJ [Socijalističke Federativne Republike Jugoslavije] (1984 ; Sarajevo) 96
- Seminar geografa Bosne i Hercegovine (5 ; 1959 ; Doboj) 82
- Seminar u inostranstvu (2) 98
- Sijarić, Rizo (tehnički urednik) 99
- Simpozijum biosistematičara Jugoslavije (1 ; 1971 ; Sarajevo) 99
- Simpozijum o didaktičkim i metodskim problemima nastave geografije u SFRJ [Socijalističkoj Federativnoj Republici Jugoslaviji] (1975 ; Jahorina) 100
- Sivac, Amina (autor) 85, 101
- Sofić, Emin (urednik) 26, 27, 28, 29
- Spahić, Muriz (autor) 11, 102, 103
- Spahić, Muriz (glavni i odgovorni urednik) 51
- Spahić, Muriz (glavni urednik) 53
- Sunarić, Tanja (ilustrator) 69
- Šoljan, Tonko (autor) 104
- Tanović-Miller, Naza (autor) 105
- Tribe, Zdenka (autor sažetka) 89
- Udruženje matematičara Kantona Sarajevo (Sarajevo) (organizator sastanka) 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79

- Univerzitet u Sarajevu - Prirodno-matematički fakultet (Sarajevo) (organizator sastanka) 24, 25, 26, 28, 29, 32, 33, 34, 46, 57
- Univerzitet u Sarajevu - Prirodno-matematički fakultet. Odsjek za matematičke i kompjuterske nauke (Sarajevo) (organizator sastanka) 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79
- Univerzitet u Sarajevu - Prirodno-matematički fakultet, Odsjek za fiziku (Sarajevo) (organizator sastanka) 119
- Vuković, Tihomir (autor) 110
- Zimska škola eksperimentalne fizike (2 ; 2002 ; Sarajevo) 115, 116
- Zimska škola eksperimentalne fizike (3 ; 2003 ; Sarajevo) 117
- Zimska škola eksperimentalne fizike (5 ; 2005 ; Sarajevo) 118
- Živojević, Rasim S. (autor) 120, 121

PREDMETNI REGISTAR

- Akademija nauka i umjetnosti Bosne i Hercegovine 105
- alge kremenjašice 36
- algologija 36
- analitička hemija 42
- astronomska geodezija 16
- Bacillariophyceae 36
- biologija 5, 10, 22, 47
- Biološki institut Univerziteta u Sarajevu 9
- biosistematika 43, 99
- biotehnologija 22
- Bosna i Hercegovina 1, 3, 7, 8, 9, 12, 13, 14, 21, 23, 24, 25, 36, 38, 48, 49, 57, 64, 67,

69, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 85, 86, 87, 89, 90, 91, 92, 93, 95, 105, 109,
120, 121

- Bosna, Jugozapadna 80
- Bosna, središnja 89
- brdsko-planinski prostor 45
- briga za leglo 104
- Campanulaceae 62
- cilijate 68
- citogenetika 4
- Collembola 12
- Crna Gora 13
- časopis Radovi matematički 105
- časopisi 1, 5, 6, 7, 8, 10, 15, 17, 18, 20, 88, 106, 107, 108, 111, 112
- deagrarizacija 64
- demografija 13
- demografske karte 66, 67
- Derventa 81
- Diatomophyceae 36
- Dinaridi 12, 62, 63, 72
- diplomski radovi 81
- dodatna obuka 119
- doktorske disertacije 21, 64, 69
- ekologija 7, 8, 72
- ekologija biljaka 62
- ekologija riba 104
- elektrohemija 41
- elektromikrofotografije 36
- elektronska mikroskopija 36
- embriologija riba 110

- entomofauna 12
- etnografska istraživanja 121
- fitocenologija 86
- fitocenoze šumskih ekosistema 89
- fizika 15, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 112
- flora 3
- Gamopetalae 3
- geografija 17, 18, 19, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 87, 97, 113, 114
- geografska terminologija 96
- geografske karte 66, 67
- geografski omotač 11
- geomorfologija 69
- GIS 61
- Glamoč 80
- Glamočko polje 80
- Goražde 120, 121
- hemija 20, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 39, 40, 90, 91, 92, 93
- hemijska industrija 95
- hemijska tehnologija 20, 25, 26, 27, 28, 29, 39, 40, 90, 91, 92, 93
- Hercegovina, Istočna 21
- Hercegovina, Zapadna 69
- hidrografija 102
- hromozomi 4
- Hrvatska 13
- ihtiologija 1, 104, 110
- Ilovača 121
- industrijalizacija 64
- industrijska geografija 44
- Infusoria 68

- izložbe 79
- Jahorina 89
- jednoćelijski organizmi 68
- Jugoslavija 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 66, 96, 99, 100
- Južna Francuska 98
- kartografija 69
- klimatologija 103
- ključ za određivanje vrsta 62
- konferencije 30, 31, 32, 33, 34, 35
- kongresi 8, 23, 24, 25, 39, 40, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 87, 113, 114
- kopnene vode 65
- kruženje energije 11
- kruženje materije 11
- kulturno-prosvjetne osobitosti 38, 120
- magistarski radovi 89
- Maoča 89
- matematički eksponati 79
- matematički kadar 105
- matematički zadaci 106, 107, 108
- matematika 6, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 83, 88, 105, 106, 107, 108, 112
- metoda ugljenog otiska 36
- metodika nastave fizike 94, 111
- metodika nastave geografije 82, 100
- metodika nastave matematike 2
- migracije 64
- mikroklima staništa 89
- Modriča 14
- nadareni učenici 2

- nastavnici geografije 37
- naučni skupovi 8, 71, 72
- naučnopopularni skupovi 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79
- Neretva 36
- nove vrste 12
- održivi razvoj 101
- Odsjek za matematiku Prirodno-matematičkog fakulteta Univerziteta u Sarajevu 105
- okeanografija 102
- osnovne škole 10, 119
- Pisces 110
- plakati 23, 24, 30, 31, 32, 33, 34, 48, 49, 52, 56, 57, 61, 76, 77, 78, 79, 87, 97, 119
- Podgrab 89
- postanak i razvoj naselja 14, 38, 80, 120, 121
- preduzeća osnovana na prirodi 101
- prirodna baština 85
- priručnici 11
- privreda 14, 38, 64, 120, 121
- programi 39
- prostorni razmještaj stanovništva 66, 67
- prostorno planiranje 71, 101
- Protozoa 68
- radionice 61, 77, 78
- razmnožavanje riba 110
- razviće riba 110
- regionalna geografija 21, 80, 102
- regionalno planiranje 71
- ribarstvo 1
- rodoslovi glamočkih porodica 80

- Sarajevo 38, 85
- savjetovanja 90, 91, 92, 93, 94, 95
- Sekcija za matematiku Društva matematičara, fizičara i astronoma Bosne i Hercegovine 105
- seminari 19, 97, 98, 111
- simpoziji 8, 41, 42, 43, 44, 45, 99, 100
- sistem Zemlja - Mjesec 16
- sjeverna Italija 98
- slatke vode 65
- Slovenija 82
- Sminthuridae 12
- srednje škole 2, 10, 119
- stanovništvo 14, 38, 80, 120, 121
- Sympetalae 3
- Španija 98
- tekućice 65
- teorijska astronomija 16
- tercijarizacija 64
- terenski rad 109
- toponimija 96
- totalne sječe šuma 89
- turistički vodiči 98
- turizam 71, 113
- udžbenici za fakultete 16, 83, 103, 115, 116, 117, 118
- ulagači 101
- ultrastruktura čahurica dijatomeja 36
- unapređenje šumskog fonda 89
- urbanizacija 64
- vannastavne aktivnosti 119
- vegetacija 63

- vegetacija mahovina 86
- vegetacijske klase 86
- vegetacijske sveze 86
- vegetacijski redovi 86
- vodeni insekti 65
- vodiči 101, 109
- Vogošća 38
- zakon azonalnosti 11
- zakon zonalnosti 11
- zaštita okoliša 113
- zaštita životne sredine 22, 71, 72, 85, 89
- zbornici radova 19, 41, 44, 51, 53, 58, 59, 94, 96, 100, 113
- zbornici sažetaka 25, 26, 27, 28, 29, 35, 42, 43, 45, 47, 50, 54, 55, 71, 72, 90, 91, 92, 93, 95, 114
- Zemlja kao astronomsko tijelo 16
- zemne buhe 12
- zvonice 62
- zvončići 62
- životna sredina 11

LITERATURA

Bjelovitić, Miloš. Četrdeseta godišnjica Geografskog društva Bosne i Hercegovine (1947-1987). *Geografski pregled* 31-32 (1988): 166.

Bjelovitić, Miloš. Geografski institut Prirodno-matematičkog fakulteta u Sarajevu prestao sa radom. *Geografski pregled* 24 (1980): 165-166.

Bjelovitić, Miloš. Trideset godina Geografskog društva Bosne i Hercegovine (1947-1977). *Geografski pregled* 21 (1977): 5-16.

Bjelovitić, Miloš. XXV konferencija Geografskog društva Bosne i Hercegovine: (Sarajevo, 13. XII 1980. g.): Izvještaj o radu Izvršnog odbora Geografskog društva BiH za period 24. VI 1978.-13. XII 1980. godine. *Geografski pregled* 24 (1980): 155-163.

Blagojević, Siniša. Obilježen je jubilej našeg lista. *Biološki list* 31/3-4 (1983): 60-61.

Brkić, Husein. Uvodna riječ. *Geografski pregled* 1 (1957): 3-6. Pristupljeno 7. 11. 2024.
<http://geografskipregled.pmf.unsa.ba/pregledi/georeview1/Editorial/Husein%20Brkic%201.pdf>

Bjelčić, Željka. Biološki institut Univerziteta u Sarajevu // Almaz Dautbegović i Vlajko Palavestra, ur., *Spomenica stogodišnjice rada Zemaljskog muzeja Bosne i Hercegovine 1888-1988* (Sarajevo: Svjetlost), str. 404-408.

Društvo fizičara u Federaciji Bosne i Hercegovine. O nama. Pristupljeno 15. 2. 2024. <https://dfufbih.ba/index.php/bs/drustvo/o-nama>.

Društvo hemičara i tehničara NR BiH. Uvodna reč. *Glasnik Društva hemičara NR Bosne i Hercegovine* 4 (1955): 5.

Guzina, Narcisa. Skupština Biološkog društva u Federaciji Bosne i Hercegovine. *Biološki list* 49/1 (2002): 32.

Hadžiselimović, Rifat, Senada Kalabušić, ur. *Prvih 56 godina: biologije, geografije, matematike, hemije i fizike: monografija: 1960-2016*. Sarajevo: Prirodno-matematički fakultet.

Iz DMFA Bosne i Hercegovine. *Radovi matematički* 6/2 (1990): 378-381.

Iz Udruženja matematičara Bosne i Hercegovine. *Radovi matematički* 10/2 (2001): 278-279.

Iz Udruženja matematičara Bosne i Hercegovine. *Radovi matematički* 8/2 (1998): 355-357.

Jungić, Veselin, Huse Fatkić. Iz DMFA SR Bosne i Hercegovine, Sekcije za matematiku. *Radovi matematički* 1/2 (1985): 335-336.

Kurt, Husnija. Zašto izlazimo. *Glasnik Društva hemičara NR Bosne i Hercegovine* 1 (1952): 5-6.

Lakušić, Radomir. Umjesto predgovora // Rizo Sijarić i Milutin Cvijović, ur., *Zbornik referata sa I simpozijuma biosistematičara Jugoslavije koji je održan u Sarajevu u vremenu od 11. do 14. oktobra 1971. god.* (Sarajevo: Biološko društvo SR Bosne i Hercegovine, 1971), str. 7-8.

Marić, Đuro. XXVIII konferencija Geografskog društva Bosne i Hercegovine: Izvještaj o radu Izvršnog odbora Geografskog društva Bosne i Hercegovine za period od 29. VI 1985. do 24. VI 1987. *Geografski pregled* 31-32 (1988): 160-164.

Marić, Stjepan. 60. godina Odsjeka za fiziku PMF u Sarajevu. 2019. Pristupljeno 7. 11. 2024. https://indico.cern.ch/event/783819/contributions/3428745/attachments/1859293/3055054/KenanFest_Maric.pdf

Prirodno-matematički fakultet: prošlost, sadašnjost i budućnost. *Bilten Univerziteta u Sarajevu* 18/53: 112-129.

Savjet Univerziteta u Sarajevu. Integracija nastavno-naučnog rada i pratećih službi na Univerzitetu u Sarajevu, *Bilten Univerziteta u Sarajevu* 6/18: 82-99.

Statut Društva kemičara i tehnologa Kantona Sarajevo. Sarajevo: Društvo kemičara i tehnologa Kantona Sarajevo, 2013. Pristupljeno 7. 11. 2024. https://www.dktks.ba/wp-content/uploads/2017/11/STATUT_DKT_KS_-_original.pdf

Školska 1959-1960. godina: izvodi iz Izvještaja. *Bilten Univerziteta u Sarajevu* 1/1: 21-41.

Šoljan, Dubravka. Predgovor. *Bilten Društva ekologa Bosne i Hercegovine, serija B* 5 (1990): 3.

U Sarajevu je osnovana Entomološka sekcija Biološkog društva NR Bosne i Hercegovine. *Biološki list* 4/3 (1955): 17.

Udruženje matematičara Kantona Sarajevo. O Udruženju matematičara Kantona Sarajevo. Pristupljeno 7. 11. 2024, <https://umks.pmf.unsa.ba/o-udruzenju>.

Uprava Biološkog društva SRBiH. Izvještaj o radu Upravnog odbora Biološkog društva Bosne i Hercegovine od juna 1970. do juna 1971. godine. *Bilten* 62 (1971): 81-83.

Vijesti. *Biološki list* 1/9 (1953): 16.

Zapisnik o radu IX redovne godišnje skupštine Društva hemičara i tehnologa NRBiH, održane dana 25. i 26. novembra 1960. godine u Mostaru, u velikoj sali Narodnog odbora opštine Mostar. *Glasnik Društva hemičara NR Bosne i Hercegovine* 10 (1961): 79-110.

Zapisnik V. redovne godišnje skupštine Društva hemičara NRBiH koja je održana dana 2. i 3. juna 1956. godine u prostorijama preduzeća "Elektrobosne", elektrohemijske industrije u Jajcu. *Glasnik Društva hemičara NR Bosne i Hercegovine* 5 (1956): 105-126.